

## Office Regional du Tourisme

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

## COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI (Anno 2018)

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
<b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>							
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00% 0,00% 0,00%
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00% 0,00% 0,00%
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni) di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00% 0,00% 0,00%
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
1000000	<b>TOTALE TITOLO 1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>							
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	-	-	-
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo Trasferimenti correnti dall'Unione Europea Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	- - 0,00	- - 0,00	- - 0,00%
2000000	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
<b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>							
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	4.455,83	0,00	4.455,83	0,00	0,00	0,00%
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	4,39	0,00	4,39	0,00	0,00	0,00%
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	16.386,62	0,00	16.386,62	0,00	0,00	0,00%
3000000	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>20.846,84</b>	<b>0,00</b>	<b>20.846,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>							
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche Contributi agli investimenti da UE Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	- - - 0,00	- - - 0,00	- - - 0,00%
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche Altri trasferimenti in conto capitale da UE Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	- - - 0,00	- - - 0,00	- - - 0,00%
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
4000000	<b>TOTALE TITOLO 4</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
<b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>							
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
5000000	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>		<b>20.846,84</b>	<b>0,00</b>	<b>20.846,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
<b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
<b>DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE</b>		<b>20.846,84</b>	<b>0,00</b>	<b>20.846,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>

COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO	20.846,84	0,00
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	0,00	0,00
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>20.846,84</b>	<b>0,00</b>

## Office Regional du Tourisme

## PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE (Anno 2018)

Allegato d) al Rendiconto - Entrate per categorie

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	<b>ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA</b>				
<b>1010100</b>	<b>Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati</b>				
1010106	Imposta municipale propria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010116	Addizionale comunale IRPEF	0,00	0,00	0,00	0,00
1010139	Imposta sulle assicurazioni RC auto	0,00	0,00	0,00	0,00
1010140	Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010141	Imposta di soggiorno	0,00	0,00	0,00	0,00
1010149	Tasse sulle concessioni comunali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010150	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	0,00	0,00	0,00	0,00
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010154	Imposta municipale secondaria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010160	Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00
1010161	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010164	Diritti mattatoi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010165	Diritti degli Enti provinciali turismo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010168	Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010170	Proventi dei Casinò	0,00	0,00	0,00	0,00
1010176	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010195	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010196	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010197	Altre accise n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010198	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010199	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1010100</b>	<b>Totale Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1010400</b>	<b>Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi</b>				
1010405	Compartecipazione IVA ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010406	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010407	Compartecipazione IRPEF alle Province	0,00	0,00	0,00	0,00
1010408	Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010498	Altre compartecipazioni alle province	0,00	0,00	0,00	0,00
1010499	Altre compartecipazioni a comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1010400</b>	<b>Totale Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1030100</b>	<b>Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali</b>				
1030101	Fondi perequativi dallo Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1030100</b>	<b>Totale Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1030200</b>	<b>Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma</b>				
1030201	Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1030200</b>	<b>Totale Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>1000000</b>	<b>TOTALE TITOLO I</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE (Anno 2018)

Allegato d) al Rendiconto - Entrate per categorie

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	<b>TRASFERIMENTI CORRENTI</b>				
<b>2010100</b>	<b>Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>				
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	3.320.000,00	0,00	3.320.000,00	0,00
2010103	Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
2010104	Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2010100</b>	<b>Totale Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>	<b>3.320.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.320.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2010200</b>	<b>Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie</b>				
2010201	Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2010200</b>	<b>Totale Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2010300</b>	<b>Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese</b>				
2010301	Sponsorizzazioni da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
2010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00
<b>2010300</b>	<b>Totale Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2010400</b>	<b>Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private</b>				
2010401	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2010400</b>	<b>Totale Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2010500</b>	<b>Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo</b>				
2010501	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
2010502	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2010500</b>	<b>Totale Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>2000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 2</b>	<b>3.321.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.321.000,00</b>	<b>0,00</b>

## PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE (Anno 2018)

Allegato d) al Rendiconto - Entrate per categorie

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	<b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>				
<b>3010000</b>	<b>Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>				
3010100	Vendita di beni	39.692,00	0,00	37.332,17	2.622,04
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	4.006,76	0,00	1.910,76	3.007,54
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3010000</b>	<b>Totale Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>	<b>43.698,76</b>	<b>0,00</b>	<b>39.242,93</b>	<b>5.629,58</b>
<b>3020000</b>	<b>Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti</b>				
3020100	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020300	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020400	Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3020000</b>	<b>Totale Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3030000</b>	<b>Tipologia 300: Interessi attivi</b>				
3030100	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
3030200	Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
3030300	Altri interessi attivi	4,39	0,00	0,00	18,85
<b>3030000</b>	<b>Totale Tipologia 300: Interessi attivi</b>	<b>4,39</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18,85</b>
<b>3040000</b>	<b>Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale</b>				
3040100	Rendimenti da fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	0,00	0,00	0,00	0,00
3040300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	0,00	0,00	0,00
3049900	Altre entrate da redditi da capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3040000</b>	<b>Totale Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>3050000</b>	<b>Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti</b>				
3050100	Indennizzi di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	16.530,41	16.530,41	143,79	6.000,67
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	344,96	344,96	344,96	0,00
<b>3050000</b>	<b>Totale Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti</b>	<b>16.875,37</b>	<b>16.875,37</b>	<b>488,75</b>	<b>6.000,67</b>
<b>3000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 3</b>	<b>60.578,52</b>	<b>16.875,37</b>	<b>39.731,68</b>	<b>11.649,10</b>

## PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE (Anno 2018)

Allegato d) al Rendiconto - Entrate per categorie

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	<b>ENTRATE IN CONTO CAPITALE</b>				
<b>4010000</b>	<b>Tipologia 100: Tributi in conto capitale</b>				
4010100	Imposte da sanatorie e condoni	0,00	0,00	0,00	0,00
4010200	Altre imposte in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4010000</b>	<b>Totale Tipologia 100: Tributi in conto capitale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4020000</b>	<b>Tipologia 200: Contributi agli investimenti</b>				
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4020200	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4020300	Contributi agli investimenti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4020400	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4020500	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4020600	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4020000</b>	<b>Totale Tipologia 200: Contributi agli investimenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4030000</b>	<b>Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale</b>				
4030100	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030200	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030300	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4030400	Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030500	Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030600	Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo per cancellazione di debiti dell'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030700	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030800	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030900	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4031000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4031100	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4031200	Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4031300	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4031400	Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4030000</b>	<b>Totale Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4040000</b>	<b>Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</b>				
4040100	Alienazione di beni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	0,00	0,00	0,00	0,00
4040300	Alienazione di beni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4040000</b>	<b>Totale Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4050000</b>	<b>Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale</b>				
4050100	Permessi di costruire	0,00	0,00	0,00	0,00
4050200	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
4050300	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE (Anno 2018)  
Allegato d) al Rendiconto - Entrate per categorie**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	<i>di cui entrate accertate non ricorrenti</i>	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
4050000	Totale Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	0,00	0,00	0,00	0,00

## PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE (Anno 2018)

Allegato d) al Rendiconto - Entrate per categorie

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	<b>ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE</b>				
<b>5010000</b>	<b>Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie</b>				
5010100	Alienazione di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
5010200	Alienazione di quote di fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
5010300	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5010400	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5010000</b>	<b>Totale Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5020000</b>	<b>Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine</b>				
5020100	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5020200	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020300	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020400	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5020500	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5020600	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5020700	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020800	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020900	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5021000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5020000</b>	<b>Totale Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5030000</b>	<b>Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine</b>				
5030100	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5030200	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030300	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030400	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5030500	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5030600	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5030700	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030800	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030900	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5031000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5031100	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5031200	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5031300	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5031400	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5031500	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5030000</b>	<b>Totale Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5040000</b>	<b>Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie</b>				

## PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE (Anno 2018)

Allegato d) al Rendiconto - Entrate per categorie

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	<i>di cui entrate accertate non ricorrenti</i>	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
<b>5040000</b>	<b>Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie</b>				
5040100	Riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5040200	Riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5040300	Riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5040400	Riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5040500	Riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5040600	Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica	0,00	0,00	0,00	0,00
5040700	Prelievi da depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00
5040800	Entrate da derivati di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5040000</b>	<b>Totale Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 5</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE (Anno 2018)

Allegato d) al Rendiconto - Entrate per categorie

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	<b>ACCENSIONE PRESTITI</b>				
<b>6010000</b>	<b>Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari</b>				
6010100	Emissioni titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6010200	Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>6010000</b>	<b>Totale Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6020000</b>	<b>Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine</b>				
6020100	Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020200	Anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>6020000</b>	<b>Totale Tipologia 200: Accensione Prestiti a breve termine</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6030000</b>	<b>Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</b>				
6030100	Finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6030200	Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
6030300	Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>6030000</b>	<b>Totale Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6040000</b>	<b>Tipologia 400: Altre forme di indebitamento</b>				
6040200	Accensione Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
6040300	Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
6040400	Accensione Prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>6040000</b>	<b>Totale Tipologia 400: Altre forme di indebitamento</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 6</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Office Regional du Tourisme

## PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE (Anno 2018)

## Allegato d) al Rendiconto - Entrate per categorie

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate accertate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	<b>ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE</b>				
<b>7010000</b>	<b>Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>				
7010100	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>7010000</b>	<b>Totale Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>7000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 7</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO</b>				
<b>9010000</b>	<b>Tipologia 100: Entrate per partite di giro</b>				
9010100	Altre ritenute	0,00	0,00	0,00	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	453.626,88	0,00	453.626,88	0,00
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	14.766,38	14.766,38	14.766,38	0,00
9010400	Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione	0,00	0,00	0,00	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	157.003,82	65.299,33	152.730,63	6.162,69
<b>9010000</b>	<b>Totale Tipologia 100: Entrate per partite di giro</b>	<b>625.397,08</b>	<b>80.065,71</b>	<b>621.123,89</b>	<b>6.162,69</b>
<b>9020000</b>	<b>Tipologia 200: Entrate per conto terzi</b>				
9020100	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020200	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020300	Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020400	Depositi di/presso terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020500	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9029900	Altre entrate per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>9020000</b>	<b>Totale Tipologia 200: Entrate per conto terzi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>9000000</b>	<b>TOTALE TITOLO 9</b>	<b>625.397,08</b>	<b>80.065,71</b>	<b>621.123,89</b>	<b>6.162,69</b>
	<b>TOTALE TITOLI</b>	<b>4.006.975,60</b>	<b>96.941,08</b>	<b>3.981.855,57</b>	<b>17.811,79</b>

# Office Regional du Tourisme

Allegato E) al Rendiconto - Spese per macroaggregati

## RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI (Anno 2018)

### IMPEGNI

	TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA	Totale	- di cui non ricorrenti
	<b>TITOLO 1 - Spese correnti</b>		
101	Redditi da lavoro dipendente	1.855.944,05	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	117.214,47	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	547.524,26	0,00
104	Trasferimenti correnti	79.463,45	0,00
105	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	0,00	0,00
106	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	0,00	0,00
107	Interessi passivi	0,00	0,00
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	29.739,06	0,00
<b>100</b>	<b>Totale TITOLO 1</b>	<b>2.629.885,29</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 2 - Spese in conto capitale</b>		
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	7.480,55	0,00
203	Contributi agli investimenti	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00
<b>200</b>	<b>Totale TITOLO 2</b>	<b>7.480,55</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie</b>		
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00
302	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00
303	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
<b>300</b>	<b>Totale TITOLO 3</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 4 - Rimborso di prestiti</b>		
401	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00
402	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00
404	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00
405	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00
<b>400</b>	<b>Totale TITOLO 4</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</b>		
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
<b>500</b>	<b>Totale TITOLO 5</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro</b>		
701	Uscite per partite di giro	625.397,08	0,00
702	Uscite per conto terzi	0,00	0,00
<b>700</b>	<b>Totale TITOLO 7</b>	<b>625.397,08</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE IMPEGNI</b>	<b>3.262.762,92</b>	<b>0,00</b>

## Office Regional du Tourisme

Allegato f) al Rendiconto - Accertamenti pluriennali

## ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI (Anno 2018)

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno 2019		Anno 2020		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
<b>TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>						
10101	Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi assimilati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10102	Tipologia 102 - Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10103	Tipologia 103- Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10104	Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10302	Tipologia 302 - Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per Enti locali)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>10000</b>	<b>Totale TITOLO 1</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TITOLO 2 - Trasferimenti correnti</b>						
20101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	3.320.000,00	664.000,00	3.320.000,00	0,00	0,00
20102	Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20103	Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20104	Tipologia 104 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20105	Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>20000</b>	<b>Totale TITOLO 2</b>	<b>3.320.000,00</b>	<b>664.000,00</b>	<b>3.320.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TITOLO 3 - Entrate extratributarie</b>						
30100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	24.050,00	0,00	24.050,00	0,00	0,00
30200	Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30300	Tipologia 300 - Interessi attivi	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00
30400	Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	20.485,00	6.485,00	14.000,00	0,00	0,00
<b>30000</b>	<b>Totale TITOLO 3</b>	<b>44.635,00</b>	<b>6.485,00</b>	<b>38.150,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TITOLO 4 - Entrate in conto capitale</b>						
40100	Tipologia 100 - Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40300	Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40400	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>40000</b>	<b>Totale TITOLO 4</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>						
50100	Tipologia 100 - Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50200	Tipologia 200 - Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50300	Tipologia 300 - Riscossione crediti di medio e lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50400	Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>50000</b>	<b>Totale TITOLO 5</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TITOLO 6 - Accensione prestiti</b>						
60100	Tipologia 100 - Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60200	Tipologia 200 - Accensione Prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60300	Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60400	Tipologia 400 - Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>60000</b>	<b>Totale TITOLO 6</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro</b>						
90100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	803.500,00	0,00	803.500,00	0,00	0,00
90200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>90000</b>	<b>Totale TITOLO 9</b>	<b>803.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>803.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE ACCERTAMENTI</b>		<b>4.168.135,00</b>	<b>670.485,00</b>	<b>4.161.650,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Office Regional du Tourisme

Allegato g) al Rendiconto - Impegni pluriennali

### IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI (Anno 2018)

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2019		Anno 2020		Anni successivi
		Previsioni di competenza	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
<b>TITOLO 1 - Spese correnti</b>						
101	Redditi da lavoro dipendente	2.149.963,00	0,00	2.141.657,00	0,00	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	143.100,00	0,00	142.100,00	0,00	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	854.655,18	212.154,68	828.800,00	24.621,48	17.121,55
104	Trasferimenti correnti	136.485,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00
105	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107	Interessi passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	63.287,00	12.411,00	63.593,00	12.411,00	834,00
<b>100</b>	<b>Totale TITOLO 1</b>	<b>3.347.490,18</b>	<b>224.565,68</b>	<b>3.306.150,00</b>	<b>37.032,48</b>	<b>17.955,55</b>
<b>TITOLO 2 - Spese in conto capitale</b>						
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	48.000,00	0,00	52.000,00	0,00	0,00
203	Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>200</b>	<b>Totale TITOLO 2</b>	<b>48.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>52.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie</b>						
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
302	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
303	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>300</b>	<b>Totale TITOLO 3</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TITOLO 4 - Rimborso di prestiti</b>						
401	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
402	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
404	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
405	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>400</b>	<b>Totale TITOLO 4</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</b>						
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>500</b>	<b>Totale TITOLO 5</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro</b>						
701	Uscite per partite di giro	803.500,00	0,00	803.500,00	0,00	0,00
702	Uscite per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>700</b>	<b>Totale TITOLO 7</b>	<b>803.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>803.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE IMPEGNI</b>		<b>4.198.990,18</b>	<b>224.565,68</b>	<b>4.161.650,00</b>	<b>37.032,48</b>	<b>17.955,55</b>

## Office Regional du Tourisme

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2018) - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<i>MISSIONE</i>	<i>01 Servizi istituzionali, generali e di gestione</i>	RS	222.252,66	PR	99.410,60	R	-55.410,05	EP	67.432,01
		CP	606.302,73	PC	311.933,97	I	468.878,70	ECP	135.291,94
		CS	826.423,30	TP	411.344,57	FPV	2.132,09	TR	224.376,74
<i>MISSIONE</i>	<i>07 Turismo</i>	RS	405.879,71	PR	301.872,15	R	-56.618,65	EP	47.388,91
		CP	2.759.713,83	PC	2.012.639,51	I	2.168.487,14	ECP	562.503,60
		CS	3.136.870,45	TP	2.314.511,66	FPV	28.723,09	TR	203.236,54
<i>MISSIONE</i>	<i>20 Fondi e accantonamenti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	16.570,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	16.570,00
		CS	16.570,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
<i>MISSIONE</i>	<i>99 Servizi per conto terzi</i>	RS	41.043,84	PR	41.043,84	R	0,00	EP	0,00
		CP	808.500,00	PC	594.958,71	I	625.397,08	ECP	183.102,92
		CS	849.543,84	TP	636.002,55	FPV	0,00	TR	30.438,37
<i>TOTALE MISSIONI</i>		RS	669.176,21	PR	442.326,59	R	-112.028,70	EP	114.820,92
		CP	4.191.086,56	PC	2.919.532,19	I	3.262.762,92	ECP	897.468,46
		CS	4.829.407,59	TP	3.361.858,78	FPV	30.855,18	TR	458.051,65
<i>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</i>		RS	669.176,21	PR	442.326,59	R	-112.028,70	EP	114.820,92
		CP	4.191.086,56	PC	2.919.532,19	I	3.262.762,92	ECP	897.468,46
		CS	4.829.407,59	TP	3.361.858,78	FPV	30.855,18	TR	458.051,65



## Office Regional du Tourisme

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

## CONTO ECONOMICO (Anno 2018)

CONTO ECONOMICO		2018	2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>					
1	Proventi da tributi	0,00	0,00		
2	Proventi da fondi perequativi	0,00	0,00		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	3.321.000,00	2.683.818,40		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	3.321.000,00	2.683.818,40		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	43.698,76	92.733,67	A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	0,00	0,00		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	39.692,00	76.217,87		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	4.006,76	16.515,80		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	16.875,37	4.000,00	A5	A5 a e b
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>		<b>3.381.574,13</b>	<b>2.780.552,07</b>		
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	30.637,85	50.734,07	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	483.185,40	893.605,63	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	31.125,72	44.085,34	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	79.463,45	182.469,80		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	79.463,45	182.469,80		
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	0,00	0,00		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	0,00	0,00		
13	Personale	1.855.944,05	1.960.883,78	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	29.448,59	38.981,99	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	675,15	1.314,03	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	28.773,44	37.667,96	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	0,00	0,00	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	B12	B12
17	Altri accantonamenti	0,00	200.000,00	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	32.129,00	30.578,90	B14	B14
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>		<b>2.541.934,06</b>	<b>3.401.339,51</b>		
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>		<b>839.640,07</b>	<b>-620.787,44</b>		
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	0,00	0,00	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00		
b	<i>da società partecipate</i>	0,00	0,00		
c	<i>da altri soggetti</i>	0,00	0,00		
20	Altri proventi finanziari	4,39	18,85	C16	C16
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>4,39</b>	<b>18,85</b>		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	0,00	0,00	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	0,00	0,00		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	0,00	0,00		
<b>Totale oneri finanziari</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>		<b>4,39</b>	<b>18,85</b>		
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>					
22	Rivalutazioni	0,00	0,00	D18	<b>D18</b>
23	Svalutazioni	0,00	0,00	D19	<b>D19</b>
<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		

**CONTO ECONOMICO (Anno 2018)**

CONTO ECONOMICO		2018	2017	riferimento	riferimento
				art.2425 cc	DM 26/4/95
	<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>				
24	Proventi straordinari	312.306,14	45.037,77	E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	0,00	0,00		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	312.306,14	45.037,77		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	0,00	0,00		
	<b>Totale proventi straordinari</b>	<b>312.306,14</b>	<b>45.037,77</b>		
25	Oneri straordinari	239,07	379,13	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	239,07	0,00		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	0,00	379,13		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	0,00	0,00		E21d
	<b>Totale oneri straordinari</b>	<b>239,07</b>	<b>379,13</b>		
	<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>	<b>312.067,07</b>	<b>44.658,64</b>		
	<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>	<b>1.151.711,53</b>	<b>-576.109,95</b>		
26	Imposte	112.632,16	115.054,27	E22	E22
27	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>1.039.079,37</b>	<b>-691.164,22</b>	E23	E23

## Office Regional du Tourisme

Allegato h) al Rendiconto - Costi per missione

## PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE (Anno 2018)

Missioni	COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE															ONERI FINANZIARI		RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI					IMPOSTE		TOTALE COSTI DI PER MISSIONE
	Consumi materie prime		Prestazioni di servizi e Trasferimenti e contributi			Utilizzo di beni di terzi		Personale	Ammortamenti e svalutazioni			Accantonamenti	Oneri diversi di gestione	Oneri finanziari	Svalutazioni	Oneri straordinari					Imposte						
	Acquisito di materie prime e/o beni di consumo	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	Prestazioni di servizi	Trasferimenti correnti	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubbliche	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	Utilizzo beni di terzi	Personale	Ammortamenti immobilizzazioni materiali	Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	Svalutazione dei crediti	Accantonamento per rischi			Altri accantonamenti	Oneri diversi di gestione	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	Minusvalenze patrimoniali	Trasferimenti in conto capitale		Altri oneri straordinari	Totale Oneri straordinari				
														Totale componenti negativi della gestione							Totale Oneri finanziari			Totale rettifiche di valore attivita' finanziarie		Totale imposte	
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	30.617,96	0,00	236.517,36	0,00	0,00	31.212,71	139.388,40	0,00	237,23	0,00	0,00	0,00	32.129,00	469.139,62	0,00	0,00	239,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	469.378,69			
MISSIONE 02	Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
MISSIONE 07	Turismo	0,00	0,00	219.618,16	0,00	0,00	0,00	1.726.516,39	0,00	28.486,31	0,00	0,00	0,00	0,00	2.079.794,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.191.428,64		
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
MISSIONE 11	Soccorso Civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE (Anno 2018)

Missioni	COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE															ONERI FINANZIARI		RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI					IMPOSTE		TOTALE COSTI DI PER MISSIONE												
	Consumi materie prime		Prestazioni di servizi e Trasferimenti e contributi				Utilizzo di beni di terzi		Personale	Ammortamenti e svalutazioni			Accantonamenti		Oneri diversi di gestione	Oneri finanziari	Svalutazioni	Oneri straordinari					Imposte																
	Acquisito di materie prime e/o beni di consumo	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	Trasferimenti correnti	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubbliche	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	Utilizzo beni di terzi	Personale	Ammortamenti immobilizzazioni Immateriali	Ammortamenti immobilizzazioni materiali	Altre svalutazioni/delle immobilizzazioni	Svalutazione dei crediti	Accantonamento per rischi	Altri accantonamenti	Oneri diversi di gestione	Interessi e altri oneri finanziari	Svalutazioni	Sopravvenienze passive e riserve dell'attivo	Minusvalenze patrimoniali	Trasferimenti in conto capitale	Altri oneri straordinari	Totale Oneri straordinari			Imposte															
																					Prestazioni di servizi	Totale Oneri straordinari																	
MISSIONE 13	Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE COSTI / ONERI</b>		30.637,36	0,00	463.356,36	79.483,46	0,00	31.217,76	1.888.944,00	28.773,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.654.895,76	

## Office Regional du Tourisme

Allegato b) al Rendiconto - Fondo pluriennale vincolato

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DEL BILANCIO (Anno 2018)

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinvia all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
	(a)	(b)	(c)	(v)	(c) = (b) - (v) - (y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
<b>01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>									
01 Organi istituzionali						0,00			0,00
02 Segreteria generale	0,00					0,00			0,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	2.852,73	2.575,29			277,44	1.854,65			2.132,09
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fisca					0,00				0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					0,00				0,00
06 Ufficio tecnico					0,00				0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile					0,00				0,00
08 Statistica e sistemi informativi					0,00				0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali					0,00				0,00
10 Risorse umane	0,00				0,00				0,00
11 Altri servizi generali	0,00				0,00				0,00
12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali, di gestione e di controllo</b>	<b>2.852,73</b>	<b>2.575,29</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>277,44</b>	<b>1.854,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.132,09</b>
<b>02 MISSIONE 2 - Giustizia</b>									
01 Uffici giudiziari						0,00			0,00
02 Casa circondariale e altri servizi						0,00			0,00
03 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)						0,00			0,00
<b>TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>									
01 Polizia locale e amministrativa						0,00			0,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana						0,00			0,00
03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza (solo per le Regioni)						0,00			0,00
<b>TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>									
01 Istruzione prescolastica						0,00			0,00
02 Altri ordini di istruzione non universitari						0,00			0,00
03 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)						0,00			0,00
04 Istruzione universitaria						0,00			0,00
05 Istruzione tecnica superiore						0,00			0,00
06 Servizi ausiliari all'istruzione						0,00			0,00
07 Diritto allo studio						0,00			0,00
08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per le Regioni)						0,00			0,00
<b>TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>									
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico						0,00			0,00
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale						0,00			0,00
03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali (solo per le Regioni)						0,00			0,00
<b>TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>									
01 Sport e tempo libero						0,00			0,00
02 Giovani						0,00			0,00
03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo per le Regioni)						0,00			0,00
<b>TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>07 MISSIONE 7 - Turismo</b>									
01 Sviluppo e valorizzazione del turismo	7.614,83	7.614,83				0,00	28.723,09		28.723,09
02 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)						0,00			0,00
<b>TOTALE MISSIONE 7 - Turismo</b>	<b>7.614,83</b>	<b>7.614,83</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28.723,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28.723,09</b>
<b>08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>									
01 Urbanistica assetto del territorio						0,00			0,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare						0,00			0,00
03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa (solo per le Regioni)						0,00			0,00
<b>TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>									
01 Difesa del suolo						0,00			0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale						0,00			0,00
03 Rifiuti						0,00			0,00
04 Servizio idrico integrato						0,00			0,00
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione						0,00			0,00
06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche						0,00			0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni						0,00			0,00
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento						0,00			0,00
09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e l'ambiente (solo per le Regioni)						0,00			0,00
<b>TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>									
01 Trasporto ferroviario						0,00			0,00
02 Trasporto pubblico locale						0,00			0,00
03 Trasporto per vie d'acqua						0,00			0,00
04 Altre modalità di trasporti						0,00			0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali						0,00			0,00
06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni)						0,00			0,00
<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>11 MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>									
01 Sistema di protezione civile						0,00			0,00

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2018 DEL BILANCIO (Anno 2018)

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2018 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2018	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017 rinviata all'esercizio 2019 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2018 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
02 Interventi a seguito di calamità naturali Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile(solo per le Regioni)					0,00				0,00
03					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>									
01 Interventi per l'infanzia e per i minor					0,00				0,00
02 Interventi per la disabilità					0,00				0,00
03 Interventi per gli anziani					0,00				0,00
04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociali					0,00				0,00
05 Interventi per le famiglie					0,00				0,00
06 Interventi per il diritto alla casa					0,00				0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi socioassistenziali e sociali					0,00				0,00
8 Cooperazione e associazionismo					0,00				0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale					0,00				0,00
Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia(solo per le Regioni)					0,00				0,00
10					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13 MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>									
01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA					0,00				0,00
02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA					0,00				0,00
03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente					0,00				0,00
04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi					0,00				0,00
05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari					0,00				0,00
06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN					0,00				0,00
07 Ulteriori spese in materia sanitarie					0,00				0,00
08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>									
01 Industria, e PMI e Artigianato					0,00				0,00
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori					0,00				0,00
3 Ricerca e innovazione					0,00				0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità					0,00				0,00
05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>									
01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro					0,00				0,00
02 Formazione professionale					0,00				0,00
03 Sostegno all'occupazione					0,00				0,00
04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>									
01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare					0,00				0,00
02 Caccia e pesca					0,00				0,00
03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>									
1 Fonti energetiche					0,00				0,00
02 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>									
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali					0,00				0,00
02 Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie territoriali e locali (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>									
01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo					0,00				0,00
02 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE</b>	<b>10.467,56</b>	<b>10.190,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>277,44</b>	<b>30.577,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30.855,18</b>

## Office Regional du Tourisme

Allegato b) al Rendiconto - Fondo pluriennale vincolato

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2019 DEL BILANCIO (Anno 2019)

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2019 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2019 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2019	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018 rinviata all'esercizio 2020 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2019 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2019 con imputazione all'esercizio 2021 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2019 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2019
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
<b>01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>									
01 Organi istituzionali					0,00				0,00
02 Segreteria generale	0,00				0,00				0,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	277,44	277,44			0,00				0,00
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali					0,00				0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					0,00				0,00
06 Ufficio tecnico					0,00				0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile					0,00				0,00
08 Statistica e sistemi informativi					0,00				0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali					0,00				0,00
10 Risorse umane	0,00				0,00				0,00
11 Altri servizi generali	0,00				0,00				0,00
12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali, di gestione e di controllo</b>	<b>277,44</b>	<b>277,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>02 MISSIONE 2 - Giustizia</b>									
01 Uffici giudiziari					0,00				0,00
02 Casa circondariale e altri servizi					0,00				0,00
03 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>									
01 Polizia locale e amministrativa					0,00				0,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana					0,00				0,00
03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>									
01 Istruzione prescolastica					0,00				0,00
02 Altri ordini di istruzione non universitaria					0,00				0,00
03 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)					0,00				0,00
04 Istruzione universitaria					0,00				0,00
05 Istruzione tecnica superiore					0,00				0,00
06 Servizi ausiliari all'istruzione					0,00				0,00
07 Diritto allo studio					0,00				0,00
08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>									
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico.					0,00				0,00
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale					0,00				0,00
03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>									
01 Sport e tempo libero					0,00				0,00
02 Giovani					0,00				0,00
03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>07 MISSIONE 7 - Turismo</b>									
01 Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00				0,00				0,00
02 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 7 - Turismo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>									
01 Urbanistica assetto del territorio					0,00				0,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare					0,00				0,00
03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>									
01 Difesa del suolo					0,00				0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale					0,00				0,00
03 Rifiuti					0,00				0,00
04 Servizio idrico integrato					0,00				0,00
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione					0,00				0,00
06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche					0,00				0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni					0,00				0,00
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento					0,00				0,00
09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e l'ambiente (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>									
01 Trasporto ferroviario					0,00				0,00
02 Trasporto pubblico locale					0,00				0,00
03 Trasporto per vie d'acqua					0,00				0,00
04 Altre modalità di trasporto					0,00				0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali					0,00				0,00
06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>11 MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>									
01 Sistema di protezione civile					0,00				0,00

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2019 DEL BILANCIO (Anno 2019)

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2019 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2019 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2018 rinviata all'esercizio 2020 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2019 con imputazione all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2019 con imputazione all'esercizio 2021 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2019 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2019
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
02 Interventi a seguito di calamità naturali					0,00				0,00
03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>									
01 Interventi per l'infanzia e per i minori					0,00				0,00
02 Interventi per la disabilità					0,00				0,00
03 Interventi per gli anziani					0,00				0,00
04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale					0,00				0,00
05 Interventi per le famiglie					0,00				0,00
06 Interventi per il diritto alla casa					0,00				0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali					0,00				0,00
8 Cooperazione e associazionismo					0,00				0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale					0,00				0,00
10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13 MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>									
01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA					0,00				0,00
02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA					0,00				0,00
03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente					0,00				0,00
04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi					0,00				0,00
05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari					0,00				0,00
06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN					0,00				0,00
07 Ulteriori spese in materia sanitaria					0,00				0,00
08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>									
01 Industria, e PMI e Artigianato					0,00				0,00
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori					0,00				0,00
3 Ricerca e innovazione					0,00				0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità					0,00				0,00
05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>									
01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro					0,00				0,00
02 Formazione professionale					0,00				0,00
03 Sostegno all'occupazione					0,00				0,00
04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>									
01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare					0,00				0,00
02 Caccia e pesca					0,00				0,00
03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>									
1 Fonti energetiche					0,00				0,00
02 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>									
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali					0,00				0,00
02 Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie territoriali e locali (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>									
01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo					0,00				0,00
02 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE</b>	<b>277,44</b>	<b>277,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Office Regional du Tourisme

Allegato b) al Rendiconto - Fondo pluriennale vincolato

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DEL BILANCIO (Anno 2020)

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2019	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2020 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2020 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2020	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2019 rinviata all'esercizio 2021 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2020 con imputazione all'esercizio 2021 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2020 con imputazione all'esercizio 2022 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2020 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
<b>01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>									
01 Organi istituzionali					0,00				0,00
02 Segreteria generale	0,00				0,00				0,00
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00				0,00				0,00
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali					0,00				0,00
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					0,00				0,00
06 Ufficio tecnico					0,00				0,00
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile					0,00				0,00
08 Statistica e sistemi informativi					0,00				0,00
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali					0,00				0,00
10 Risorse umane	0,00				0,00				0,00
11 Altri servizi generali	0,00				0,00				0,00
12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali, di gestione e di controllo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>02 MISSIONE 2 - Giustizia</b>									
01 Uffici giudiziari					0,00				0,00
02 Casa circondariale e altri servizi					0,00				0,00
03 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>									
01 Polizia locale e amministrativa					0,00				0,00
02 Sistema integrato di sicurezza urbana					0,00				0,00
03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>									
01 Istruzione prescolastica					0,00				0,00
02 Altri ordini di istruzione non universitaria					0,00				0,00
03 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)					0,00				0,00
04 Istruzione universitaria					0,00				0,00
05 Istruzione tecnica superiore					0,00				0,00
06 Servizi ausiliari all'istruzione					0,00				0,00
07 Diritto allo studio					0,00				0,00
08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>									
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico.					0,00				0,00
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale					0,00				0,00
03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>									
01 Sport e tempo libero					0,00				0,00
02 Giovani					0,00				0,00
03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>07 MISSIONE 7 - Turismo</b>									
01 Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00				0,00				0,00
02 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 7 - Turismo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>									
01 Urbanistica assetto del territorio					0,00				0,00
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare					0,00				0,00
03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>									
01 Difesa del suolo					0,00				0,00
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale					0,00				0,00
03 Rifiuti					0,00				0,00
04 Servizio idrico integrato					0,00				0,00
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione					0,00				0,00
06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche					0,00				0,00
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni					0,00				0,00
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento					0,00				0,00
09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e l'ambiente (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>									
01 Trasporto ferroviario					0,00				0,00
02 Trasporto pubblico locale					0,00				0,00
03 Trasporto per vie d'acqua					0,00				0,00
04 Altre modalità di trasporto					0,00				0,00
05 Viabilità e infrastrutture stradali					0,00				0,00
06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>11 MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>									
01 Sistema di protezione civile					0,00				0,00

## COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DEL BILANCIO (Anno 2020)

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2019	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2020 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2020 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2020 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2019 rinviata all'esercizio 2021 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2020 con imputazione all'esercizio 2021 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2020 con imputazione all'esercizio 2022 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2020 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c) = (a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g) = (c) + (d) + (e) + (f)
02 Interventi a seguito di calamità naturali					0,00				0,00
03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>									
01 Interventi per l'infanzia e per i minori					0,00				0,00
02 Interventi per la disabilità					0,00				0,00
03 Interventi per gli anziani					0,00				0,00
04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale					0,00				0,00
05 Interventi per le famiglie					0,00				0,00
06 Interventi per il diritto alla casa					0,00				0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali					0,00				0,00
8 Cooperazione e associazionismo					0,00				0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale					0,00				0,00
10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13 MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>									
01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA					0,00				0,00
02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA					0,00				0,00
03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente					0,00				0,00
04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi					0,00				0,00
05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari					0,00				0,00
06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN					0,00				0,00
07 Ulteriori spese in materia sanitaria					0,00				0,00
08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>									
01 Industria, e PMI e Artigianato					0,00				0,00
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori					0,00				0,00
3 Ricerca e innovazione					0,00				0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità					0,00				0,00
05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>									
01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro					0,00				0,00
02 Formazione professionale					0,00				0,00
03 Sostegno all'occupazione					0,00				0,00
04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>									
01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare					0,00				0,00
02 Caccia e pesca					0,00				0,00
03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>									
1 Fonti energetiche					0,00				0,00
02 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>									
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali					0,00				0,00
02 Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie territoriali e locali (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>									
01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo					0,00				0,00
02 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)					0,00				0,00
<b>TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## Office Regional du Tourisme

Allegato a) Risultato di amministrazione

### PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (Anno 2018)

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio 2018				1.614.881,94
RISCOSSIONI	(+)	17.811,79	3.981.855,57	3.999.667,36
PAGAMENTI	(-)	442.326,59	2.919.532,19	3.361.858,78
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2018	(=)			2.252.690,52
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 2018	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2018	(=)			2.252.690,52
RESIDUI ATTIVI	(+)	0,00	25.120,03	25.120,03
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	114.820,92	343.230,73	458.051,65
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			30.855,18
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			0,00
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2018 (A)</b>	(=)			<b>1.788.903,72</b>

#### Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018 :

<b>Parte accantonata</b>		
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2018		0,00
Accantonamento residui perenti al 31/12/2018 (solo per le regioni)		0,00
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti		0,00
Fondo perdite società partecipate		0,00
Fondo contezioso		0,00
Altri accantonamenti		0,00
<b>Totale parte accantonata (B)</b>		<b>0,00</b>
<b>Parte vincolata</b>		
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili		0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti		0,00
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui		0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente		0,00
Altri vincoli		0,00
<b>Totale parte vincolata (C)</b>		<b>0,00</b>
<b>Parte destinata agli investimenti</b>		
<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>		<b>0,00</b>
<b>Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>		<b>1.788.903,72</b>
<i>Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare</i>		

## Office Regional du Tourisme

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

## Stato Patrimoniale - Attivo (Anno 2018)

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2018	2017	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	<b>A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE</b>	0,00	0,00	A	A
	<b>TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
	<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>				
	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>			BI	BI
I	1 Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00	BI1	BI1
	2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	0,00	0,00	BI2	BI2
	3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	0,00	0,00	BI3	BI3
	4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00	BI4	BI4
	5 Avviamento	0,00	0,00	BI5	BI5
	6 Immobilizzazioni in corso ed acconti	89.412,54	83.865,69	BI6	BI6
	9 Altre	0,00	0,00	BI7	BI7
	<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>89.412,54</b>	<b>83.865,69</b>		
	<u>Immobilizzazioni materiali</u>				
II	1 Beni demaniali	0,00	0,00		
	1.1 Terreni	0,00	0,00		
	1.2 Fabbricati	0,00	0,00		
	1.3 Infrastrutture	0,00	0,00		
	1.9 Altri beni demaniali	0,00	0,00		
III	2 Altre immobilizzazioni materiali	510.009,63	537.524,52		
	2.1 Terreni	133.139,65	133.139,65	BII1	BII1
	a di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
	2.2 Fabbricati	8.080,54	8.299,32		
	a di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
	2.3 Impianti e macchinari	878,40	976,00	BII2	BII2
	a di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
	2.4 Attrezzature industriali e commerciali	4.055,08	4.909,83	BII3	BII3
	2.5 Mezzi di trasporto	0,00	1.855,92		
	2.6 Macchine per ufficio e hardware	4.564,15	9.857,18		
	2.7 Mobili e arredi	40.290,58	59.485,39		
	2.8 Infrastrutture	0,00	0,00		
	2.99 Altri beni materiali	319.001,23	319.001,23		
	3 Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00	BII5	BII5
	<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>510.009,63</b>	<b>537.524,52</b>		
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie</u>				
	1 Partecipazioni in	0,00	0,00	BIII1	BIII1
	a imprese controllate	0,00	0,00	BIII1a	BIII1a
	b imprese partecipate	0,00	0,00	BIII1b	BIII1b
	c altri soggetti	0,00	0,00		
	2 Crediti verso	0,00	0,00	BIII2	BIII2
	a altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
	b imprese controllate	0,00	0,00	BIII2a	BIII2a
	c imprese partecipate	0,00	0,00	BIII2b	BIII2b
	d altri soggetti	0,00	0,00	BIII2c BIII2d	BIII2d
	3 Altri titoli	0,00	0,00	BIII3	
	<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>	<b>599.422,17</b>	<b>621.390,21</b>		

## Stato Patrimoniale - Attivo (Anno 2018)

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2018	2017	referimento art.2424 CC	referimento DM 26/4/95
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>					
I	<u>Rimanenze</u>	0,00	0,00	CI	CI
	<b>Totale rimanenze</b>	0,00	0,00		
II	<u>Crediti</u>				
1	Crediti di natura tributaria	0,00	0,00		
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00		
b	Altri crediti da tributi	0,00	0,00		
c	Crediti da Fondi perequativi	0,00	0,00		
2	Crediti per trasferimenti e contributi	0,00	0,00		
a	verso amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
b	imprese controllate	0,00	0,00	CII2	CII2
c	imprese partecipate	0,00	0,00	CII3	CII3
d	verso altri soggetti	0,00	0,00		
3	Verso clienti ed utenti	4.455,83	5.629,58	CII1	CII1
4	Altri Crediti	190.457,30	94.261,24	CII5	CII5
a	verso l'erario	0,00	0,00		
b	per attività svolta per c/terzi	0,00	0,00		
c	altri	190.457,30	94.261,24		
	<b>Totale crediti</b>	194.913,13	99.890,82		
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	Partecipazioni	0,00	0,00	CIII1,2,3,4,5	CIII1,2,3
2	Altri titoli	0,00	0,00	CIII6	CIII5
	<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</b>	0,00	0,00		
IV	<u>Disponibilità liquide</u>				
1	Conto di tesoreria	2.252.690,52	1.614.881,94		
a	Istituto tesoriere	2.252.690,52	1.614.881,94		CIV1a
b	presso Banca d'Italia	0,00	0,00		
2	Altri depositi bancari e postali	0,00	0,00	CIV1	CIV1b e CIV1c
3	Denaro e valori in cassa	0,00	0,00	CIV2 e CIV3	CIV2 e CIV3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00		
	<b>Totale disponibilità liquide</b>	2.252.690,52	1.614.881,94		
	<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>2.447.603,65</b>	<b>1.714.772,76</b>		
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>					
1	Ratei attivi	0,00	0,00	D	D
2	Risconti attivi	5.752,89	5.587,46	D	D
	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>	<b>5.752,89</b>	<b>5.587,46</b>		
	<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)</b>	<b>3.052.778,71</b>	<b>2.341.750,43</b>		

## Office Regional du Tourisme

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

## Stato Patrimoniale - Passivo (Anno 2018)

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2018	2017	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>					
I	Fondo di dotazione	1.155.641,71	1.155.641,71	AI	AI
II	Riserve	-254.034,10	437.130,12		
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	-691.164,22	0,00	AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
b	<i>da capitale</i>	116.914,99	118.128,89	AII, AIII	AII, AIII
c	<i>da permessi di costruire</i>	0,00	0,00		
d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>	320.215,13	319.001,23		
e	<i>altre riserve indisponibili</i>	0,00	0,00		
III	Risultato economico dell'esercizio	1.039.079,37	-691.164,22	AIX	AIX
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>		<b>1.940.686,98</b>	<b>901.607,61</b>		
<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>					
1	Per trattamento di quiescenza	0,00	0,00	B1	B1
2	Per imposte	0,00	0,00	B2	B2
3	Altri	0,00	200.000,00	B3	B3
<b>TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)</b>		<b>0,00</b>	<b>200.000,00</b>		
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>		0,00	0,00	C	C
<b>TOTALE T.F.R. (C)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>D) DEBITI</b>					
1	Debiti da finanziamento	0,00	0,00		
a	<i>prestiti obbligazionari</i>	0,00	0,00	D1e D2	D1
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00		
c	<i>verso banche e tesoriere</i>	0,00	0,00	D4	D3 e D4
d	<i>verso altri finanziatori</i>	0,00	0,00	D5	
2	Debiti verso fornitori	212.367,41	307.284,68	D7	D6
3	Acconti	0,00	0,00	D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	55.196,50	141.027,98		
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>	0,00	0,00		
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	23.093,00	59.598,15		
c	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	D9	D8
d	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	D10	D9
e	<i>altri soggetti</i>	32.103,50	81.429,83		
5	Altri debiti	844.527,82	788.977,43	D12,D13,D14	D11,D12,D13
a	<i>tributari</i>	15.289,53	23.270,24		
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	0,00	0,00		
c	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	0,00	0,00		
d	<i>altri</i>	829.238,29	765.707,19		
<b>TOTALE DEBITI (D)</b>		<b>1.112.091,73</b>	<b>1.237.290,09</b>		

# Office Regional du Tourisme

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

## Stato Patrimoniale - Passivo (Anno 2018)

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2018	2017	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
<b>E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>					
I	Ratei passivi	0,00	2.852,73	E	E
II	Risconti passivi	0,00	0,00	E	E
1	Contributi agli investimenti	0,00	0,00		
a	da altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
b	da altri soggetti	0,00	0,00		
2	Concessioni pluriennali	0,00	0,00		
3	Altri risconti passivi	0,00	0,00		
	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (E)</b>	<b>0,00</b>	<b>2.852,73</b>		
	<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)</b>	<b>3.052.778,71</b>	<b>2.341.750,43</b>		
<b>CONTI D'ORDINE</b>					
	1) Impegni su esercizi futuri	30.855,18	7.614,83		
	2) Beni di terzi in uso	0,00	0,00		
	3) Beni dati in uso a terzi	0,00	0,00		
	4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
	5) Garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00		
	6) Garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00		
	7) Garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00		
	<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>30.855,18</b>	<b>7.614,83</b>		

# Office Regional du Tourisme

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

## VERIFICA EQUILIBRI (Anno 2018)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI AL 2018)
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 2018	1.614.881,94	
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	2.852,73
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	3.381.578,52 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	2.629.885,29
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	30.855,18
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> <i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)</i>	(-)	0,00 0,00 0,00
<b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)</b>		<b>723.690,78</b>
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b>		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	0,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE</b>		
<b>O=G+H+I-L+M</b>		<b>723.690,78</b>
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	7.614,83
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)	0,00

# Office Regional du Tourisme

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

## VERIFICA EQUILIBRI (Anno 2018)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI AL 2018)
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	7.480,55
UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE</b>		
<b>Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E</b>		<b>134,28</b>
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie	(+)	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	0,00
<b>EQUILIBRIO FINALE</b>		
<b>W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y</b>		<b>723.825,06</b>

### Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O)		<b>723.690,78</b>
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	0,00
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
<b>Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurienn.</b>		<b>723.690,78</b>

## Office Regional du Tourisme

## CONTO DEL BILANCIO (Anno 2018) - GESTIONE DELLE ENTRATE

## Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP =RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	<b>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI</b>	CP	2.852,73						
	<b>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE</b>	CP	7.614,83						
	<b>UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>	CP	0,00						
	<b>- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni</b>	CP	0,00						
<b>TITOLO 2 : Trasferimenti correnti</b>									
		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	CP	3.320.000,00	RC	3.320.000,00	A	3.320.000,00	CP	0,00
		CS	3.320.000,00	TR	3.320.000,00	CS	0,00	TR	0,00
		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	CP	1.000,00	RC	1.000,00	A	1.000,00	CP	0,00
		CS	1.000,00	TR	1.000,00	CS	0,00	TR	0,00
		<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>RR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
<b>20000</b>	<b>Totale TITOLO 2 :Trasferimenti correnti</b>	<b>CP</b>	<b>3.321.000,00</b>	<b>RC</b>	<b>3.321.000,00</b>	<b>A</b>	<b>3.321.000,00</b>	<b>CP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>3.321.000,00</b>	<b>TR</b>	<b>3.321.000,00</b>	<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>TR</b>	<b>0,00</b>
<b>TITOLO 3 : Entrate extratributarie</b>									
		RS	5.629,58	RR	5.629,58	R	0,00	EP	0,00
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	CP	24.050,00	RC	39.242,93	A	43.698,76	CP	19.648,76
		CS	29.679,58	TR	44.872,51	CS	15.192,93	TR	4.455,83
		RS	18,85	RR	18,85	R	0,00	EP	0,00
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	CP	100,00	RC	0,00	A	4,39	CP	-95,61
		CS	118,85	TR	18,85	CS	-100,00	TR	4,39
		RS	6.239,74	RR	6.000,67	R	-239,07	EP	0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	CP	26.969,00	RC	488,75	A	16.875,37	CP	-10.093,63
		CS	33.208,74	TR	6.489,42	CS	-26.719,32	TR	16.386,62
		<b>RS</b>	<b>11.888,17</b>	<b>RR</b>	<b>11.649,10</b>	<b>R</b>	<b>-239,07</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
<b>30000</b>	<b>Totale TITOLO 3 :Entrate extratributarie</b>	<b>CP</b>	<b>51.119,00</b>	<b>RC</b>	<b>39.731,68</b>	<b>A</b>	<b>60.578,52</b>	<b>CP</b>	<b>9.459,52</b>
		<b>CS</b>	<b>63.007,17</b>	<b>TR</b>	<b>51.380,78</b>	<b>CS</b>	<b>-11.626,39</b>	<b>TR</b>	<b>20.846,84</b>
<b>TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro</b>									



## Office Regional du Tourisme

## CONTO DEL BILANCIO (Anno 2018) - GESTIONE DELLE ENTRATE

## Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP =RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	RS	6.162,69	RR	6.162,69	R	0,00	EP	0,00
		CP	808.500,00	RC	621.123,89	A	625.397,08	CP	-183.102,92
		CS	814.662,69	TR	627.286,58	CS	-187.376,11	TR	4.273,19
<b>90000</b>	<b>Totale TITOLO 9 :Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	<b>RS</b>	<b>6.162,69</b>	<b>RR</b>	<b>6.162,69</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>808.500,00</b>	<b>RC</b>	<b>621.123,89</b>	<b>A</b>	<b>625.397,08</b>	<b>CP</b>	<b>-183.102,92</b>
		<b>CS</b>	<b>814.662,69</b>	<b>TR</b>	<b>627.286,58</b>	<b>CS</b>	<b>-187.376,11</b>	<b>TR</b>	<b>4.273,19</b>
<b>TOTALE TITOLI</b>		<b>RS</b>	<b>18.050,86</b>	<b>RR</b>	<b>17.811,79</b>	<b>R</b>	<b>-239,07</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>4.180.619,00</b>	<b>RC</b>	<b>3.981.855,57</b>	<b>A</b>	<b>4.006.975,60</b>	<b>CP</b>	<b>-173.643,40</b>
		<b>CS</b>	<b>4.198.669,86</b>	<b>TR</b>	<b>3.999.667,36</b>	<b>CS</b>	<b>-199.002,50</b>	<b>TR</b>	<b>25.120,03</b>
<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>		<b>RS</b>	<b>18.050,86</b>	<b>RR</b>	<b>17.811,79</b>	<b>R</b>	<b>-239,07</b>	<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>4.191.086,56</b>	<b>RC</b>	<b>3.981.855,57</b>	<b>A</b>	<b>4.006.975,60</b>	<b>CP</b>	<b>-173.643,40</b>
		<b>CS</b>	<b>4.198.669,86</b>	<b>TR</b>	<b>3.999.667,36</b>	<b>CS</b>	<b>-199.002,50</b>	<b>TR</b>	<b>25.120,03</b>

## Office Regional du Tourisme

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2018) - GESTIONE DELLE SPESE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPET. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>MISSIONE</b>	<b>01</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>									
<b>0102 Programma</b>	<b>02</b>	<b>Segreteria generale</b>									
Titolo 1	Spese correnti	RS	12.000,00	PR	8.608,60	R	0,00		EP	3.391,40	
		CP	160.000,00	PC	125.705,58	I	142.462,87	ECP	17.537,13	EC	16.757,29
		CS	172.000,00	TP	134.314,18	FPV	0,00			TR	20.148,69
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b>	<b>RS</b>	<b>12.000,00</b>	<b>PR</b>	<b>8.608,60</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>		<b>EP</b>	<b>3.391,40</b>	
		<b>CP</b>	<b>160.000,00</b>	<b>PC</b>	<b>125.705,58</b>	<b>I</b>	<b>142.462,87</b>	<b>ECP</b>	<b>17.537,13</b>	<b>EC</b>	<b>16.757,29</b>
		<b>CS</b>	<b>172.000,00</b>	<b>TP</b>	<b>134.314,18</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>		<b>TR</b>	<b>20.148,69</b>	
<b>0103 Programma</b>	<b>03</b>	<b>Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato</b>									
Titolo 1	Spese correnti	RS	207.737,02	PR	88.843,90	R	-54.852,51		EP	64.040,61	
		CP	374.802,73	PC	162.773,72	I	279.106,04	ECP	93.564,60	EC	116.332,32
		CS	580.407,66	TP	251.617,62	FPV	2.132,09			TR	180.372,93
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	12.000,00	PC	1.258,55	I	1.258,55	ECP	10.741,45	EC	0,00
		CS	12.000,00	TP	1.258,55	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>03</b>	<b>RS</b>	<b>207.737,02</b>	<b>PR</b>	<b>88.843,90</b>	<b>R</b>	<b>-54.852,51</b>		<b>EP</b>	<b>64.040,61</b>	
		<b>CP</b>	<b>386.802,73</b>	<b>PC</b>	<b>164.032,27</b>	<b>I</b>	<b>280.364,59</b>	<b>ECP</b>	<b>104.306,05</b>	<b>EC</b>	<b>116.332,32</b>
		<b>CS</b>	<b>592.407,66</b>	<b>TP</b>	<b>252.876,17</b>	<b>FPV</b>	<b>2.132,09</b>		<b>TR</b>	<b>180.372,93</b>	
<b>0110 Programma</b>	<b>10</b>	<b>Risorse umane</b>									



## Office Regional du Tourisme

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2018) - GESTIONE DELLE SPESE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPET. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	9.550,00	PC	512,40	I	5.512,40	ECP	4.037,60	EC	5.000,00
		CS	9.550,00	TP	512,40	FPV	0,00			TR	5.000,00
<b>Totale Programma</b>	<b>10 Risorse umane</b>	<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>9.550,00</b>	<b>PC</b>	<b>512,40</b>	<b>I</b>	<b>5.512,40</b>	<b>ECP</b>	<b>4.037,60</b>	<b>EC</b>	<b>5.000,00</b>
		<b>CS</b>	<b>9.550,00</b>	<b>TP</b>	<b>512,40</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>			<b>TR</b>	<b>5.000,00</b>
<b>0111 Programma</b>	<b>11 Altri servizi generali</b>										
Titolo 1	Spese correnti	RS	2.515,64	PR	1.958,10	R	-557,54		EP	0,00	
		CP	49.950,00	PC	21.683,72	I	40.538,84	ECP	9.411,16	EC	18.855,12
		CS	52.465,64	TP	23.641,82	FPV	0,00			TR	18.855,12
<b>Totale Programma</b>	<b>11 Altri servizi generali</b>	<b>RS</b>	<b>2.515,64</b>	<b>PR</b>	<b>1.958,10</b>	<b>R</b>	<b>-557,54</b>		<b>EP</b>	<b>0,00</b>	
		<b>CP</b>	<b>49.950,00</b>	<b>PC</b>	<b>21.683,72</b>	<b>I</b>	<b>40.538,84</b>	<b>ECP</b>	<b>9.411,16</b>	<b>EC</b>	<b>18.855,12</b>
		<b>CS</b>	<b>52.465,64</b>	<b>TP</b>	<b>23.641,82</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>			<b>TR</b>	<b>18.855,12</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>01 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>RS</b>	<b>222.252,66</b>	<b>PR</b>	<b>99.410,60</b>	<b>R</b>	<b>-55.410,05</b>		<b>EP</b>	<b>67.432,01</b>	
		<b>CP</b>	<b>606.302,73</b>	<b>PC</b>	<b>311.933,97</b>	<b>I</b>	<b>468.878,70</b>	<b>ECP</b>	<b>135.291,94</b>	<b>EC</b>	<b>156.944,73</b>
		<b>CS</b>	<b>826.423,30</b>	<b>TP</b>	<b>411.344,57</b>	<b>FPV</b>	<b>2.132,09</b>			<b>TR</b>	<b>224.376,74</b>
<b>MISSIONE</b>	<b>07 Turismo</b>										
<b>0701 Programma</b>	<b>01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo</b>										
Titolo 1	Spese correnti	RS	401.731,71	PR	297.724,15	R	-56.618,65		EP	47.388,91	
		CP	2.732.099,00	PC	2.006.417,51	I	2.162.265,14	ECP	541.110,77	EC	155.847,63
		CS	3.105.107,62	TP	2.304.141,66	FPV	28.723,09			TR	203.236,54

## Office Regional du Tourisme

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2018) - GESTIONE DELLE SPESE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPET. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	4.148,00	PR	4.148,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	27.614,83	PC	6.222,00	I	6.222,00	ECP	21.392,83	EC	0,00
		CS	31.762,83	TP	10.370,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo</b>	<b>RS</b>	<b>405.879,71</b>	<b>PR</b>	<b>301.872,15</b>	<b>R</b>	<b>-56.618,65</b>			<b>EP</b>	<b>47.388,91</b>
		<b>CP</b>	<b>2.759.713,83</b>	<b>PC</b>	<b>2.012.639,51</b>	<b>I</b>	<b>2.168.487,14</b>	<b>ECP</b>	<b>562.503,60</b>	<b>EC</b>	<b>155.847,63</b>
		<b>CS</b>	<b>3.136.870,45</b>	<b>TP</b>	<b>2.314.511,66</b>	<b>FPV</b>	<b>28.723,09</b>			<b>TR</b>	<b>203.236,54</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>07 Turismo</b>	<b>RS</b>	<b>405.879,71</b>	<b>PR</b>	<b>301.872,15</b>	<b>R</b>	<b>-56.618,65</b>			<b>EP</b>	<b>47.388,91</b>
		<b>CP</b>	<b>2.759.713,83</b>	<b>PC</b>	<b>2.012.639,51</b>	<b>I</b>	<b>2.168.487,14</b>	<b>ECP</b>	<b>562.503,60</b>	<b>EC</b>	<b>155.847,63</b>
		<b>CS</b>	<b>3.136.870,45</b>	<b>TP</b>	<b>2.314.511,66</b>	<b>FPV</b>	<b>28.723,09</b>			<b>TR</b>	<b>203.236,54</b>
<b>MISSIONE</b>	<b>20 Fondi e accantonamenti</b>										
<b>2001 Programma</b>	<b>01 Fondo di riserva</b>										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	16.570,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	16.570,00	EC	0,00
		CS	16.570,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>Totale Programma</b>	<b>01 Fondo di riserva</b>	<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>			<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>16.570,00</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>16.570,00</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>16.570,00</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>			<b>TR</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>20 Fondi e accantonamenti</b>	<b>RS</b>	<b>0,00</b>	<b>PR</b>	<b>0,00</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>			<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>16.570,00</b>	<b>PC</b>	<b>0,00</b>	<b>I</b>	<b>0,00</b>	<b>ECP</b>	<b>16.570,00</b>	<b>EC</b>	<b>0,00</b>
		<b>CS</b>	<b>16.570,00</b>	<b>TP</b>	<b>0,00</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>			<b>TR</b>	<b>0,00</b>
<b>MISSIONE</b>	<b>99 Servizi per conto terzi</b>										

## Office Regional du Tourisme

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2018) - GESTIONE DELLE SPESE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPET. (EC=I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<b>9901 Programma</b>	<b>01 Servizi per conto terzi - Partite di giro</b>										
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	41.043,84	PR	41.043,84	R	0,00			EP	0,00
		CP	808.500,00	PC	594.958,71	I	625.397,08	ECP	183.102,92	EC	30.438,37
		CS	849.543,84	TP	636.002,55	FPV	0,00			TR	30.438,37
<b>Totale Programma</b>	<b>01 Servizi per conto terzi - Partite di giro</b>	<b>RS</b>	<b>41.043,84</b>	<b>PR</b>	<b>41.043,84</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>			<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>808.500,00</b>	<b>PC</b>	<b>594.958,71</b>	<b>I</b>	<b>625.397,08</b>	<b>ECP</b>	<b>183.102,92</b>	<b>EC</b>	<b>30.438,37</b>
		<b>CS</b>	<b>849.543,84</b>	<b>TP</b>	<b>636.002,55</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>			<b>TR</b>	<b>30.438,37</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>99 Servizi per conto terzi</b>	<b>RS</b>	<b>41.043,84</b>	<b>PR</b>	<b>41.043,84</b>	<b>R</b>	<b>0,00</b>			<b>EP</b>	<b>0,00</b>
		<b>CP</b>	<b>808.500,00</b>	<b>PC</b>	<b>594.958,71</b>	<b>I</b>	<b>625.397,08</b>	<b>ECP</b>	<b>183.102,92</b>	<b>EC</b>	<b>30.438,37</b>
		<b>CS</b>	<b>849.543,84</b>	<b>TP</b>	<b>636.002,55</b>	<b>FPV</b>	<b>0,00</b>			<b>TR</b>	<b>30.438,37</b>
<b>TOTALE MISSIONI</b>		<b>RS</b>	<b>669.176,21</b>	<b>PR</b>	<b>442.326,59</b>	<b>R</b>	<b>-112.028,70</b>			<b>EP</b>	<b>114.820,92</b>
		<b>CP</b>	<b>4.191.086,56</b>	<b>PC</b>	<b>2.919.532,19</b>	<b>I</b>	<b>3.262.762,92</b>	<b>ECP</b>	<b>897.468,46</b>	<b>EC</b>	<b>343.230,73</b>
		<b>CS</b>	<b>4.829.407,59</b>	<b>TP</b>	<b>3.361.858,78</b>	<b>FPV</b>	<b>30.855,18</b>			<b>TR</b>	<b>458.051,65</b>
<b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b>		<b>RS</b>	<b>669.176,21</b>	<b>PR</b>	<b>442.326,59</b>	<b>R</b>	<b>-112.028,70</b>			<b>EP</b>	<b>114.820,92</b>
		<b>CP</b>	<b>4.191.086,56</b>	<b>PC</b>	<b>2.919.532,19</b>	<b>I</b>	<b>3.262.762,92</b>	<b>ECP</b>	<b>897.468,46</b>	<b>EC</b>	<b>343.230,73</b>
		<b>CS</b>	<b>4.829.407,59</b>	<b>TP</b>	<b>3.361.858,78</b>	<b>FPV</b>	<b>30.855,18</b>			<b>TR</b>	<b>458.051,65</b>

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE  
Antonio FOSSON

IL DIRIGENTE ROGANTE  
Massimo BALESTRA



---

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto è in pubblicazione all'albo dell'Amministrazione regionale dal \_\_\_\_\_ per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'articolo 11 della legge regionale 23 luglio 2010, n. 25.

Aosta, lì \_\_\_\_\_

IL DIRIGENTE  
Massimo BALESTRA

Verbale di deliberazione adottata nell'adunanza in data 29 aprile 2019

In Aosta, il giorno ventinove (29) del mese di aprile dell'anno duemiladiciannove con inizio alle ore quattordici e trentotto minuti, si è riunita, nella consueta sala delle adunanze sita al secondo piano del palazzo della Regione - Piazza Deffeyes n. 1,

**LA GIUNTA REGIONALE DELLA VALLE D'AOSTA**

Partecipano alla trattazione della presente deliberazione :

**Il Presidente della Regione Antonio FOSSON**

e gli Assessori

**Renzo TESTOLIN - Vice-Presidente**

**Mauro BACCEGA**

**Luigi BERTSCHY**

**Stefano BORRELLO**

**Albert CHATRIAN**

**Laurent VIERIN**

Si fa menzione che l'Assessora Chantal CERTAN è assente giustificata alla seduta.

L'Assessore Renzo TESTOLIN lascia la seduta alle ore 15.17 dopo l'approvazione della deliberazione n. 544.

Svolge le funzioni rogatorie il Dirigente della Struttura provvedimenti amministrativi,  
Sig. Massimo BALESTRA \_\_\_\_\_

E' adottata la seguente deliberazione:

N° **530** OGGETTO :

APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELL'OFFICE REGIONAL DU TOURISME - UFFICIO REGIONALE DEL TURISMO RELATIVO ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 1° GENNAIO 2018 - 31 DICEMBRE 2018, AI SENSI DEGLI ARTICOLI 7, COMMA 4, LETTERA C) E 11, COMMA 9, DELLA LEGGE REGIONALE 26 MAGGIO 2009, N. 9.

## LA GIUNTA REGIONALE

richiamata la legge regionale n. 9 del 26 maggio 2009 recante “Nuove disposizioni in materia di organizzazione dei servizi di informazione, accoglienza ed assistenza turistica ed istituzione dell’Office régional du tourisme - Ufficio regionale del turismo”;

visto l’articolo 11 (Gestione finanziaria e contabile) della legge regionale sopracitata ed in particolare il comma 9 che stabilisce che la dimostrazione dei risultati di gestione del bilancio avviene mediante il rendiconto, che comprende il conto del bilancio, il conto del patrimonio e la relazione illustrativa dell’attività svolta nell’anno ed è proposto all’approvazione della Giunta regionale entro il 30 aprile dell’anno successivo all’esercizio finanziario di riferimento;

visto, altresì, l’articolo 7, comma 4, lettera c) della legge regionale in parola, che prevede che il Direttore generale dell’Office régional du tourisme - Ufficio regionale del turismo adotti il bilancio di previsione annuale, il conto consuntivo e le relative relazioni illustrative, nonché le successive variazioni di bilancio, trasmettendoli per l’approvazione alla Giunta regionale per il tramite dell’Assessorato competente;

dato atto che con nota del 12/04/2019, prot. n. 2005/T, il Direttore generale dell’Office régional du tourisme ha trasmesso all’Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali il proprio provvedimento n. 76 del 12/04/2019 di adozione del rendiconto dell’esercizio finanziario 2018 dell’Office régional du tourisme, unitamente al documento contabile del bilancio consuntivo medesimo, alla relazione illustrativa e al parere favorevole del Revisore dei conti, rilasciato in data 11 aprile 2019;

dato atto che con nota del 15/04/2019, prot.n. 1389, il Direttore generale dell’Office régional du tourisme ha altresì trasmesso all’Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali il proprio provvedimento n. 63 del 27/03/2019 di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi provenienti dall’esercizio 2018 e precedenti e conseguenti variazioni al bilancio di previsione 2018/2020 e 2019/2021, ai sensi dell’art. 3, comma 4, del d.lgs. 118/2011, completo di tutti gli allegati;

visti il rendiconto per l’esercizio finanziario 01/01/2018 - 31/12/2018, la relazione illustrativa del Direttore generale, il parere favorevole dell’organo di controllo nonché i provvedimenti del Direttore generale dell’Office régional du tourisme - Ufficio regionale del turismo su citati;

dato atto che gli uffici della Struttura enti e professioni del turismo hanno provveduto ad effettuare l’istruttoria tecnica di competenza in relazione alla completezza e alla regolarità della documentazione pervenuta da parte dell’Office régional du tourisme e non hanno riscontrato elementi ostativi all’approvazione dei medesimi da parte della Giunta regionale;

rilevato che il bilancio consuntivo dell’esercizio finanziario 2018 dell’ente Office evidenzia un avanzo di amministrazione pari a € 1.788.903,72, come emerge dalla documentazione contabile trasmessa dal Direttore dell’Office, e depositata agli atti della Struttura enti e professioni del turismo, derivanti dagli avanzi di amministrazione degli esercizi precedenti non utilizzati e dal riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi provenienti dall’esercizio 2018 e precedenti ai sensi dell’art. 3, comma 4, del d.lgs. 118/2011;

ritenuto di approvare il rendiconto dell’Office régional du tourisme - Ufficio regionale del turismo relativo all’esercizio finanziario 01/01/2018 - 31/12/2018;

richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1672 in data 28.12.2018, concernente l’approvazione del documento tecnico di accompagnamento al bilancio e del

bilancio finanziario gestionale per il triennio 2019/2021, come adeguato con DGR n. 377 in data 29 marzo 2019, e delle connesse disposizioni applicative;

visto il parere favorevole di legittimità sulla proposta della presente deliberazione rilasciato dal Dirigente della Struttura enti e professioni del turismo dell'Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22;

su proposta dell'Assessore regionale al turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali, Laurent Vierin;

all'unanimità di voti favorevoli

### **DELIBERA**

- a) di approvare ai sensi dell'art. 11, comma 9 della legge regionale 26 maggio 2001, n. 9, il rendiconto dell'Office régional du tourisme - Ufficio regionale del turismo relativo all'esercizio finanziario 1 gennaio 2018 - 31 dicembre 2018 adottato dal Direttore generale dell'ente di cui trattasi con proprio provvedimento n. 76 del 12/04/2019;
- b) di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio regionale.



*RENDICONTO  
ESERCIZIO FINANZIARIO*

*01/01/2018 – 31/12/2018*

<b>Ente Codice</b>	026279361
<b>Ente Descrizione</b>	OFFICE REGIONAL DU TOURISME
<b>Categoria</b>	Comunita' montane - Comunita' isolate - Altri enti locali
<b>Sotto Categoria</b>	TURISMO
<b>Periodo</b>	ANNUALE 2018
<b>Prospetto</b>	INCASSI
<b>Tipo Report</b>	Semplice
<b>Data ultimo aggiornamento</b>	21-mar-2019
<b>Data stampa</b>	28-mar-2019
<b>Importi in EURO</b>	

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
<b>2.00.00.00.000</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>	<b>3.321.000,00</b>	<b>3.321.000,00</b>
<b>2.01.00.00.000</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>	<b>3.321.000,00</b>	<b>3.321.000,00</b>
<b>2.01.01.00.000</b>	<b>Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche</b>	<b>3.320.000,00</b>	<b>3.320.000,00</b>
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	3.320.000,00	3.320.000,00
<b>2.01.03.00.000</b>	<b>Trasferimenti correnti da Imprese</b>	<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>
2.01.03.02.999	Altri trasferimenti correnti da altre imprese	1.000,00	1.000,00
<b>3.00.00.00.000</b>	<b>Entrate extratributarie</b>	<b>51.380,78</b>	<b>51.380,78</b>
<b>3.01.00.00.000</b>	<b>Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</b>	<b>44.872,51</b>	<b>44.872,51</b>
<b>3.01.01.00.000</b>	<b>Vendita di beni</b>	<b>39.954,21</b>	<b>39.954,21</b>
3.01.01.01.001	Proventi dalla vendita di beni di consumo	39.954,21	39.954,21
<b>3.01.02.00.000</b>	<b>Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi</b>	<b>4.918,30</b>	<b>4.918,30</b>
3.01.02.01.999	Proventi da servizi n.a.c.	4.918,30	4.918,30
<b>3.03.00.00.000</b>	<b>Interessi attivi</b>	<b>18,85</b>	<b>18,85</b>
<b>3.03.03.00.000</b>	<b>Altri interessi attivi</b>	<b>18,85</b>	<b>18,85</b>
3.03.03.04.001	Interessi attivi da depositi bancari o postali	18,85	18,85
<b>3.05.00.00.000</b>	<b>Rimborsi e altre entrate correnti</b>	<b>6.489,42</b>	<b>6.489,42</b>
<b>3.05.02.00.000</b>	<b>Rimborsi in entrata</b>	<b>6.144,46</b>	<b>6.144,46</b>
3.05.02.03.005	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	6.144,46	6.144,46
<b>3.05.99.00.000</b>	<b>Altre entrate correnti n.a.c.</b>	<b>344,96</b>	<b>344,96</b>
3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.	344,96	344,96
<b>9.00.00.00.000</b>	<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	<b>627.286,58</b>	<b>627.286,58</b>
<b>9.01.00.00.000</b>	<b>Entrate per partite di giro</b>	<b>627.286,58</b>	<b>627.286,58</b>
<b>9.01.01.00.000</b>	<b>Altre ritenute</b>	<b>65.299,33</b>	<b>65.299,33</b>
9.01.01.02.001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	65.299,33	65.299,33
<b>9.01.02.00.000</b>	<b>Ritenute su redditi da lavoro dipendente</b>	<b>457.378,23</b>	<b>457.378,23</b>
9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	285.023,60	285.023,60
9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	150.862,69	150.862,69
9.01.02.99.999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	21.491,94	21.491,94
<b>9.01.03.00.000</b>	<b>Ritenute su redditi da lavoro autonomo</b>	<b>14.766,38</b>	<b>14.766,38</b>
9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	14.766,38	14.766,38
<b>9.01.99.00.000</b>	<b>Altre entrate per partite di giro</b>	<b>89.842,64</b>	<b>89.842,64</b>
9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economali e carte aziendali	5.160,34	5.160,34

**026279361 - OFFICE REGIONAL DU TOURISME**

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
9.01.99.99.999	Altre entrate per partite di giro diverse	84.682,30	84.682,30
<b>Entrate da regolarizzare</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
<b>TOTALE INCASSI</b>		<b>3.999.667,36</b>	<b>3.999.667,36</b>

<b>Ente Codice</b>	026279361
<b>Ente Descrizione</b>	OFFICE REGIONAL DU TOURISME
<b>Categoria</b>	Comunita' montane - Comunita' isolate - Altri enti locali
<b>Sotto Categoria</b>	TURISMO
<b>Periodo</b>	ANNUALE 2018
<b>Prospetto</b>	PAGAMENTI
<b>Tipo Report</b>	Semplice
<b>Data ultimo aggiornamento</b>	21-mar-2019
<b>Data stampa</b>	28-mar-2019
<b>Importi in EURO</b>	

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
<b>1.00.00.00.000 Spese correnti</b>		<b>2.714.227,68</b>	<b>2.714.227,68</b>
<b>1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente</b>		<b>1.891.813,07</b>	<b>1.891.813,07</b>
<b>1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde</b>		<b>1.453.430,55</b>	<b>1.453.430,55</b>
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	1.172.046,59	1.172.046,59
1.01.01.01.003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	26.264,72	26.264,72
1.01.01.01.004	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	67.877,72	67.877,72
1.01.01.01.006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	173.048,69	173.048,69
1.01.01.01.007	Straordinario per il personale a tempo determinato	4.758,51	4.758,51
1.01.01.01.008	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	6.608,60	6.608,60
1.01.01.02.002	Buoni pasto	2.825,72	2.825,72
<b>1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente</b>		<b>438.382,52</b>	<b>438.382,52</b>
1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	382.224,95	382.224,95
1.01.02.01.002	Contributi previdenza complementare	12.644,07	12.644,07
1.01.02.01.003	Contributi per indennita' di fine rapporto	35.860,16	35.860,16
1.01.02.02.001	Assegni familiari	7.653,34	7.653,34
<b>1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente</b>		<b>121.105,22</b>	<b>121.105,22</b>
<b>1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente</b>		<b>121.105,22</b>	<b>121.105,22</b>
1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)	112.632,16	112.632,16
1.02.01.02.001	Imposta di registro e di bollo	328,00	328,00
1.02.01.03.001	Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni	97,02	97,02
1.02.01.06.001	Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani	3.637,90	3.637,90
1.02.01.09.001	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	257,29	257,29
1.02.01.99.999	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	4.152,85	4.152,85
<b>1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi</b>		<b>572.813,44</b>	<b>572.813,44</b>
<b>1.03.01.00.000 Acquisto di beni</b>		<b>29.170,49</b>	<b>29.170,49</b>
1.03.01.01.001	Giornali e riviste	80,00	80,00
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	1.824,55	1.824,55
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	12.067,78	12.067,78
1.03.01.02.005	Accessori per uffici e alloggi	135,21	135,21
1.03.01.02.006	Materiale informatico	5.192,18	5.192,18
1.03.01.02.014	Stampati specialistici	8.580,00	8.580,00
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	1.290,77	1.290,77
<b>1.03.02.00.000 Acquisto di servizi</b>		<b>543.642,95</b>	<b>543.642,95</b>
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	15.000,00	15.000,00
1.03.02.02.001	Rimborso per viaggio e trasloco	17.735,56	17.735,56
1.03.02.02.004	Pubblicita'	9.028,00	9.028,00
1.03.02.02.005	Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	235.564,70	235.564,70
1.03.02.02.999	Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicita' n.a.c	37.841,30	37.841,30
1.03.02.04.004	Acquisto di servizi per formazione obbligatoria	512,40	512,40
1.03.02.05.001	Telefonia fissa	36.108,20	36.108,20

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.03.02.05.002	Telefonia mobile	2.915,27	2.915,27
1.03.02.05.004	Energia elettrica	30.588,14	30.588,14
1.03.02.05.005	Acqua	282,01	282,01
1.03.02.05.006	Gas	5.569,26	5.569,26
1.03.02.05.007	Spese di condominio	977,70	977,70
1.03.02.05.999	Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.	1.055,10	1.055,10
1.03.02.07.001	Locazione di beni immobili	24.981,38	24.981,38
1.03.02.07.004	Noleggi di hardware	4.666,34	4.666,34
1.03.02.07.999	Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.	10.499,62	10.499,62
1.03.02.09.004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	1.674,96	1.674,96
1.03.02.09.006	Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio	109,31	109,31
1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	56,10	56,10
1.03.02.09.011	Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	73,00	73,00
1.03.02.09.012	Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti	906,66	906,66
1.03.02.11.006	Patrocinio legale	3.172,00	3.172,00
1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	1.268,80	1.268,80
1.03.02.13.001	Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza	1.220,00	1.220,00
1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia	43.370,87	43.370,87
1.03.02.13.003	Trasporti, traslochi e facchinaggio	4.169,90	4.169,90
1.03.02.13.999	Altri servizi ausiliari n.a.c.	6.443,77	6.443,77
1.03.02.14.002	Servizio mense personale civile	9.876,25	9.876,25
1.03.02.16.002	Spese postali	3.283,04	3.283,04
1.03.02.16.999	Altre spese per servizi amministrativi	5.941,52	5.941,52
1.03.02.17.001	Commissioni per servizi finanziari	83,13	83,13
1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria	26,00	26,00
1.03.02.19.001	Gestione e manutenzione applicazioni	3.394,65	3.394,65
1.03.02.19.004	Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione	8.031,02	8.031,02
1.03.02.19.009	Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione	11.860,31	11.860,31
1.03.02.19.999	Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.	5.356,68	5.356,68
<b>1.04.00.00.000</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>	<b>112.650,82</b>	<b>112.650,82</b>
<b>1.04.01.00.000</b>	<b>Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche</b>	<b>55.106,54</b>	<b>55.106,54</b>
1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	55.106,54	55.106,54
<b>1.04.04.00.000</b>	<b>Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private</b>	<b>57.544,28</b>	<b>57.544,28</b>
1.04.04.01.001	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	57.544,28	57.544,28
<b>1.10.00.00.000</b>	<b>Altre spese correnti</b>	<b>15.845,13</b>	<b>15.845,13</b>
<b>1.10.03.00.000</b>	<b>Versamenti IVA a debito</b>	<b>2.026,94</b>	<b>2.026,94</b>
1.10.03.01.001	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	2.026,94	2.026,94
<b>1.10.04.00.000</b>	<b>Premi di assicurazione</b>	<b>13.259,50</b>	<b>13.259,50</b>
1.10.04.01.001	Premi di assicurazione su beni mobili	2.498,50	2.498,50
1.10.04.01.002	Premi di assicurazione su beni immobili	3.200,00	3.200,00
1.10.04.01.003	Premi di assicurazione per responsabilita' civile verso terzi	2.026,00	2.026,00
1.10.04.01.999	Altri premi di assicurazione contro i danni	5.535,00	5.535,00
<b>1.10.99.00.000</b>	<b>Altre spese correnti n.a.c.</b>	<b>558,69</b>	<b>558,69</b>

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.10.99.99.999	Altre spese correnti n.a.c.	558,69	558,69
<b>2.00.00.00.000</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	<b>11.628,55</b>	<b>11.628,55</b>
<b>2.02.00.00.000</b>	<b>Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni</b>	<b>11.628,55</b>	<b>11.628,55</b>
<b>2.02.01.00.000</b>	<b>Beni materiali</b>	<b>1.258,55</b>	<b>1.258,55</b>
2.02.01.03.001	Mobili e arredi per ufficio	1.213,90	1.213,90
2.02.01.06.001	Macchine per ufficio	44,65	44,65
<b>2.02.03.00.000</b>	<b>Beni immateriali</b>	<b>10.370,00</b>	<b>10.370,00</b>
2.02.03.99.001	Spese di investimento per beni immateriali n.a.c.	10.370,00	10.370,00
<b>7.00.00.00.000</b>	<b>Uscite per conto terzi e partite di giro</b>	<b>636.002,55</b>	<b>636.002,55</b>
<b>7.01.00.00.000</b>	<b>Uscite per partite di giro</b>	<b>636.002,55</b>	<b>636.002,55</b>
<b>7.01.01.00.000</b>	<b>Versamenti di altre ritenute</b>	<b>67.524,80</b>	<b>67.524,80</b>
7.01.01.02.001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	67.524,80	67.524,80
<b>7.01.02.00.000</b>	<b>Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente</b>	<b>457.378,23</b>	<b>457.378,23</b>
7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	285.023,60	285.023,60
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	150.862,69	150.862,69
7.01.02.99.999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	21.491,94	21.491,94
<b>7.01.03.00.000</b>	<b>Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo</b>	<b>14.766,38</b>	<b>14.766,38</b>
7.01.03.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	14.766,38	14.766,38
<b>7.01.99.00.000</b>	<b>Altre uscite per partite di giro</b>	<b>96.333,14</b>	<b>96.333,14</b>
7.01.99.03.001	Costituzione fondi economici e carte aziendali	4.271,14	4.271,14
7.01.99.99.999	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	92.062,00	92.062,00
<b>Pagamenti da regolarizzare</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
<b>TOTALE PAGAMENTI</b>		<b>3.361.858,78</b>	<b>3.361.858,78</b>



VIALE FEDERICO CHABOD, 15  
11100 AOSTA (AO)  
Tel: 0165/548065  
Fax: 0165/40532  
Codice Fiscale: 91053920079

## PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE GENERALE N° 76 DEL 12 APRILE 2019

**Oggetto: Adozione rendiconto esercizio finanziario 2018.**

Il giorno 12 del mese di APRILE dell'anno 2019, alle ore 9:30, nella sede dell'Office Régional du Tourisme, in Viale Federico Chabod, 15 - 11100 Aosta

### IL DIRETTORE GENERALE

- **VISTA** la Legge regionale 26.05.2009 n. 9 recante "Nuove disposizioni in materia di organizzazione dei servizi di informazione, accoglienza ed assistenza turistica ed istituzione dell'Office régional du tourisme - Ufficio regionale del turismo";
- **VISTA** la deliberazione della Giunta Regionale n. 1143 del 21 settembre 2018, concernente la nomina del Direttore Generale dell'Office Régional du Tourisme, nella persona della sottoscritta dott.ssa Gabriella Morelli, per un periodo di sei mesi, rinnovato, con deliberazione della Giunta regionale n. 328 in data 15 marzo 2019 per ulteriori sei mesi fino al 24 settembre 2019;
- **RICHIAMATA** la deliberazione della Giunta regionale n. 2221 del 14 agosto 2009 ad oggetto "Approvazione del regolamento inerente alla gestione finanziaria e contabile dell'Office Régional di Tourisme - Ufficio regionale del turismo, ai sensi dell'art. 11, comma 12 della Legge regionale 26 maggio 2009 n. 9" ed in particolare il Capo IV relativo al Rendiconto;
- **RICHIAMATI** i seguenti atti e provvedimenti:
  - il bilancio di previsione 2018-2020 adottato con Provvedimento del Direttore Generale n. 20 del 1 febbraio 2018 ed approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 160 del 19 febbraio 2018 ad oggetto "Approvazione del bilancio di previsione dell'Office Régional du Tourisme-Ufficio regionale del Turismo per l'esercizio finanziario 1 gennaio - 31 dicembre 2018, ai sensi degli articoli 7, comma 4, lettera c) e 11 della Legge regionale 26 maggio 2009, n. 9. Assegnazione del fondo annuale. Prenotazione di spesa.";

- la deliberazione della Giunta regionale n. 231 del 05.03.2018 ad oggetto "Approvazione del Piano Operativo Annuale per l'anno 2018 dell'Office Régional du Tourisme - Ufficio Regionale del Turismo ai sensi dell'articolo 2, comma 4 della Legge regionale 26 maggio 2009, n. 9.", con la quale viene approvato il Piano Operativo Annuale per l'anno 2018;
  - il rendiconto dell'esercizio finanziario 2017, adottato con provvedimento del Direttore Generale n. 69 del 24 maggio 2018 ed approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 825 del 2 luglio 2018 ad oggetto "Approvazione del rendiconto dell'Office Régional du Tourisme - Ufficio Regionale del Turismo relativo all'esercizio finanziario 1° gennaio 2017 - 31 dicembre 2017 ai sensi degli articoli 7, comma 4, lettera c) e 11, comma 9, della Legge regionale 26 maggio 2009, n. 9.";
  - la prima variazione al bilancio di previsione 2018-2020, adottata con provvedimento del Direttore generale n. 71 del 24 maggio 2018, rettificata con provvedimento n. 112 del 2 luglio 2018 ed approvata dalla Giunta regionale con deliberazione n. 842 in data 9 luglio 2018;
  - la seconda variazione al bilancio di previsione 2018-2020, adottata con provvedimento del Direttore generale n. 132 del 25 luglio 2018 ed approvata dalla Giunta regionale con deliberazione n. 978 in data 10 agosto 2018;
  - il provvedimento del Direttore Generale n. 131 del 25 luglio 2018 ad oggetto "Verifica degli equilibri di bilancio";
  - il provvedimento del Direttore Generale n. 166 del 26 ottobre 2018 ad oggetto "Variazioni compensative tra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato della Missione 7, Programma 1 del bilancio di previsione 2018-2020, esercizio 2018.";
  - il provvedimento del Direttore Generale n. 215 del 21 dicembre 2018 ad oggetto "Variazione partite di giro del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2018-2020";
  - il proprio provvedimento n. 63 del 27 marzo 2019 ad oggetto "Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi provenienti dall'esercizio 2018 e precedenti e conseguenti variazioni al bilancio di previsione 2018/2020 e 2019/2021";
- **VISTO** il D.Lgs 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi e con il quale sono stati individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell'art. 117, comma 3 della Costituzione;
  - **VISTA** la legge regionale 11 dicembre 2015 n. 19 (Finanziaria regionale 2016/2018), ed in particolare l'art. 27 (Armonizzazione dei bilanci pubblici) comma 4 che testualmente recita "Per l'esercizio finanziario 2016, gli enti e gli organismi strumentali della Regione, nonché le istituzioni scolastiche ed educative dipendenti dalla Regione, continuano ad applicare la disciplina contabile vigente, salvo l'obbligo per i predetti enti e organismi di adottare, ai soli fini conoscitivi, entro il 30 giugno 2016, i documenti di previsione di cui al D.lgs 118/2011";
  - **DATO ATTO** pertanto che, a decorrere dall'anno 2017, gli enti strumentali della Regione devono adeguare la propria gestione ai principi contabili generali dell'allegato 1 e ai principi contabili applicati della programmazione (Allegato n. 4/1), della contabilità finanziaria (Allegato n. 4/2) e della contabilità economico-patrimoniale (Allegato n. 4/3) ai sensi dell'art. 3, comma 1 del D.Lgs 118/2011 e s.m.i.;
  - **RICHIAMATO** in particolare:
    - l'art. 11, comma 1 del D.Lgs 118/2011 e s.m.i. il quale prevede che le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 2, adottano l'allegato n. 10, concernente lo schema del rendiconto

della gestione, che comprende il conto del bilancio, i relativi riepiloghi, i prospetti riguardanti il quadro generale riassuntivo e la verifica gli equilibri, lo stato patrimoniale e il conto economico;

- l'art. 11, comma 4 del D.Lgs 118/2011 e s.m.i. che elenca gli allegati al rendiconto della gestione;
- l'art. 11, comma 9 della Legge regionale n. 9/2009, il quale prevede che la dimostrazione dei risultati di gestione del bilancio avviene mediante il rendiconto, che comprende il conto del bilancio, il conto del patrimonio e la relazione illustrativa dell'attività svolta nell'anno ed è proposto all'approvazione della Giunta regionale entro il 30 aprile dell'anno successivo all'esercizio finanziario di riferimento e che allo stesso è allegato, come previsto dall'art. 22 del Regolamento inerente la gestione finanziaria e contabile, l'elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza;
- **RICHIAMATO** il proprio provvedimento n. 63 del 27.03.2019, con il quale si è provveduto al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi provenienti dall'esercizio finanziario 2018 e precedenti da iscrivere nel conto del bilancio, secondo le disposizioni di cui all'art. 3, comma 4 del D.Lgs 118/2011 e s.m.i. e alle conseguenti variazioni al bilancio di previsione 2018/2020 e 2019/2021;
- **VISTO** il Conto Economico e lo Stato Patrimoniale relativi alla gestione 2018, redatti secondo i criteri definiti nell'allegato 4/3 al d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
- **VISTO** ed esaminato il conto reso dal tesoriere Banca Popolare di Sondrio relativo all'esercizio 2018 (ns. prot. n. 1126 del 27.03.2019) e dato atto che le risultanze finali corrispondono al rendiconto 2018 dell'Office Régional du Tourisme;
- **DATO ATTO** che:
  - non si sono evidenziati debiti fuori bilancio da riconoscere alla data del 31.12.2018;
  - è stato determinato a zero il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE), in quanto non vi sono entrate che presentano criticità di riscossione, in considerazione della natura pubblica dei soggetti debitori;
  - la somma di € 200.000,00 accantonata al 31.12.2017, in applicazione del principio contabile di cui al paragrafo 5.2 All. 4/2 del D.Lgs 118/2011 e s.m.i, a titolo di fondo contenzioso in ragione delle cause pendenti promosse da sei dipendenti delle ex Aiat Monte Cervino e Cogne, è stata liberata in conseguenza della favorevole definizione dei quattro ricorsi presentati dai sei dipendenti, secondo quanto pronunciato nelle quattro sentenze della Corte d'Appello di Torino, le quali respingono le domande proposte dai sei dipendenti con il ricorso introduttivo e prevedono la compensazione delle spese di tutti i gradi, come meglio definito ed esplicitato dal provvedimento del Direttore Generale n. 20 dell'11 febbraio 2019;
  - non sono previste quote vincolate, accantonate del risultato di amministrazione al 31.12.2018;
- **VISTA** altresì la relazione illustrativa al rendiconto della gestione 2018, redatta in ottemperanza dell'art. 11, comma 6 del D.Lgs 118/2011 e s.m.i.;
- **VISTO** il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario;
- **RILEVATO** che il Revisore dei Conti ha provveduto alla verifica della corrispondenza del rendiconto alle risultanze di gestione, redigendo apposita relazione (ns prot. n. 1380 del 12.04.2019);

## DISPONE

Per le motivazioni tutte dedotte in premessa che si intendono qui richiamate:

- A. di adottare - nel rispetto delle disposizioni contenute nel D.Lgs 118/2011 e s.m.i. - il rendiconto della gestione finanziaria 2018, comprendente il conto del bilancio e i relativi allegati di cui all'art. 11, comma 4, del medesimo D.Lgs, nelle risultanze finali di seguito riportate:

	<b>Residui</b>	<b>Competenza</b>	<b>Totale</b>
Fondo cassa al 01.01.2018			1.614.881,94
Riscossioni	17.811,79	3.981.855,57	3.999.667,36
Pagamenti	442.326,59	2.919.532,19	3.361.858,78
Fondo cassa al 31.12.2018			2.252.690,52
Residui attivi	0,00	25.120,03	25.120,03
Residui passivi	114.820,92	343.230,73	458.051,65
Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti			30.855,18
Fondo Pluriennale Vincolato per spese in conto capitale			0,00
<b>Risultato di amministrazione al 31.12.2018</b>			<b>1.788.903,72</b>
Parte vincolata			0,00
Parte accantonata			0,00
<b>Totale parte disponibile dell'Avanzo di amministrazione</b>			<b>1.788.903,72</b>

- B. di dare atto che il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE) è stato determinato a zero, in quanto non vi sono entrate che presentano criticità di riscossione, in considerazione della natura pubblica dei soggetti debitori;
- C. di dare atto che non si sono evidenziati debiti fuori bilancio da riconoscere alla data del 31.12.2018;
- D. di allegare altresì al rendiconto:
- il quadro generale riassuntivo
  - la verifica degli equilibri
  - il conto economico
  - lo stato patrimoniale attivo
  - lo stato patrimoniale passivo
  - la relazione illustrativa sulla gestione;
  - la relazione del revisore dei conti pervenuta il 12.04.2019 prot. n. 1380;
- E. di trasmettere il presente provvedimento unitamente agli allegati, per la relativa approvazione, alla Giunta regionale per il tramite dell'Assessorato competente ai sensi dell'art. 7, comma 4, lett c) della L.R. 9/2009.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.ssa Gabriella Morelli

*Gabriella Morelli*

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**  
**Rendiconto esercizio 2018**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacita' di riscossione**

Titolo Tipologia	DEFINIZIONE	Composizione delle entrate (dati percentuali)			Percentuale di riscossione				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti/ Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
<b>Titolo 1</b>	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>								
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10302	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione e Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>10000</b>	<b>Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Titolo 2</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>								
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	79,76	79,41	82,86	120,00	100,00	100,00	100,00	0,00
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,02	0,02	0,02	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>20000</b>	<b>Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti</b>	<b>79,78</b>	<b>79,43</b>	<b>82,88</b>	<b>220,00</b>	<b>200,00</b>	<b>200,00</b>	<b>200,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Titolo 3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>								
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	0,58	0,58	1,09	92,98	100,00	90,97	89,80	100,00
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	107,38	100,00	81,11	0,00	100,00

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**  
**Rendiconto esercizio 2018**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacita' di riscossione**

Titolo Tipologia	DEFINIZIONE	Composizione delle entrate (dati percentuali)			Percentuale di riscossione				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti/ Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	0,34	0,65	0,42	100,00	100,00	28,07	2,90	96,17
<b>30000</b>	<b>Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie</b>	<b>0,92</b>	<b>1,23</b>	<b>1,51</b>	<b>300,36</b>	<b>300,00</b>	<b>200,15</b>	<b>92,70</b>	<b>296,17</b>
<b>Titolo 4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>								
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>40000</b>	<b>Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Titolo 5</b>	<b>Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>								
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50200	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>50000</b>	<b>Totale TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Titolo 6</b>	<b>Accensione prestiti</b>								
60100	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**  
**Rendiconto esercizio 2018**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacita' di riscossione**

Titolo Tipologia	DEFINIZIONE	Composizione delle entrate (dati percentuali)			Percentuale di riscossione				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti/ Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui)	% di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui)	% di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali
60200	Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60400	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>60000</b>	<b>Totale TITOLO 6 Accensione prestiti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Titolo 7</b>	<b>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>								
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>70000</b>	<b>Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Titolo 9</b>	<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>								
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	19,30	19,34	15,61	104,67	100,00	99,32	99,32	100,00
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>90000</b>	<b>Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	<b>19,30</b>	<b>19,34</b>	<b>15,61</b>	<b>104,67</b>	<b>100,00</b>	<b>99,32</b>	<b>99,32</b>	<b>100,00</b>
<b>TOTALE ENTRATE</b>		<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>625,03</b>	<b>600,00</b>	<b>499,47</b>	<b>392,02</b>	<b>396,17</b>

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione	01 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Segreteria generale	3,84	0,00	3,82	0,00	4,33	0,00	1,95
	03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	9,22	0,00	9,23	6,91	8,58	6,91	11,62
	04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	08 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	10 Risorse umane	0,23	0,00	0,23	0,00	0,17	0,00	0,45
	11 Altri servizi generali	1,20	0,00	1,19	0,00	1,23	0,00	1,05

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
	<b>Totale Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>14,49</b>	<b>0,00</b>	<b>14,47</b>	<b>6,91</b>	<b>14,31</b>	<b>6,91</b>	<b>15,07</b>
Missione 02 Giustizia	01 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 02 Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza	01 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 04 Istruzione e diritto allo studio	01 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
	07 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 04 Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero	01 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 07 Turismo	01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	65,81	0,00	65,84	93,09	66,70	93,09	62,68
	<b>Totale Missione 07 Turismo</b>	<b>65,81</b>	<b>0,00</b>	<b>65,84</b>	<b>93,09</b>	<b>66,70</b>	<b>93,09</b>	<b>62,68</b>

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa	01 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	01 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
	08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità	01 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 11 Soccorso civile	01 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 11 Soccorso civile</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)							
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto			
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza	
Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	08	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			<b>Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 13 Tutela della salute	01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
	02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 13 Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 14 Sviluppo economico e competitività	01 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
	03 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale	01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche	01 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 19 Relazioni internazionali	01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 19 Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 20 Fondi e accantonamenti	01 Fondo di riserva	0,40	0,00	0,40	0,00	0,00	0,00	1,85
	02 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,85</b>
Missione 50 Debito pubblico	01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**  
**Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI		COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali)						
		Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
		Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ t/ previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza
	02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 50 Debito pubblico</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 60 Anticipazioni finanziarie	01 Restituzione anticipazioni di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 60 Anticipazioni finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 99 Servizi per conto terzi	01 Servizi per conto terzi - Partite di giro	19,30	0,00	19,29	0,00	18,99	0,00	20,40
	02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema nazionale sanitario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 99 Servizi per conto terzi</b>	<b>19,30</b>	<b>0,00</b>	<b>19,29</b>	<b>0,00</b>	<b>18,99</b>	<b>0,00</b>	<b>20,40</b>

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**  
**Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)				
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV )	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV )	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui )/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione	01 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Segreteria generale	100,00	100,00	86,96	88,24	71,74
	03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	100,00	100,00	51,81	58,51	42,77
	04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	08 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	10 Risorse umane	100,00	100,00	9,30	9,30	0,00
	11 Altri servizi generali	100,00	100,00	54,91	53,49	77,84
<b>Totale Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>		<b>400,00</b>	<b>400,00</b>	<b>202,98</b>	<b>209,54</b>	<b>192,35</b>

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**  
**Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)				
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV )	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV )	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui )/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
Missione 02 Giustizia	01 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 02 Giustizia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza	01 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 04 Istruzione e diritto allo studio	01 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 04 Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**  
**Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)				
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV )	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV )	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui )/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero	01 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 07 Turismo	01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	100,00	100,00	89,91	92,81	74,37
	<b>Totale Missione 07 Turismo</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>89,91</b>	<b>92,81</b>	<b>74,37</b>
Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa	01 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**  
**Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)				
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV )	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV )	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui )/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	01 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità	01 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**  
**Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)				
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV )	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV )	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui )/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
	03 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 11 Soccorso civile	01 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 11 Soccorso civile</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	06 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**  
**Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)				
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV )	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV )	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui )/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
	07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	08 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	09 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 13 Tutela della salute	01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**  
**Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)				
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV )	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV )	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui )/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
	06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	07 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 13 Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 14 Sviluppo economico e competitività	01 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale	01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**  
**Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)				
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV )	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV )	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui )/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche	01 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 19 Relazioni internazionali	01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 19 Relazioni internazionali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 20 Fondi e accantonamenti	01 Fondo di riserva	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**  
**Indicatori concernenti la capacita' di pagare spese per missioni e programmi**  
**Rendiconto esercizio 2018**

MISSIONI E PROGRAMMI		CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018 (dati percentuali)				
		Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV )	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV )	Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui )/ (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali
	02 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 50 Debito pubblico	01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 50 Debito pubblico</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 60 Anticipazioni finanziarie	01 Restituzione anticipazioni di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 60 Anticipazioni finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Missione 99 Servizi per conto terzi	01 Servizi per conto terzi - Partite di giro	100,00	100,00	95,43	95,13	100,00
	02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema nazionale sanitario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale Missione 99 Servizi per conto terzi</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>	<b>95,43</b>	<b>95,13</b>	<b>100,00</b>

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali****Rendiconto esercizio 2018****Indicatori Sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE
			2018
<b>1 Rigidità strutturale di bilancio</b>			
1.1	Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	[ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] / (Accertamenti Entrate)	58,21
<b>2 Entrate correnti</b>			
2.1	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	100,67
2.2	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	100,28
2.3	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate e Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	1,80
2.4	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate e Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	1,80
2.5	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	83,62
2.6	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	99,66
2.7	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate e Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	1,27
2.8	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate e Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	1,52
<b>3 Anticipazioni dell'Istituto tesoriere</b>			
3.1	Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria	Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)	0,00
3.2	Anticipazione chiuse solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	0,00
<b>4 Spese di personale</b>			
4.1	Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 - FPV personale concernente il Macroaggregato 1.1) / (Impegni Spesa corrente - FCDE corrente + FPV concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV di er il Macroaggregato 1.1)	74,85

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali****Rendiconto esercizio 2018****Indicatori Sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE	
		2018	
4.2	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro	Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indemnit� e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato" + pdc 1.01.01.1 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata Macroaggregato 1.1) / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	5,70
4.3	Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali pi� rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile)	Impegni (pdc U.1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11. professionali e specialistiche)/Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	1,14
<b>5 Interessi passivi</b>			
5.1	Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")	0,00
5.2	Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00
5.3	Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00
<b>6 Investimenti</b>			
6.1	Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / tot	0,28
6.2	Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	0,00
6.3	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo delle partite finanziarie / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	0,00
6.4	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Accertamenti (Titolo 6 "Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di - Accensioni di prestiti da rinegozziazioni) / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	0,00
<b>7 Analisi dei residui</b>			
7.1	Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	73,15
7.2	Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio / Totale residui titolo 2 al 31 dicembre	0,00
7.3	Incidenza nuovi residui passivi per incremento attivit� finanziarie su stock residui passivi per incremento attivit� finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	0,00

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali****Rendiconto esercizio 2018****Indicatori Sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE
			2018
7.4	Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 1, 2, 3 al 31 dicembre	100,00
7.5	Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	0,00
7.6	Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attività finanziarie	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	0,00
<b>8 Smaltimento debiti non finanziari</b>			
8.1	Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	69,10
8.2	Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	56,97
8.3	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	40,22
8.4	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti	Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	70,52
8.5	Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti (di cui al comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 settembre 2014)	Giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori / Importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	10,64
<b>9 Debiti finanziari</b>			
9.1	Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,00
9.2	Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa - Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,00

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali****Rendiconto esercizio 2018****Indicatori Sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE
			2018
9.3	Sostenibilità debiti finanziari	[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" – "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) – "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.( spesa – estinzioni anticipate) – (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati a amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazione (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3	0,00
<b>10 Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)</b>			
10.1	Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (5)	100,00
10.2	Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (6)	0,00
10.3	Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (7)	0,00
10.4	Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (8)	0,00
<b>11 Disavanzo di amministrazione</b>			
11.1	Quota disavanzo ripianato nell'esercizio	Disavanzo di amministrazione esercizio precedente – Disavanzo di amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente	0,00
11.2	Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente	Disavanzo di amministrazione esercizio in corso – Disavanzo di amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio precedente	0,00
11.3	Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)	0,00
11.4	Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate	0,00
<b>12 Debiti fuori bilancio</b>			
12.1	Debiti riconosciuti e finanziati	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	0,00
12.2	Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00
12.3	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00

**Piano degli indicatori di bilancio degli organismi e degli enti strumentali degli enti locali**  
**Rendiconto esercizio 2018**  
**Indicatori Sintetici**

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE
			2018
<b>13</b>	<b>Fondo pluriennale vincolato</b>		
13.1	Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio (I valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)	97,35
<b>14</b>	<b>Partite di giro e conto terzi</b>		
14.1	Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale accertamenti primi tre titoli delle entrate (al netto delle operazioni in della cassa vincolata)	18,49
14.2	Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del titolo I della spesa (al netto delle operazioni riguardanti la g vincolata)	23,78

(1) Il Patrimonio Netto e' pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(2) Il debito da finanziamento e' pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(3) Indicatore da rappresentare solo in caso di disavanzo di amministrazione. Il disavanzo di amministrazione e' pari alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento.

(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione e' positivo o pari a 0.

(5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione e' pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione e' pari alla lettera A del predetto allegato a)

(6) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione e' pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione e' pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(7) La quota accantonata del risultato di amministrazione e' pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione e' pari alla lettera A del predetto allegato a).

(8) La quota vincolata del risultato di amministrazione e' pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione e' pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.

## QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO (Anno 2018)

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		1.614.881,94			
Utilizzo avanzo di amministrazione <i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo regioni</i>	0,00 0,00		Disavanzo di amministrazione	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	2.852,73				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	7.614,83				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	0,00	0,00	Titolo 1 - Spese correnti Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	2.629.885,29 30.855,18	2.714.227,68
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	3.321.000,00	3.321.000,00			
Titolo 3 - Entrate Extratributarie	60.578,52	51.380,78			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	0,00	0,00	Titolo 2 - Spese in conto capitale Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	7.480,55 0,00	11.628,55
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie	0,00 0,00	0,00
<b>Totale entrate finali .....</b>	<b>3.381.578,52</b>	<b>3.372.380,78</b>	<b>Totale spese finali .....</b>	<b>2.668.221,02</b>	<b>2.725.856,23</b>
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti <i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)</i>	0,00 0,00	0,00
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere / cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere / cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	625.397,08	627.286,58	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	625.397,08	636.002,55
<b>Totale entrate dell'esercizio</b>	<b>4.006.975,60</b>	<b>3.999.667,36</b>	<b>Totale spese dell'esercizio</b>	<b>3.293.618,10</b>	<b>3.361.858,78</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>	<b>4.017.443,16</b>	<b>5.614.549,30</b>	<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>	<b>3.293.618,10</b>	<b>3.361.858,78</b>
<b>DISAVANZO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>0,00</b>		<b>AVANZO DI COMPETENZA / FONDO DI CASSA</b>	<b>723.825,06</b>	<b>2.252.690,52</b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>4.017.443,16</b>	<b>5.614.549,30</b>	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>4.017.443,16</b>	<b>5.614.549,30</b>





---

*RELAZIONE*  
*del DIRETTORE GENERALE*  
*di accompagnamento al*

*RENDICONTO*  
*01/01/2018 – 31/12/2018*

---

L'approvazione del rendiconto della gestione rappresenta il momento conclusivo dell'esercizio finanziario, previsto dall'ordinamento contabile, mediante il quale avviene la dimostrazione dei risultati di gestione prodotti dall'attività dell'ente durante l'anno.

Il rendiconto dell'esercizio 2018 espone i risultati della gestione finanziaria dell'Office Régional du Tourisme, così come si è sviluppata nel corso dell'anno sulla base del bilancio di previsione adottato con provvedimento del Direttore Generale n. 20 del 01.02.2018 e approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 160 del 19.02.2018, nonché sulla base delle due variazioni approvate nel corso dell'esercizio. Il rendiconto 2018 è il secondo redatto nel rispetto delle disposizioni contenute nel D.Lgs 118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio e comprende il conto del bilancio, che dimostra rispetto alle previsioni i risultati finali della gestione autorizzatoria contenuta nel bilancio, e i relativi allegati di cui all'art. 11, comma 4, del medesimo D.Lgs. Si conclude con la dimostrazione del risultato contabile di amministrazione, in termini di avanzo, pareggio o disavanzo. E per la seconda volta è stato adottato il principio contabile applicato della contabilità economico/patrimoniale, di cui all'Allegato 4/3 del D.Lgs citato. L'art. 2, comma 2 del D.Lgs 118/2011 ha infatti previsto per gli Enti strumentali in contabilità finanziaria, l'affiancamento, ai fini conoscitivi, di un sistema di contabilità economico-patrimoniale garantendo la rilevazione unitaria dei fatti gestionali, sia sotto il profilo finanziario che sotto il profilo economico-patrimoniale.

Lo scopo è la predisposizione del conto economico rappresentativo delle utilità economiche impiegate nel corso dell'esercizio e della formazione del conto del patrimonio.

La dimostrazione dei risultati di gestione deve quindi avvenire mediante il rendiconto della gestione, il quale comprende il conto del bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale.

Il conto economico evidenzia i componenti positivi e negativi della gestione di competenza economica dell'esercizio considerato, rilevati dalla contabilità economico-patrimoniale, nel rispetto del principio contabile generale n. 17 e dei principi applicati della contabilità economico-patrimoniale di cui all'allegato n. 1 e n. 10 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, e rileva il risultato economico dell'esercizio.

Lo stato patrimoniale rappresenta i risultati della gestione patrimoniale e la consistenza del patrimonio al termine dell'esercizio ed è predisposto nel rispetto del principio contabile generale n. 17 e dei principi applicati della contabilità economico-patrimoniale di cui all'allegato n. 1 e n. 4/3 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. Il patrimonio dell'ente è costituito dal complesso dei beni e dei rapporti giuridici, attivi e passivi. Attraverso la rappresentazione contabile del patrimonio è determinata la consistenza netta della dotazione patrimoniale.

La presente relazione di accompagnamento al rendiconto dell'esercizio finanziario 2018 comprende la **relazione sulla gestione** prevista dal comma 6 dell'art. 11 del D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i., dettagliata nei vari punti da a) a o).

Non vi sono fatti di rilievo da segnalare ai sensi dell'art. 11, comma 6 del D. Lgs. n. 118/2011.

#### *a) I criteri di valutazione utilizzati*

La valutazione delle voci o poste contabili è stata fatta ispirandosi a criteri generali della prudenza e della competenza economica.

L'applicazione del principio della prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole voci delle attività o passività patrimoniali. Nel rispetto del principio di competenza economica, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti finanziari.

Le voci dello stato patrimoniale e del conto economico sono state valutate secondo i criteri stabiliti dal principio applicato 4.3 allegato al D.Lgs. 118/2011.

*b) Le principali voci del conto del bilancio*

La gestione di competenza rispetto alle previsioni di bilancio indica i seguenti risultati più evidenti:

Entrate

Si evidenziano minori entrate:

€ 1.200,00 quali proventi da manifestazioni, in quanto le manifestazioni organizzate dall'Ente nel corso del 2018 non prevedevano nessun costo di partecipazione per l'utente

€ 95,61 interessi attivi sul conto di tesoreria presso la Banca Popolare di Sondrio e interessi attivi sul conto corrente aperto presso la Banca Intesa SanPaolo

€ 326,81 rimborso per spese di personale in comando presso la Regione Autonoma Valle d'Aosta

€ 111,78 rimborso spese per condivisione uffici con i consorzi operatori turistici

€ 9.655,04 sul capitolo 1130 Crediti Iva istituito per la gestione dell'Iva in split payment delle fatture passive rientranti nella gestione commerciale

Si evidenziano le seguenti maggiori entrate:

€ 19.692,00 relative alla vendita di materiale informativo promozionale e servizi

€ 1.156,76 quali introiti e rimborsi diversi.

Si evidenziano le seguenti principali minori spese:

Spese in parte corrente

€ 168.880,36 voci di spesa per il personale (retribuzioni, contributi e oneri previdenziali, rimborso spese viaggio, straordinari, mensa formazione ecc.), in quanto non si è proceduto alle nuove assunzioni (un funzionario e due collaboratori amministrativi), come inizialmente previsto

€ 72.969,00 somma prevista quale trasferimento alla Regione per compartecipazione a progetti (€ 60.000,00 stanziati in bilancio e € 12.969,00 aumentati con la seconda variazione di bilancio)

€ 23.000,00 stanziati quale Fondo rischi per sentenze

€ 50.536,55 contributi a enti, associazioni per l'organizzazione di eventi e manifestazioni. € 15.000,00 spese legali

€ 40.000,00 acquisto materiale informativo da destinare alla vendita

€ 237.755,45 somma non utilizzata per l'organizzazione di eventi e manifestazioni, pubblicità e materiale informativo.

Spese in parte investimenti

€ 10.741,45 acquisto mobili e arredi

€ 21.392,83 (capitolo 2020) quota stanziata per azioni di web marketing mirate a promuovere il servizio di prenotazione on line "Valle d'Aosta Booking" e a migliorare la visibilità on line dell'offerta turistica della Valle d'Aosta.

Di seguito una tabella che evidenzia, per la competenza, lo scostamento tra lo stanziamento definitivo di previsione e l'accertato e l'impegnato risultante a fine esercizio:

<b>Entrate</b>	<i>Previsione iniziale</i>	<i>Rendiconto</i>	<i>Minori o maggiori entrate</i>	<i>%</i>
Titolo I Entrate tributarie	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Titolo II Trasferimenti	3.321.000,00	3.321.000,00	0,00	0,00 %
Titolo III Entrate extratributarie	38.150,00	60.578,52	22.428,52	58,79 %

Titolo IV Entrate da capitali	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Titolo V Entrate da prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Titolo IX Partite di giro	803.500,00	625.397,08	-178.102,92	-22,17 %
Avanzo applicato / F.P.V.	0,00			
<b>Totale</b>	<b>4.162.650,00</b>	<b>4.006.975,60</b>	<b>-155.674,40</b>	<b>-3,74 %</b>

<b>Spesa</b>	<i>Previsione iniziale</i>	<i>Rendiconto</i>	<i>Minori o maggiori spese</i>	<i>%</i>
Titolo I Spese correnti	3.327.150,00	2.629.885,29	-697.264,71	-20,96 %
Titolo II Spese in conto capitale	32.000,00	7.480,55	-24.519,45	-76,62 %
Titolo III Rimborsi di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Titolo IV Partite di giro	803.500,00	625.397,08	-178.102,92	-22,17 %
<b>Totale</b>	<b>4.162.650,00</b>	<b>3.262.762,92</b>	<b>-899.887,08</b>	<b>-21,62 %</b>

*c)Le principali variazioni alle previsioni finanziarie intervenute in corso d'anno*

Il Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2018 è stato approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 160 del 19.02.2018.

Nel corso dell'esercizio risultano essere stati adottati i seguenti provvedimenti di variazione:

- la prima variazione al bilancio di previsione 2018-2020, adottata con provvedimento del Direttore generale n. 71 del 24 maggio 2018, rettificata con provvedimento n. 112 del 2 luglio 2018 ed approvata dalla Giunta regionale con deliberazione n. 842 in data 9 luglio 2018, con la quale è stato variato in diminuzione lo stanziamento in entrata relativo al trasferimento regionale sul bilancio 2018, al Titolo 2 - Tipologia 101 - Capitolo 1020 Trasferimenti correnti della Regione di € 664.000,00,

che in seguito alla reimputazione del residuo attivo del medesimo importo ammontava a € 3.984.000,00 (€ 3.320.000,00 stanziamento iniziale bilancio 2018) ed è stato istituito un nuovo capitolo in spesa per consentire la gestione dell'Iva relativa alle fatture emesse dall'Office in regime di split payment: capitolo 1010.6 "IVA split payment fatture attive" codifica 1.10.99.99.999;

- la seconda variazione al bilancio di previsione 2018-2020, adottata con provvedimento del Direttore generale n. 132 del 25 luglio 2018 ed approvata dalla Giunta regionale con deliberazione n. 978 in data 10 agosto 2018, con la quale è stato istituito un nuovo capitolo in entrata per consentire il corretto accertamento e la corretta riscossione del rimborso spese da parte della Regione Autonoma Valle d'Aosta per il comando di un dipendente dell'Office Régional du Tourisme, in seguito alla deliberazione della Giunta regionale n. 654 del 21 maggio 2018: capitolo 1085 "Rimborso per spese di personale (comando, distacco, ecc.)" codifica 3.05.02.01.00, prevedendo uno stanziamento di € 12.969,00 sul 2018 e aumentando dello stesso importo lo stanziamento del capitolo in spesa 1070 "Trasferimenti alla Regione per compartecipazione a progetti";
- il provvedimento del Direttore Generale n. 166 del 26 ottobre 2018 ad oggetto "Variazioni compensative tra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato della Missione 7, Programma 1 del bilancio di previsione 2018-2020, esercizio 2018.";
- il provvedimento del Direttore Generale n. 215 del 21 dicembre 2018 ad oggetto "Variazione partite di giro del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2018-2020."

Inoltre nel corso dell'esercizio sono stati verificati gli equilibri di bilancio con provvedimento del Direttore Generale n. 131 del 25 luglio 2018.

Non sono stati utilizzati nel corso dell'esercizio fondi di riserva e neppure quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione al 1° gennaio dell'esercizio precedente. Nel corso dell'esercizio 2018 non è stato applicato l'avanzo di amministrazione disponibile.

*d) Elenco quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione*

E' stato determinato a zero il Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE), in quanto non vi sono entrate che presentano criticità di riscossione, in considerazione della natura pubblica dei soggetti debitori.

Non sono previste quote accantonate. La somma accantonata nell'anno 2017 di € 200.000,00, in applicazione del principio contabile di cui al paragrafo 5.2 All. 4/2 del D.Lgs 118/2011 e s.m.i., a titolo di fondo contenzioso in ragione delle cause pendenti promosse da sei dipendenti delle ex Aiat Monte Cervino e Cogne, può essere liberata in conseguenza della favorevole definizione dei quattro ricorsi presentati dai sei dipendenti, secondo quanto pronunciato nelle quattro sentenze della Corte d'Appello di Torino, le quali respingono le domande proposte dai sei dipendenti con il ricorso introduttivo e prevedono la compensazione delle spese di tutti i gradi, come meglio definito ed esplicitato dal provvedimento del Direttore Generale n. 20 dell'11 febbraio 2019.

Non sono previste quote vincolate.

*e) Le ragioni della persistenza dei residui*

Le tabelle seguenti evidenziano la gestione dei residui attivi e passivi:

### Gestione dei residui attivi

<i>Gestione</i>	<i>Residui iniziali</i>	<i>Riscossioni</i>	<i>Da Riportare</i>	<i>Accertamenti</i>	<i>Maggiori residui</i>
Corrente Tit. I, II, III	11.888,17	11.649,10	0,00	11.649,10	-239,07
C/Capitale Tit. IV, V	6.162,69	6.162,69	0,00	6.162,69	0,00
Partite di giro Tit. VI					
TOTALE	18.050,86	17.811,79	0,00	17.811,79	-239,07

### Gestione dei residui passivi

<i>Gestione</i>	<i>Residui iniziali</i>	<i>Pagamenti</i>	<i>Da Riportare</i>	<i>Impegni</i>	<i>Minori residui</i>
Corrente Tit. I	623.984,37	397.134,75	114.820,92	511.955,67	-112.028,70
C/Capitale Tit. II	4.148,00	4.148,00	0,00	4.148,00	0,00
Rimb. prestiti Tit.III					
Partite di giro Tit. IV	41.043,84	41.043,84	0,00	41.043,84	0,00
TOTALE	669.176,21	442.326,59	114.820,92	557.147,51	-112.028,70

La ricognizione ordinaria dei residui attivi e passivi provenienti dall'esercizio 2018 ed il riaccertamento dei residui provenienti dagli esercizi 2017 e precedenti è stata adottata con proprio provvedimento n. 63 del 27.03.2019 come previsto dai nuovi principi di contabilità finanziaria propri dell'armonizzazione contabile introdotta con decreto legislativo 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato, Allegato 4/2 (punto n. 9.1).

La ricognizione dei residui attivi e passivi ha determinato: una riduzione dei Residui Attivi 2017 e anni precedenti pari a € 239,07 e una riduzione dei Residui Passivi 2017 e anni precedenti pari a € 112.028,70.

A seguito delle operazioni citate, i residui da riportare all'esercizio 2019 risultano essere: residui attivi 2017 e anni precedenti € 0,00, residui passivi 2017 e anni precedenti € 114.820,92, residui attivi 2018 € 25.120,03 e residui passivi 2018 € 343.230,73.

Non sono presenti residui con anzianità superiore ai cinque anni. E' presente un residuo passivo anno 2013 di € 12.080,54 relativo alle spese per il funzionamento degli uffici e nello specifico per il rimborso di spese di riscaldamento da rimborsare ai proprietari degli stabili ospitanti gli uffici del turismo.

*f) Anticipazione*

L'Ente, come evidenziato dalle tabelle sopra riportate, non ha attivato anticipazioni nel corso dell'esercizio 2018.

*g) Diritti reali di godimento*

L'Office Régional du Tourisme non ha diritti reali di godimento.

*h) Propri enti e organismi strumentali*

L'Office Régional du Tourisme non ha propri enti e organismi strumentali.

*i) Partecipazioni dirette*

L'Office Régional du tourisme non possiede e non ha mai posseduto partecipazioni societarie dirette e indirette, come accertato con il provvedimento del Direttore Generale n. 210 del 21.12.2018.

*j) Esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci*

La verifica dei crediti e debiti reciproci è stata effettuata con la Regione Autonoma Valle d'Aosta, con esito positivo.

*k) Oneri e impegni sostenuti, derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati*

L'Ente non ha assunto oneri o impegni derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata.

*l) Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri soggetti*

L'Ente non ha prestato garanzie a favore di terzi.

*m) Elenco descrittivo dei beni appartenenti al patrimonio immobiliare dell'ente*

Appartengono al patrimonio immobiliare dell'Ente i seguenti beni:

- unità immobiliare (uno chalet) ubicata nel Comune di Antey-Saint-André (AO), registrata al catasto fabbricati al Foglio 17 particella n. 387 Categoria B/4 destinata a Ufficio del Turismo di Antey-Saint-André
- unità immobiliare ubicata nel Comune di Brusson (AO), registrata al catasto fabbricati al Foglio 38 particella n. 645 Categoria B/4 destinata a ospitare l'Ufficio del Turismo di Brusson
- unità immobiliare ubicata nel Comune di Brusson (AO), registrata al catasto fabbricati al Foglio 38 particella n. 645 sub. 2 Categoria C/6 destinata a magazzino
- un terreno ubicato nel Comune di Brusson (AO), registrato al catasto terreni al Foglio 38 particella 533 Classe seminativo

- unità immobiliare (uno chalet) ubicata nel Comune di Gressan (AO), registrata al catasto fabbricati al Foglio 21 particella 778 Categoria A/10, destinata fino al 2014 a ospitare l'Ufficio del turismo di Pila con apertura solamente stagionale, al momento non utilizzato.

Non sono stati registrati proventi prodotti dai suddetti beni.

*o) Altre informazioni*

I documenti di riferimento per la stesura del rendiconto 2018 sono i seguenti:

- il bilancio di previsione 2018-2020 adottato con Provvedimento del Direttore Generale n. 20 del 1 febbraio 2018 ed approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 160 del 19 febbraio 2018 ad oggetto "Approvazione del bilancio di previsione dell'Office Régional du Tourisme-Ufficio regionale del Turismo per l'esercizio finanziario 1 gennaio - 31 dicembre 2018, ai sensi degli articoli 7, comma 4, lettera c) e 11 della Legge regionale 26 maggio 2009, n. 9. Assegnazione del fondo annuale. Prenotazione di spesa.";
- il Piano Operativo Annuale approvato con la deliberazione della Giunta regionale n. 231 del 05.03.2018 ad oggetto "Approvazione del Piano Operativo Annuale per l'anno 2018 dell'Office Régional du Tourisme - Ufficio Regionale del Turismo ai sensi dell'articolo 2, comma 4 della Legge regionale 26 maggio 2009, n. 9.";
- il rendiconto dell'esercizio finanziario 2017, adottato con provvedimento del Direttore Generale n. 69 del 24 maggio 2018 ed approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 825 del 2 luglio 2018 ad oggetto "Approvazione del rendiconto dell'Office Régional du Tourisme - Ufficio Regionale del Turismo relativo all'esercizio finanziario 1° gennaio 2017 - 31 dicembre 2017 ai sensi degli articoli 7, comma 4, lettera c) e 11, comma 9, della Legge regionale 26 maggio 2009, n. 9.";
- la prima variazione al bilancio di previsione 2018-2020, adottata con provvedimento del Direttore generale n. 71 del 24 maggio 2018, rettificata con provvedimento n. 112 del 2 luglio 2018 ed approvata dalla Giunta regionale con deliberazione n. 842 in data 9 luglio 2018;
- la seconda variazione al bilancio di previsione 2018-2020, adottata con provvedimento del Direttore generale n. 132 del 25 luglio 2018 ed approvata dalla Giunta regionale con deliberazione n. 978 in data 10 agosto 2018;

- il provvedimento del Direttore Generale n. 131 del 25 luglio 2018 ad oggetto “Verifica degli equilibri di bilancio”;
- il provvedimento del Direttore Generale n. 215 del 21 dicembre 2018 ad oggetto “Variazione partite di giro del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018-2020”;
- il proprio provvedimento n. 63 del 27 marzo 2019 ad oggetto “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi provenienti dall’esercizio 2018 e precedenti e conseguenti variazioni al bilancio di previsione 2018/2020 e 2019/2021”;

Nel corso dell’anno 2018 sono stati acquistati n. 2 telefoni cordless per l’Office du tourisme di Brusson e Pont-Saint-Martin e un’opera artistica (totem rappresentante un uomo stilizzato) per identificare la partenza delle visite guidate organizzate in occasione del Marché Vert Noël per un valore complessivo di € 1.258,55, registrati nell’inventario. Non vi sono state nel corso dell’anno 2018 dismissioni o alienazioni.

L’anno 2018 è stato caratterizzato dall’avvicendamento del Direttore Generale, l’uscente cessato il 4 settembre 2018 (come definito dalla Giunta regionale con deliberazione n. 876 del 29 giugno 2017) e la sottoscritta, dott.ssa Gabriella Morelli, nominata con deliberazione della Giunta regionale n. 1143 del 21 settembre 2018 a far data dal 25 settembre 2018.

Il bilancio di previsione pluriennale 2018-2020 è stato redatto in base alle nuove disposizioni contabili dettate dal D.Lgs 118/2011 e le previsioni di bilancio sono state formulate attenendosi alla normativa vigente, avendo come base le previsioni assestate 2017. E’ stato il secondo bilancio pluriennale adottato dall’Office Régional du Tourisme, in quanto la Legge regionale n. 9/2009, istitutiva dell’Ente prevede un bilancio di previsione annuale, come il Piano Operativo.

Il bilancio di previsione pluriennale 2018-2020 era allineato dal punto di vista strategico ed operativo con quanto indicato dalle Direttive di programmazione e di indirizzi 2010-2012 (proposte dalla Giunta regionale con deliberazione n. 2714 del 02.10.2009 e approvate dal Consiglio regionale con deliberazione n. 822/XIII del 21 ottobre 2009), prorogate con aggiornamenti fino al 31 dicembre 2013 (con deliberazione del Consiglio regionale n. 2723/XIII del 5 dicembre 2012), prorogate fino al 31 dicembre 2014 (con deliberazione del Consiglio regionale n. 485/XIV dell'11 marzo 2014) e ulteriormente prorogate fino al 30 giugno 2015 (con deliberazione del Consiglio regionale n. 1025/XIV dell'11 febbraio 2015) e successivamente prorogate sino all'entrata in vigore del nuovo assetto organizzativo del settore del turismo regionale (oggetto n. 1852/XIV del 25.02.2016). Soprattutto il bilancio di previsione era uniformato al Piano Operativo Annuale dell'Office Régional du Tourisme 2018, approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 231 del 05.03.2018.

L'esercizio finanziario 2018 chiude con un avanzo di amministrazione, ottenuto combinando i risultati della gestione di competenza con quella dei residui; il risultato della gestione di competenza evidenzia la capacità dell'ente di utilizzare le risorse che si sono rese disponibili nel corso dell'esercizio, mentre il risultato della gestione dei residui offre utili informazioni sull'esito delle registrazioni contabili effettuate in anni precedenti, il cui esito finale era stato però rinviato agli esercizi successivi (residui attivi e passivi da riportare). Il quadro riassuntivo della gestione finanziaria della tabella seguente mette in evidenza il risultato di amministrazione prodotto dalla gestione di competenza e da quella dei residui, fornendo quindi una visione sintetica dei saldi finali del conto del bilancio.

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

	<b>Residui</b>	<b>Competenza</b>	<b>Totale</b>
--	----------------	-------------------	---------------

Fondo cassa al 01.01.2018			1.614.881,94
Riscossioni	17.811,79	3.981.855,57	3.999.667,36
Pagamenti	442.326,59	2.919.532,19	3.361.858,78
Fondo cassa al 31.12.2018			2.252.690,52
Residui attivi	0,00	25.120,03	25.120,03
Residui passivi	114.820,92	343.230,73	458.051,65
Fondo Pluriennale Vincolato per spese correnti			30.855,18
Fondo Pluriennale Vincolato per spese in conto capitale			0,00
<b>Risultato di amministrazione al 31.12.2018</b>			<b>1.788.903,72</b>
Parte accantonata			0,00
Parte vincolata			0,00
Parte destinata agli investimenti			0,00
<b>Totale parte disponibile dell'Avanzo di amministrazione</b>			<b>1.788.903,72</b>

Concorre al risultato finale anche il dato del Fondo Pluriennale Vincolato (FPV) sia di parte corrente che in conto capitale, quale strumento di rappresentazione della programmazione delle spese, finalizzato ad evidenziare con trasparenza ed attendibilità il procedimento di impiego delle risorse acquisite dell'Ente che richiedono un tempo differito negli anni per il loro effettivo utilizzo per le finalità programmate. Evidenzia quindi la distanza temporale intercorrente tra l'acquisizione delle risorse e il loro effettivo impiego. questa voce ha il compito di garantire la copertura finanziaria alle spese sorte negli esercizi precedenti ed imputate per esigibilità agli esercizi futuri. Con l'attività di riaccertamento ordinario dei residui evidenziata nel proprio provvedimento n. 63 del 27 marzo 2018 sono stati reimputati residui passivi 2018 parte corrente per € 30.577,74 sull'esercizio 2019. Mentre € 277,44 sono

quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre 2017 rinviata all'esercizio 2019. Il FPV al 31 dicembre 2018 è conseguentemente determinato in € 30.855,18 esclusivamente costituito da parte corrente.

#### ATTIVITA' REALIZZATE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2018

Nel corso dell'anno 2018 sono stati gestiti i seguenti Offices du Tourisme territoriali:

ANNUALI: Courmayeur, La Thuile, Cogne, Aosta, Etroubles, Antey-Saint-André, Valtournenche, Breuil-Cervinia, Saint-Vincent, Brusson, Ayas Champoluc, Pont-Saint-Martin, Gressoney-Saint-Jean e Gressoney-La-Trinité

STAGIONALI: Valpelline.

L'Office Régional du Tourisme è organizzato con una sede centrale e 14 uffici del turismo territoriali fissi, ai quali si aggiungono gli uffici aperti stagionalmente. La sede centrale si occupa degli aspetti amministrativi, contabili e di gestione degli eventi, delle attività, del personale e della organizzazione e gestione di tutti gli Offices sul territorio.

Gli uffici sul territorio regionale sono l'interfaccia verso l'utenza e forniscono informazioni, e assistenza al turista, sono i sensori sul territorio degli andamenti turistici, delle esigenze e richieste dei visitatori e sono dei "centri di servizio" formulando proposte, facilitando la prenotazione, la partecipazione ad attività ed eventi.

Nel corso del 2018 è stata mantenuta la distinzione tra Alta Stagione, Media Stagione e Bassa Stagione negli Uffici del Gruppo Star A (Aosta, Courmayeur, Cervinia, Cogne) e tra Alta e Bassa Stagione per gli Uffici dei gruppi B e C.

Nello specifico: Alta Stagione: dal 25 dicembre al 6 gennaio + mesi estivi (indicativamente individuabili dal 1 luglio al 31 agosto) per tutti gli odt oltre ai giorni della Fiera di S. Orso nonché alla settimana di Pasqua l'Office du tourisme di Aosta;

Media Stagione: dal 7 gennaio fino alla chiusura degli impianti indicativamente a metà/fine aprile per Courmayeur e ad inizio maggio per Cervinia e Cogne, oltre ai mesi di settembre e dicembre e per l'odt di Cervinia, in base all'apertura autunnale degli impianti, anche il mese di novembre.

Bassa Stagione: i restanti periodi dell'anno a seconda dell'ufficio preso in considerazione.

Tabella riassuntiva orari di apertura al pubblico:

#### Gruppo A

Sede ufficio del turismo	Alta Stagione	Media Stagione	Bassa Stagione
Aosta *1	10 h	10 h	10 h
Cogne*2	8 h	7 h	7 h
Cervinia	8 h	8 h	7 h
Courmayeur	9 h	8 h	7 h

\*1: l'Office du tourisme di Aosta, anche in Bassa Stagione mantiene un orario di apertura giornaliero di 10 ore.

\*2: l'orario dell'Office di Cogne anche in media stagione è stato portato a 7 h in quanto essendo un ufficio sotto organico è impossibile impostare una turnazione su 8 ore tenuto conto di orario multi periodale e ferie.

L'apertura degli Uffici Star del Gruppo A è sempre stata garantita 7 giorni su 7 ad eccezione dell'Office di Cogne dove, in bassa stagione, è stato previsto un giorno di chiusura infrasettimanale.

### Gruppo B

Sede ufficio del turismo	Tutto l'anno
Ayas (Champoluc)	7 h
Gressoney-Saint-Jean	7 h
La Thuile	7 h
Saint-Vincent	7 h
Valtournenche	7 h

### Gruppo C

Sede ufficio del turismo	Tutto l'anno
Antey-Saint-André	7 h
Brusson	7 h
Etroubles	7 h
Gressoney-La-Trinité	7 h
Pont-Saint-Martin	7 h

Gli Uffici dei gruppi B e C hanno garantito un'apertura di 7 ore al giorno, nei periodi di alta stagione e di 7 ore al giorno con un giorno di chiusura infrasettimanale, nei periodi di media stagione.

Nei periodi di bassa stagione (maggio, ottobre e novembre) alcuni uffici dei gruppi B e C hanno osservato un orario di apertura al pubblico limitato a quattro giorni settimanali, dal giovedì alla domenica, e precisamente gli uffici di:

- **La Thuile**
- **Valtournenche**
- **Antey Saint André**
- **Ayas**

Gli uffici di Gressoney-La-Trinité e di Etroubles nei mesi di bassa stagione dell'anno 2018 sono rimasti chiusi.

#### Gruppo D – Uffici stagionali

L'unico ufficio stagionale che è stato aperto nel corso dell'anno 2018 è quello di Valpelline.

Come già attuato negli anni passati, anche nel corso del 2018 è stato applicato un orario "plurisettimanale". Da metà luglio a fine agosto, per 6 settimane, le ore lavorative settimanali del personale addetto al front-office è stato aumentato da 36 a 42 con recupero delle ore in eccedenza (settimana lavorativa di 30 ore) nei mesi di aprile e maggio o ottobre e novembre, a scelta dei dipendenti, secondo una programmazione di comprensorio.

Con l'applicazione dell'orario "multi periodale" è stato possibile garantire una maggiore compresenza di personale in tutti gli odt nei mesi estivi in cui aumenta l'afflusso dei turisti che necessitano di informazioni.

La riduzione degli organici di molti uffici (Ayas, Cogne, La Thuile, Valtournenche e Antey) unita alla progressiva riduzione del traffico turistico presso i medesimi uffici hanno portato alla scelta di ridurre gli orari di apertura al pubblico di alcuni uffici (fino anche a chiuderli temporaneamente) nei mesi di bassa stagione.

Dal 1° dicembre 2018, per l'ufficio di Cogne che oltre ad essere un ufficio star risulta essere l'ufficio con il maggiore traffico turistico in assoluta, è stata effettuata una assunzione a tempo indeterminato di un dipendente di categoria C posizione economica C.2.

Nel corso del 2018, il numero di dipendenti a tempo indeterminato è rimasto invariato e pari a 43 unità in conseguenza ad un collocamento a riposo per raggiunti limiti di età e a un'assunzione a tempo indeterminato.

In merito all'aspetto della localizzazione e degli immobili degli Offices du tourisme, si evidenzia che permane identica all'anno precedente ad eccezione dell'ufficio di Etroubles. Per una riduzione dei costi è stato infatti deciso di recedere dal contratto di locazione in essere con un privato, per i locali destinati a sede dell'Office du tourisme di Etroubles, e di usufruire dell'assegnazione da parte del Comune di Etroubles di un ufficio a titolo gratuito presso la biblioteca comunale, considerato l'interesse dell'ambito turistico di mantenere un ufficio aperto nel periodo estivo e di alta stagione. E' stato sottoscritto un contratto di comodato con cui il Comune concede all'Office, a titolo gratuito, la sala adiacente alla biblioteca per una durata di 6 anni con possibilità di rinnovo. Si è quindi provveduto con il trasloco dell'arredamento e di tutto il materiale presente di proprietà dell'Office Régional du Tourisme, liberando i locali del privato.

L'Office régional du tourisme ha utilizzato il magazzino in Località Lillaz del Comune di Quart (AO) in condivisione con l'Assessorato del turismo, sport, commercio e trasporti dove è stato collocato il proprio materiale.

## MATERIALE INFORMATIVO

Nel corso del 2018 l'Office Régional du Tourisme ha interrotto la realizzazione mensile del magazine Vivere la Valle – andare, fare e scoprire in Valle d'Aosta. Il magazine veniva realizzato da gennaio 2012, ed era registrato presso il Tribunale di Aosta dal mese di febbraio (autorizzazione n. 1/2012 del 7 febbraio 2012), e il suo scopo era quello di calendarizzare ed evidenziare le manifestazioni svolte in tutta la regione, divise per tematica e per data.

Nel corso del 2018 sono state ideate e realizzate le edizioni mensili soltanto dal mese di luglio fino al mese di novembre in quanto fino a quel momento si era in attesa dell'eventuale istituzione di un'agenda unica regionale degli eventi che avrebbe reso necessaria una revisione del prodotto. Inoltre sono state realizzate alcune edizioni speciali monotematiche:

*Estate in famiglia* (in collaborazione con Fondation G.Paradis – Institut Valdotain de l'Artisanat de Tradition– Fondazione Clément Fillietroz – Parco Naturale Mont Avic - Associazione Forte di Bard- Fondazione Sapegno – A.R.E.V. Service S.r.l. Unipersonale – Assessorato regionale alla Cultura – Maison des Anciens remèdes – Maison de l'Alpage e Riserva naturale del Mont Mars) che presenta attività e laboratori organizzati sul territorio valdostano da diversi Enti e rivolti al target “famiglia”

*Edizione speciale Marché Vert Noël* che presenta il mercatino di Natale, tutte le attività collaterali, le visite guidate organizzate dalle guide turistiche regionali in occasione del Natale, altre attività di rilevanza regionale e più in generale tutte le manifestazioni a tema natalizio.

In occasione del Marché Vert Noël l'Office ha inoltre provveduto a stampare gli opuscoli informativi relativi al mercatino stesso e realizzati graficamente dalla Regione e ad affidare la realizzazione grafica e stampa di cartoline informative relative alle visite turistiche guidate organizzate quali offerta integrativa e collaterale al mercatino natalizio.

L'Office ha provveduto a pubblicare – per il tramite della Centrale Unica di Committenza regionale – una procedura di gara aperta per la realizzazione di una nuova serie di cartine turistiche (relative ad alcune località/gruppi di località della regione e più nel dettaglio le località in cui hanno sede gli Offices territoriali e quelle limitrofe) e di cartine escursionistiche relative a diverse macro-aree (comprensori turistici). Tale esigenza deriva dal fatto che l'Office vuole acquisire i diritti di proprietà delle cartine stesse.

Infine l'Office ha provveduto a ristampare, nel 2018, alcuni opuscoli e materiale informativo di cui gli Offices du tourisme hanno lamentato la necessità:

Cartine turistiche di alcune località in attesa della realizzazione delle nuove cartine

Campeggi

Rifugi

Opuscolo Gran San Bernardo

Opuscoli di località: Cogne – La Thuile – Ayas – Breuil-Cervinia/Valtournenche e Media Valle del Cervino.

## **LA PROFILATURA DEI TURISTI - NEWSLETTERS**

La rilevazione dei passaggi e dei contatti presso gli Offices du tourisme è stata attivata nel corso dell'anno 2012.

Il software, installato sul sistema gestionale, prevede una maschera di interfaccia contenente i dati generali del turista, le sue richieste e l'eventuale suo rilascio del consenso al trattamento dei dati personali ed il consenso alla ricezione di newsletter. Ogni dato immesso confluisce in un data base che viene popolato dalle informazioni inserite dai dipendenti dell'Office addetti al front office, che anche nel corso del 2018 hanno continuato a profilare i turisti che si sono rivolti agli Offices. Dal 1 novembre 2017 al 31 dicembre 2018 il numero totale dei passaggi registrati presso gli Offices du tourisme è stato di 105.654 di cui 71.677 (67%) italiani, 33.977 (33%) stranieri.

Più dati e informazioni si hanno sui turisti che frequentano la regione e maggiore è l'analisi che si riesce a fare e più precise e mirate saranno le azioni di comunicazione e le possibilità di un riscontro positivo alle stesse. La gestione dei contatti è uno strumento importante per il marketing turistico e costituisce un patrimonio essenziale per le attività commerciali e sui social media.

I dati profilati convergono in un database unico utilizzato per l'invio mensile della newsletter. A novembre 2018 è stato affidato alla società Mailup il servizio per l'invio newsletter per un anno. A dicembre sono state realizzate ed inviate le prime tre newsletter in italiano, francese ed inglese.

Nel corso del 2018 è stato definito un "gruppo di lavoro" congiunto tra Office Régional du Tourisme e Assessorato regionale al Turismo per la gestione dei social media. Essere presente sui social network per una regione turistica non soltanto è un'opportunità da non lasciarsi sfuggire ma sta diventando sempre più una necessità e un imperativo. È infatti a Internet che i viaggiatori si rivolgono prima di scegliere la propria meta turistica o per prenotare un albergo o una vacanza.

Il team digitale ha preso in carico i social media (facebook, twitter e instagram), seguendo un piano editoriale, delle linee guida, e condividendo anche strategie e decisioni con le altre Regioni italiane, per una maggior sinergia ed efficacia della comunicazione social. Il team social dell'Office è stato di supporto all'Assessorato al turismo per la gestione della pagina ufficiale "Valle d'Aosta" curando la rubrica degli eventi sul territorio.

A dicembre 2018 l'attività sui social media è stata sospesa in quanto l'Office du tourisme ha orientato la propria forza lavoro sulla newsletter, strumento di comunicazione utile a valorizzare il proprio data base di contatti. La comunicazione social è quindi rimasta in carico al solo Assessorato regionale al turismo.

## **LA FORMAZIONE**

Nel corso dell'anno 2018 il rappresentante dei lavoratori per la sicurezza ex D.Lgs n. 81/2008 ha partecipato al corso di formazione base di n. 32 ore (formazione obbligatoria) e n. 3 dipendenti hanno partecipato al corso HACCP BASE (per addetti alla somministrazione di alimenti e bevande) necessario per consentire loro di servire assaggi durante la manifestazione Non solo show cooking.

L'Ente non ha sostenuto alcuna spesa per attività di formazione (non obbligatoria), il personale dell'Office ha partecipato a progetti di formazione programmati da terzi (Regione, Celva) per il proprio personale.

## **LE MANIFESTAZIONI**

Le attività e le manifestazioni organizzate dall'Office Régional du Tourisme nel corso del 2018 vengono di seguito sintetizzate:

### **NON SOLO SHOW COOKING**

Non Solo Show Cooking nasce nel 2015 come un'evoluzione del progetto Chef Vallée, legato alle eccellenze dei prodotti e degli chef valdostani, realizzato negli anni scorsi dall'Office Régional du Tourisme.

Otto appuntamenti nelle estati degli ultimi anni (2015, 2016 e 2017) organizzati sul territorio dall'office Régional du Tourisme, hanno riscontrato un grande successo di pubblico e di partecipazione. In calendario nell'estate 2018 sei appuntamenti organizzati in location turistiche con un focus tematico specifico sia per quanto riguarda il mercatino di prodotti agricoli ed agroalimentari che per le ricette proposte dagli chef. Il sottotitolo "Chefs au Marché" ideato per la manifestazione fornisce una sintesi efficace del

progetto: mercatini di prodotti agricoli, agroalimentari e vitivinicoli della Valle d'Aosta che si sono svolti all'aperto (dalle 10.00 alle 19.00 o dalle 15.00 alle 19.00 a seconda della data e della location scelta) durante i quali alle ore 17.00 si è realizzato uno show cooking a cura di uno chef locale, il quale ha utilizzato i prodotti esposti e venduti nei mercatini per realizzare due finger-food. La novità di questa edizione è stata rappresentata dall'abbinamento dei piatti non solo con del vino, ma anche con della birra prodotta rigorosamente in Valle, del sidro e del succo di mela. Si specifica che è stato riservato un occhio di riguardo ai bambini e alle persone astemie presenti fra il pubblico; in ogni appuntamento dove venivano serviti alcoolici infatti è stato servito loro del succo di mela.

Il pubblico della rassegna è stato parte attiva dei vari appuntamenti: 100 posti a sedere sono stati messi a disposizione per la degustazione dei finger-food in abbinamento con bevande locali e si è chiesto a coloro che si sono accomodati di dare un giudizio in merito agli assaggi compilando un form di gradimento relativamente agli abbinamenti tra il piatto proposto e le bevande associate. L'evento era comunque aperto a tutti e la partecipazione gratuita.

Calendario:

Sabato 28 luglio 15.00 - 19.00	<b>Etroubles, Piazza Chanoux</b>	Salumi ed insaccati
Domenica 29 luglio 10.00 – 19.00	<b>Torgnon, Piazza Frutaz</b>	Carne, erbe officinali, aceti e condimenti
Venerdì 3 agosto 15.00 – 19.00	<b>Gressoney-Saint-Jean, Piazza Umberto I</b>	Latte di capra, derivati e miele
Mercoledì 8 agosto 10.00 – 19.00	<b>Cogne, Piazza Chanoux</b>	Latte vaccino e derivati
Lunedì 20 agosto 10.00 – 19.00	<b>Ayas, Route Varasc</b>	Ortaggi
Mercoledì 22 agosto 15.00 – 19.00	<b>Pré-Saint-Didier, Piazza Vittorio Emanuele II</b>	Prodotti da forno e confettura

Gli appuntamenti sono stati organizzati in collaborazione con l'Assessorato regionale al Turismo (che si è occupato di contattare gli chef e di coordinare la loro azione), l'Assessorato regionale Agricoltura e Ambiente (che ha messo a disposizione il proprio personale per la presentazione dei vari appuntamenti e i tecnici di settore specifici per ogni tema presentato), Slow Food Valle d'Aosta, Vival - Associazione Viticoltori Valle d'Aosta (che ha fornito in due appuntamenti il vino da abbinare ai piatti proposti dagli chef) e la Coldiretti Valle d'Aosta (che ha organizzato in toto i Marché Agricole, i mercatini agricoli e ha fornito i prodotti necessari per lo Show Cooking agli Chef e ha intrattenuto i rapporti con l'USL Valle d'Aosta per il rilascio delle autorizzazioni sanitarie). Fondamentali risultano i rapporti con le varie amministrazioni comunali che ospitano la manifestazione in quanto forniscono le autorizzazioni necessarie allo svolgimento degli eventi (compresa quella di occupazione del suolo pubblico), l'allaccio alla corrente elettrica, la fornitura di tavoli da posizionare nella zona adibita a cucina per l'assemblaggio dei finger-food e di numero 100 sedie per il pubblico, l'individuazione e messa a disposizione di un locale sufficientemente grande da utilizzare in caso di maltempo.

Tutti gli appuntamenti si sono svolti regolarmente anche se il meteo variabile ha accompagnato con la pioggia tutti gli appuntamenti (tranne quello di Torgnon) senza però rovinare lo spirito della manifestazione. Solo il primo evento, a Etroubles, è stato spostato nel salone polivalente a causa del forte temporale scoppiato a inizio pomeriggio quando si stava allestendo il mercatino.

Nell'edizione 2018 sono stati evidenziati diversi elementi positivi rispetto al progetto che viene ormai proposto da diverse estati:

I mercatini permettono di far conoscere ai turisti e ai residenti i diversi prodotti agricoli, agroalimentari e vitivinicoli della nostra regione e di poterli acquistare portandoli a casa al termine del periodo di vacanza facendoli conoscere anche ad amici e parenti.

I prodotti presenti sono stati presentati e spiegati da esperti dell'Assessorato regionale Agricoltura e Ambiente che con professionalità e capacità hanno sottolineato caratteristiche e peculiarità dei vari prodotti, ma anche le modalità di lavorazione, di produzione e di utilizzo.

Il presentatore della manifestazione ha dato ampio spazio ai produttori locali che hanno così potuto raccontare della propria esperienza lavorativa e dei propri prodotti. Questa è stata una parte molto importante e apprezzata dal pubblico che, al termine del Non Solo Show Cooking, ha fatto numerosi acquisti nei banchi presenti. Non sono da dimenticare nuove collaborazioni nate fra produttori presenti e chef che hanno conosciuto in tali occasioni prodotti e aziende di cui non conoscevano la presenza sul territorio.

Le piazze devono essere scelte accuratamente non solo in base agli spazi o alla capacità di attrazione turistica, ma devono essere anche considerati gli spazi al coperto disponibili. Infatti se le condizioni meteo risultano inclementi è indispensabile avere una logistica di back up.

La collaborazione con i Comuni e le associazioni locali che hanno altamente pubblicizzato in prima persona l'evento risulta essere fondamentale per la buona riuscita dei vari appuntamenti proposti.

Gli elementi che hanno funzionato bene nel progetto e sui quali varrebbe la pena insistere sono: la tipicità e l'autenticità dei prodotti e delle attività e il coinvolgimento del pubblico. Gli aspetti che si ritiene debbano essere migliorati nel riproporre un progetto di questo tipo sono la definizione più precisa dei partecipanti: alle prime 100 persone che arrivano è data la possibilità di sedersi e quindi di degustare piatti e bevande, ma è estremamente difficile far comprendere alle persone in piedi, arrivate tardivamente che non è possibile (per una questione puramente organizzativa dello chef e del servizio) accontentarli.

Uno dei fattori che può influire sui numeri dei partecipanti sono sicuramente le condizioni meteo: il maltempo influisce infatti negativamente sulla partecipazioni agli eventi in generale.

I risultati del progetto sono valutati in termini di affluenza del pubblico e di opportunità per le aziende agricole e per gli chef di farsi conoscere con ricadute positive sulle rispettive attività. Come è già stato sopra citato, viene distribuito alle 100 persone sedute, insieme alle ricette, un questionario di gradimento relativamente agli abbinamenti proposti, ma alla fine della manifestazione purtroppo non tutto il pubblico lo riconsegna al personale preposto dell'Office Régional du Tourisme che si è occupato anche della distribuzione degli assaggi.

I sei appuntamenti dell'evento sono stati pubblicizzati pubblicandoli on-line sul sito web dedicato al turismo in Valle d'Aosta [www.lovevda.it](http://www.lovevda.it), ma anche mediante la pubblicazione di un flyer a diffusione gratuita presso tutti gli Uffici del Turismo della Valle e presso i Comuni coinvolti nel progetto. La campagna di comunicazione ha comunque anche previsto delle mezze pagine pubblicitarie su testate locali e dei banner pubblicitari su siti web di informazione locale.

### **MUSICASTELLE OUTDOOR**

Visto il largo consenso di pubblico delle edizioni precedenti, l'Office Régional du Tourisme ha riproposto anche per l'estate 2018 la rassegna Musicastelle Outdoor: quattro appuntamenti musicali in alcuni luoghi naturali, tra i più suggestivi di tutta la regione. Musicastelle Outdoor vuole valorizzare attraverso questi incontri musicali i luoghi simbolo, a livello naturalistico-paesaggistico della regione, infatti si pone l'obiettivo di far conoscere ai turisti che si recano in Valle d'Aosta alcuni tra i più incantevoli scenari alpini e di farli assistere ad un concerto inusuale, in cui non sono presenti grandi strumentazioni tecniche ma solo musica e natura, in un incontro "intimo" e ricco di emozioni date dalla grande musica in contesti naturali unici.

Nell'estate 2018 sono stati proposti, con questi obiettivi e finalità, quattro concerti all'aperto gratuiti con la cornice delle montagne più alte d'Europa. Sono stati individuati quattro punti naturalisticamente e paesaggisticamente impattanti ed emozionanti della

regione, quali emblemi dell'ambiente e del territorio valdostano; luoghi distanti dal traffico, dal rumore, immersi nel solo contesto naturale, ma accessibili con un breve cammino.

Il cartellone musicale di "Musicastelle Outdoor" per l'estate 2018 ha previsto i seguenti concerti all'aperto gratuiti:

Sabato 14 luglio loc. Vétan - Saint-Pierre ore 17.00 LE VIBRAZIONI

Domenica 15 luglio loc. Ponty - Saint-Rhémy-en-Bosses ore 16.00 PFM

venerdì 20 luglio loc. Laghetto - Brusson ore 17.00 LO STATO SOCIALE spostato al Palais di Saint-Vincent per previsioni meteo avverse

Sabato 21 luglio loc. Beauregard - Valgrisenche ore 17.00 BANDABARDÒ

La campagna di promozione e comunicazione della rassegna "Musicastelle Outdoor" è stata realizzata servendosi sia dei classici strumenti offline (quali periodici e quotidiani valdostani) di quelli online (quali banner pubblicitari presenti su siti web) oltre che dei classici flyer e locandine A3.

### **MARCHÉ VERT NOEL e CHÂTEAU NOËL**

Con la deliberazione della Giunta regionale n. 1246 del 15.10.2018 ad oggetto: "Approvazione dell'accordo di collaborazione tra la Regione e il Comune di Aosta per la realizzazione della manifestazione "mercato di natale", in programma ad Aosta dal 24 novembre 2018 al 6 gennaio 2019." si approvava, ai sensi della l.r. 6/2001, l'accordo stesso in virtù del quale la Regione e l'Office - quale Ente strumentale con funzioni e competenze in ambito di promozione, accoglienza turistica - collaborano acquisendo servizi e forniture dedicate al Marché Vert Noël.

In particolare l'Office Régional du Tourisme si è fatto carico:

- della realizzazione grafica e della stampa delle cartoline promozionali inerenti le proposte di visite guidate della città di Aosta e dei suoi principali monumenti realizzate dalle guide turistiche nel periodo di apertura del mercatino natalizio (24 novembre - 6 gennaio);
- della stampa dei flyer illustrativi del mercatino, contenenti gli orari di apertura/chiusura, le attività di animazione connesse ecc...;
- dell'ideazione, della produzione e della registrazione di spot audio da diffondere tramite impianto audio presente presso il mercatino stesso con l'obiettivo di incentivare gli utenti presenti in loco ad usufruire delle visite turistiche guidate della città in programma nelle giornate di venerdì sabato e domenica e, nel periodo clou delle vacanze, tutti i giorni, con partenza dalla Porta Praetoria.

Infine per massimizzare gli acquisti delle visite guidate della città di Aosta e dei suoi principali monumenti, appositamente organizzate in occasione del Marché Vert Noël, è stato previsto un unico punto di partenza, situato nell'immediata prossimità dell'ingresso del mercatino, che è stato valorizzato e identificato con il posizionamento di un'opera artistica realizzata dall'artista e artigiano Roberto Pernetta. Quest'ultima volutamente simile al totem antropomorfo identificativo del punto di partenza delle visite guidate, realizzato, su commissione di ADAVA (Associazione degli albergatori della Valle d'Aosta) e già presente in Piazza Arco d'Augusto, così da mantenere un'immagine unitaria e riconoscibile dei luoghi di ritrovo delle visite guidate.

## **CONTRIBUTI SU MANIFESTAZIONI ORGANIZZATE DA TERZI**

L'Office Régional du Tourisme, ai sensi della L.R. 9/2009 e dello specifico regolamento approvato e sulla base del Piano Operativo approvato dalla Giunta regionale contenente una sezione dedicata ai contributi per manifestazioni, ha sostenuto nel 2018 alcuni eventi e manifestazioni organizzati da Associazioni ed Enti vari presenti sul territorio valdostano.

Già negli anni passati sono state individuate le specificità che ogni area turistica possiede e intorno alle quali devono essere organizzate attività e manifestazioni che costituiscano un attrattore turistico e che siano ampiamente condivise dai vari attori e Comuni e per le quali può essere richiesto un contributo ed una compartecipazione all'Office.

Il territorio valdostano è stato suddiviso in 10 ambiti in base all'omogeneità di offerta, alla vicinanza e alla similitudine turistico-territoriale.

Per ciascuno di essi è stato definito un budget di contributi pari a Euro 13.000,00 per le manifestazioni organizzate dai territori. Nel rispetto del Regolamento per la concessione di contributi economici ad enti pubblici, enti privati, associazioni, comitati, istituzioni, approvato con Provvedimento del Direttore Generale n. 34 del 20.02.2012, successivamente modificato con Provvedimento del Direttore Generale n. 172 del 19.12.2014 e n. 26 del 20.02.2017 aventi il medesimo oggetto: "Modifica al regolamento per la concessione di contributi economici a favore di enti pubblici, enti privati, associazioni, comitati, istituzioni", i vari enti ed organizzatori di eventi hanno presentato le relative domande volte ad ottenere un co-finanziamento dall'Office.

L'Office ha quindi provveduto a registrare contabilmente gli impegni di spesa ammontanti complessivamente a € 92.055,89 di cui € 82.055,89 per eventi a carattere regionale e € 10.000,00 per eventi a carattere nazionale (2° Snoopy Trophy). Nel corso del 2018 ha liquidato alcuni contributi a fronte della presentazione di specifica rendicontazione della manifestazione interessata.

## **VALLE D'AOSTA BOOKING**

Il sistema di Booking delle strutture ricettive valdostane è stato ideato, progettato e sviluppato tra la fine del 2010 e l'inizio del 2011, ed è realmente attivo dal febbraio 2011.

Dal 2011 al 2014 si è utilizzato il sistema Opera21. In data 19 settembre 2014, la Giunta regionale con deliberazione n. 1307 ha approvato la convenzione tra la Regione Autonoma Valle d'Aosta, Federalberghi e Adava per l'utilizzo della piattaforma di booking on line sviluppata da Federalberghi per il tramite della propria società di servizi Faiat Service S.r.l. con l'assistenza tecnica della A.E.C. Advertising and Electronic Commerce S.r.l., affidandone l'attuazione all'Office Régional du tourisme, quale ente strumentale.

Nel mese di ottobre 2016 è stato lanciato il servizio di dynamic packaging che consente all'utente di aggiungere alla prenotazione della camera altri servizi complementari; per il momento si tratta di due servizi legati alle attività invernali, gli Skipass per i maggiori comprensori della regione e i biglietti per Skyway Monte Bianco. Tramite il portale regionale [www.lovevda.it](http://www.lovevda.it), e tutti i siti satellite collegati, l'utente potrà fare acquisti on line completi ovvero: soggiorno in struttura ricettiva+skipass+skyway in un'unica piattaforma e con un solo acquisto.

Il 1° ottobre 2018 è stato rinnovato il contratto con Vertical Booking S.r.l. di Bergamo fino al 2020, e i costi di gestione della piattaforma sono stati affidati all'Associazione Albergatori della Valle d'Aosta (ADAVA).

Il Valle d'Aosta Booking, per quanto attiene alla sua visibilità esterna, è ospitato all'interno del portale turistico regionale (Lovevda) e sul sito dedicato [www.bookingvalledaosta.it](http://www.bookingvalledaosta.it) ed è inoltre presente sui siti internet di numerosi consorzi, siti di località e di siti partner.

Attualmente conta 328 strutture ricettive aderenti, delle quali 213 alberghiere (il 57% del totale) e il fatturato per l'anno 2018 ammonta ad euro € 308.196,36 con 886 prenotazioni.

Nel 2018 è continuata la collaborazione con i consorzi e altre associazioni regionali per la creazione di "Convenzioni". Le convenzioni si sono dimostrate uno strumento molto valido e accattivante per il cliente del Valle d'Aosta Booking che grazie a queste "offerte speciali" spesso abbinate a manifestazioni ed eventi, può comprare il soggiorno ad un prezzo speciale e vantaggioso.

Il Vda Booking garantisce oltre alle prenotazioni online, un call center centrale e diffuso, poiché sia a livello centrale che in ogni singolo Office sul territorio è possibile effettuare sia di persona che telefonicamente la prenotazione di una delle strutture aderenti.

#### **CONVENZIONI E COLLABORAZIONI**

L'Office ha attivato anche nel 2018 una serie di convenzioni e collaborazioni con soggetti pubblici e privati con l'obiettivo di offrire al turista sempre più servizi.

OFFICE INTERESSATO	SOGGETTO ESTERNO	OGGETTO
Tutti	Institut Valdotain de l'Artisanat de Tradition (IVAT)	Convenzione per l'emissione di voucher valido per l'ingresso al MAV a prezzo ridotto e per la gestione di laboratori per bambini e famiglie nei musei de l'Artisanà
Aosta	Regione Autonoma Valle d'Aosta - Assessorato Istruzione e Cultura	Convenzione annuale per la promozione e la vendita dei biglietti del sistema beni culturali regionali per l'anno 2018.
Champoluc	Comune di Ayas	Convenzione gestione iscrizioni attività estive 2018 e natalizie organizzate dal comune di Ayas

Brusson	Comune di Brusson	Convenzione concernente prenotazioni, emissioni di fatture e incasso quote di iscrizione per le attività a scopo turistico organizzate dal comune di Brusson presso l'Office di Tourisme di Brusson, nel corso della stagione estiva 2018 e nel periodo natalizio
Tutti	Associazione Forte di Bard	Convenzione per l'attivazione di attività di co-marketing - 2018: alla vendita al pubblico dei biglietti d'ingresso al Forte di Bard e all'emissione del relativo voucher
Aosta Breuil-Cervinia Brusson Champoluc Cogne Courmayeur Etroubles Gressoney-St-Jean Gressoney-La-Trinité La Thuile Pont-Saint-Martin Saint-Vincent Valtournenche	Consorzio regionale per la tutela, l'incremento e l'esercizio della pesca in Valle d'Aosta	Convenzione rilascio e vendita permessi di pesca - 2018
Sede	IN.VA. S.p.a.	Convenzione disciplinante le funzioni della Centrale Unica di Committenza (CUC) regionale per l'acquisizione di servizi e forniture
Tutti	Assessorato Agricoltura, Assessorato Cultura, Fondation Grand Paradis, L'ARTISANÀ attraverso il MAV, Fondazione Clément Fillietroz ONLUS	Gestione laboratori per famiglie nel corso dell'estate 2018

	(Osservatorio Astronomico della Regione Valle d'Aosta e Planetario di Lignan), Associazione Forte di Bard, Fondazione "Centro studi storico-letterari Natalino Sapegno Onlus", Parco Naturale Mont Avic, l'AREV attraverso Maison de l'Alpage, la Riserva Naturale Mont Mars e il Centre d'Etudes les Anciens Remèdes	
Cervinia	Comune di Valtournenche	Prenotazione e vendita di ore di gioco presso i campi di tennis di Breuil-Cervinia - Estate 2018
Sede Breuil-Cervinia	Adava Servizi S.r.l.	Concessione in comodato d'uso gratuito della piattaforma Valle d'Aosta Booking al fine della sua gestione operativa da parte dell'Office régional du tourisme per il periodo 1° ottobre 2018 - 31 maggio 2020
Sede	Consorzio turistico Val d'Ayas Monte Rosa	Comodato d'uso gratuito di spazi presso l'Office di Champoluc fino al termine dei lavori di ristrutturazione da parte di Monterosa spa della sede del Consorzio e comunque non oltre il 31.01.2019
Valtournenche	Comune di Valtournenche	Vendita al pubblico di cartine turistiche di proprietà del Comune nel corso dell'estate 2018
Sede	Comune di Valtournenche	Utilizzo da parte del Comune di graduatorie in corso di validità dell'Office Régional du Tourisme

Sede	Comune di Saint-Rhemy-en-Bosses, District d'Entremont e gli altri partner del progetto	Convenzione di cooperazione transfrontaliera Italia-Svizzera per il progetto denominato "Sci alpinismo nella valle del Gran San Bernardo"
Gressoney-Saint-Jean	Unité des communes valdotaines Walser	Convenzione per la messa a disposizione dell'Unité, nel periodo dall'8 dicembre 2018 al 20 gennaio 2019, di uno spazio nell'ufficio del turismo di Gressoney Saint Jean per la distribuzione dei sacchi conformi per la tariffazione puntuale della TARI
Aosta, La Thuile e Saint-Vincent	Riptide S.r.l. di Milano	Convenzione per la vendita dei biglietti per lo spettacolo "Hit On Ice" del 29 dicembre 2018 presso il Forum Sport Center di Courmayeur
Courmayeur, Cervinia, La Thuile e Champoluc	Società Nuovo Mondo S.r.l. di Aosta	Convenzione per il servizio di prenotazione e vendita dei voucher relativi alle gite organizzate settimanalmente alla città di Torino, con partenza dalle principali località sciistiche valdostane, per il periodo gennaio-marzo 2019.
Valtournenche e Antey-Saint-André	Pila S.p.a.	Convenzione per la vendita degli skipass delle stazioni sciistiche della vallata gestite dalla società Cervino Spa
Antey-Saint-André, Valtournenche e Breuil-Cervinia	Società SAVDA Autoservizi Valle d'Aosta S.p.a.	Convenzione per la vendita dei biglietti del servizio di trasporto intravallivo Cervino Bus

In particolare per quanto riguarda la convenzione per la gestione dei laboratori, si precisa che nel periodo estivo l'Office, in collaborazione con i soggetti sopra elencati ha organizzato dei laboratori per famiglie, con l'obiettivo di far conoscere il territorio, la natura, il patrimonio culturale, i prodotti tipici e l'artigianato valdostano attraverso esperienze dirette creando interesse per la riscoperta dell'ambiente e dell'attività rurale e culturale valdostana.

Essendo i laboratori rivolti esclusivamente ad uno specifico target si è ritenuto opportuno presentarli al turista di riferimento in modo organizzato con l'ausilio di materiale informativo e promozionale unico: *Estate in famiglia* (Edizione Speciale del magazine Vivere la Valle). Inoltre il turista interessato ha avuto la possibilità, presso ciascun Office du Tourisme, di ottenere informazioni specifiche inerenti i vari laboratori e la facoltà di prenotarli direttamente.

Vi sono anche le convenzioni stipulate con alcuni Consorzi di operatori turistici, in considerazione della condivisione di locali dove hanno sede gli Offices du Tourisme, che disciplinano la suddivisione delle spese di gestione. In particolare trattasi degli Office di La Thuile, Gressoney-Saint-Jean e Saint-Vincent.

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott.ssa Gabriella Morelli

**OFFICE RÉGIONAL DU TOURISME**  
**UFFICIO REGIONALE DEL TURISMO**

RELAZIONE DELL'ORGANO DI CONTROLLO  
AL RENDICONTO DELL'ESERCIZIO 2018

## *INDICE*

- Introduzione
- Conto del bilancio
  - Risultati della gestione
  - Saldo di cassa
  - Risultato gestione di competenza
  - Risultato di amministrazione
  - Variazione dei residui anni precedenti
  - Conciliazione risultati finanziari
- Verifica congruità fondi
- Analisi delle principali poste
- Analisi indebitamento e gestione del debito
- Analisi gestione dei residui
- Rapporti con organismi partecipati
- Conto del bilancio ex D. Lgs. 118/2011
- Stato patrimoniale e conto economico
- Relazione del Direttore Generale
- Conclusioni

**INTRODUZIONE**

Il sottoscritto BONAZZI Ivo, Revisore dei Conti nominato con delibera della Giunta Regionale della Valle d'Aosta n. 1277 del 23 settembre 2016, redige il proprio parere sulla proposta di rendiconto dell'esercizio 2018, così come redatto dal Direttore Generale, ricevuta in data 3 aprile 2019 e composta dai seguenti documenti:

- il conto del bilancio redatto ai sensi del D. Lgs. 118/2011;
- i relativi riepiloghi;
- i prospetti riguardanti il quadro generale riassuntivo e la verifica degli equilibri;
- lo stato patrimoniale e il conto economico;
- la relazione illustrativa dell'attività svolta nell'anno 2018,

e corredati dai seguenti allegati previsti per legge o comunque necessari per il controllo:

- il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;
- il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato;
- il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;
- il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;
- il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;
- la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi;
- la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi;
- il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione;
- il prospetto dei dati SIOPE;
- l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo;
- il conto del Tesoriere relativo all'esercizio 2018 (01/01/2018 – 31/12/2018) di cui al prot. n. 0001126 del 27.03.2019;
- piano degli indicatori di bilancio sintetici, analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione, la composizione delle spese per missioni e programmi, nonché la capacità di pagare le spese per missioni e programmi;
- il provvedimento riguardante il rendiconto dell'economato del IV trimestre 2018;
- il riepilogo dei beni componenti lo stato patrimoniale, la loro movimentazione e il

prospetto degli ammortamenti;

- il provvedimento di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi,

VISTI

- il bilancio di previsione dell'esercizio 2018-2020 adottato con Provvedimento del Direttore Generale n. 20 del 01 febbraio 2018 ed approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 160 del 19 febbraio 2018;
- le variazioni al suddetto documento intervenute con provvedimento del Direttore Generale:
  - n. 71 del 24 maggio 2018, rettificata con provvedimento n. 112 del 2 luglio 2018 ed approvata dalla Giunta regionale con deliberazione n. 842 in data 9 luglio 2018;
  - n. 132 del 25 luglio 2018 ed approvata dalla Giunta regionale con deliberazione n. 978 in data 10 agosto 2018;
- l'articolo 11 della Legge Regionale n. 9/2009;
- il titolo 3 dello Statuto dell'Ente;
- l'articolo 22 del regolamento di contabilità approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 2221 del 14.08.2009;
- le disposizioni del D. Lgs. 118/2011,

## RIPORTA

i risultati dell'analisi e le attestazioni sul rendiconto per l'esercizio 2018.

### **CONTO DEL BILANCIO**

#### **Verifiche preliminari**

L'organo di revisione ha verificato utilizzando, anche mediante il ricorso a tecniche di campionamento:

- la regolarità delle procedure per la contabilizzazione delle entrate e delle spese in conformità alle disposizioni di legge e regolamentari;
- la corrispondenza tra i dati riportati nel conto del bilancio con quelli risultanti dalle scritture contabili;
- il rispetto del principio della competenza finanziaria nella rilevazione degli accertamenti e degli impegni;
- la corretta rappresentazione del conto del bilancio nei riepiloghi e nei risultati di cassa e di competenza finanziaria;

- la corrispondenza tra le entrate a destinazione specifica e gli impegni di spesa assunti in base alle relative disposizioni di legge;
- l'equivalenza tra gli accertamenti di entrata e gli impegni di spesa nelle partite di giro e nei servizi per conto terzi;
- il rispetto dei limiti di indebitamento e del divieto di indebitarsi per spese diverse da quelle d'investimento;
- l'assenza di debiti fuori bilancio;
- l'avvenuto riaccertamento ordinario dei residui, effettuato ai sensi dell'articolo 25 del Regolamento di contabilità, con provvedimento n. 63 del 27 marzo 2019;
- l'adempimento degli obblighi fiscali relativi all'IRES, all'I.V.A., all'I.R.A.P. e in materia di sostituti d'imposta.

### **Gestione Finanziaria**

L'organo di revisione, in riferimento alla gestione finanziaria, rileva e attesta che:

- risultano emessi n. 403 reversali e n. 1017 mandati;
- i mandati di pagamento risultano emessi in forza di provvedimenti esecutivi e sono regolarmente estinti;
- l'Ente non ha fatto ricorso ad anticipazioni di tesoreria;
- l'Ente non ha fatto ricorso ad indebitamento alcuno;
- con provvedimenti nn. 93 del 14.06.2018, 141 del 03.09.2018, 169 del 29.10.2018, 217 del 31.12.2018 sono stati approvati i rendiconti dell'economato, rispettivamente, del I, II, III e IV trimestre 2018;
- i pagamenti e le riscossioni, sia in conto competenza che in conto residui, coincidono con il conto del tesoriere dell'ente, Banca Popolare di Sondrio (prot. 1126 del 27.03.2019) e si compendiano nel riepilogo sotto riportato.

### **Risultati della gestione**

#### **Saldo di cassa**

Il saldo di cassa al 31/12/2018 risulta così determinato:

in conto		totale
residui	competenza	

Fondo di cassa al 1 gennaio 2018			€ 1.614.881,94
Riscossioni	€ 17.811,79	€ 3.981.855,57	€ 3.999.667,36
Pagamenti	€ 442.326,59	€ 2.919.532,19	€ 3.361.858,78
Fondo al 31 dicembre 2018			€ 2.252.690,52
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre			€ -
Differenza			€ 2.252.690,52

Nel conto del tesoriere al 31/12/2018 non sono riportate annotazioni.

Non risulta esservi alcun vincolo sul fondo di cassa.

La situazione di cassa dell'Ente al 31/12 degli ultimi tre esercizi non evidenzia la presenza di anticipazioni di cassa.

### Risultato della gestione di competenza

Il risultato della gestione di competenza presenta un avanzo di Euro 723.825,06 come risulta dai seguenti elementi:

		anno 2017	anno 2018
Accertamenti	(+)	€ 3.399.767,23	€ 4.006.975,60
Impegni	(-)	€ 3.981.653,03	€ 3.262.762,92
Saldo		-€ 581.885,80	€ 744.212,68
quota di FPV applicata al bilancio	(+)	€ 486.273,92	€ 10.467,56
impegni confluiti nel FPV	(-)	€ 10.467,56	€ 30.855,18
Totale avanzo (disavanzo) di competenza		-€ 106.079,44	€ 723.825,06

così dettagliati:

Riscossioni	(+)	€ 3.383.956,11	€ 3.981.855,57
Pagamenti	(-)	€ 3.416.303,50	€ 2.919.532,19
Differenza	(A)	-€ 32.347,39	€ 1.062.323,38
FPV entrata applicato al bilancio	(+)	€ 486.273,92	€ 10.467,56
FPV vincolato spesa	(-)	€ 10.467,56	€ 30.855,18
Differenza	(B)	€ 475.806,36	-€ 20.387,62
Residui attivi	(+)	€ 15.811,12	€ 25.120,03
Residui passivi	(-)	€ 565.349,53	€ 343.230,73
Differenza	(C)	-€ 549.538,41	-€ 318.110,70
Totale avanzo (disavanzo) di competenza		-€ 106.079,44	€ 723.825,06

Il risultato della gestione di competenza con l'applicazione dell'avanzo e disavanzo risulta essere il seguente:

Risultato gestione di competenza	(+)	-€ 106.079,44	€ 723.825,06
avanzo di amministrazione applicato	(+)	€ 994.330,70	€ -
quota disavanzo ripianata	(-)	€ -	€ -
saldo		€ 888.251,26	€ 723.825,06

### Risultato di amministrazione

Il risultato di amministrazione dell'esercizio 2018, presenta un avanzo di Euro 1.788.903,72 come risulta dai seguenti elementi.

	in conto		totale
	residui	competenza	
Fondo di cassa al 1 gennaio 2018			€ 1.614.881,94
Riscossioni	€ 17.811,79	€ 3.981.855,57	€ 3.999.667,36
Pagamenti	€ 442.326,59	€ 2.919.532,19	€ 3.361.858,78
Fondo di cassa al 31 dicembre 2018			€ 2.252.690,52
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre			€ -
Differenza			€ 2.252.690,52
Residui attivi	€ -	€ 25.120,03	€ 25.120,03
Residui passivi	€ 114.820,92	€ 343.230,73	€ 458.051,65
Differenza			-€ 432.931,62
FPV per spese correnti			€ 30.855,18
FPV per spese in conto capitale			€ -
Avanzo di amministrazione al 31 dicembre 2018			€ 1.788.903,72

suddivisione dell'avanzo di amministraz. complessivo	fondi vincolati	€ -
	altri vincoli	€ -
	fondi non vincolati	€ 1.788.903,72
	Totale avanzo	€ 1.788.903,72

Il vincolo di un accantonamento pari a € 200.000,00 presente nell'anno 2017 non risulta più iscritto in relazione al venire meno della causa che lo aveva determinato (rif. provv. Direttore n. 20 del 11.02.2019).

Il risultato di amministrazione nell'ultimo triennio ha avuto la seguente evoluzione:

- anno 2016 € 1.014.330,70
- anno 2017 € 953.289,03
- anno 2018 € 1.788.903,72

L'avanzo di amministrazione rilevato al 31.12.2017 di € 953.289,03 non è stato applicato nel corso dell'esercizio 2018.

### Variazione dei residui anni precedenti

L'entità dei residui iscritti dopo il riaccertamento ordinario ha subito la seguente evoluzione:

	iniziali	riscossi	da riportare	variazione
Residui attivi	€ 18.050,86	€ 17.811,79	€ -	€ 239,07
Residui passivi	€ 669.176,21	€ 442.326,59	€ 114.820,92	€ 112.028,70

### Conciliazione dei risultati finanziari

La conciliazione tra il risultato della gestione di competenza e il risultato di amministrazione scaturisce dai seguenti elementi:

		anno 2017	anno 2018
Gestione di competenza			
totale accertamenti di competenza	(+)	€ 3.399.767,23	€ 4.006.975,60
totale impegni di competenza	(-)	€ 3.981.653,03	€ 3.262.762,92
quota di FPV applicata al bilancio	(+)	€ 486.273,92	€ 10.467,56
impegni confluìti nel FPV	(-)	€ 10.467,56	€ 30.855,18
saldo gestione competenza		-€ 106.079,44	€ 723.825,06
Gestione dei residui			
maggiori residui attivi riaccertati	(+)	€ -	€ -
minori residui attivi riaccertati	(-)	€ -	€ 239,07
minori residui passivi riaccertati	(+)	€ 45.037,77	€ 112.028,70
saldo gestione residui		€ 45.037,77	€ 111.789,63
Riepilogo			
saldo gestione competenza		-€ 106.079,44	€ 723.825,06
saldo gestione residui		€ 45.037,77	€ 111.789,63
avanzo esercizi precedenti applicato		€ 994.330,70	€ -
avanzo esercizi precedenti non applicato		€ 20.000,00	€ 953.289,03
avanzo di amministrazione al 31 dicembre		€ 953.289,03	€ 1.788.903,72

Dell'avanzo di amministrazione al 31 dicembre 2018:

- non risultano parti accantonate;
- non risultano parti vincolate.

Le verifiche operate confermano tali assunti.

**VERIFICA CONGRUITA' FONDI****Fondo crediti di dubbia esigibilità**

La natura pubblica dei soggetti debitori nei confronti dell'Ente non ha fatto insorgere problematiche di quantificazione del fondo crediti di dubbia esigibilità.

**Fondo contenziosi**

La conclusione favorevole all'ente in Cassazione della causa intrapresa da sei dipendenti delle ex Aiat volta al corretto riconoscimento contrattuale, ereditata dalla gestione AIAT, ha determinato la cancellazione della posta iscritta per € 200.000,00 alla foce "fondo contenziosi" al 31.12.2017.

Dalle informazioni assunte, l'organo di revisione non ha motivi per opinare sull'assenza di ulteriori accantonamenti a titolo diverso.

**Fondo perdite aziende e società partecipate**

L'Ente non ha partecipazioni in altri organismi.

**ANALISI DELLE PRINCIPALI POSTE**

Le entrate e le spese del periodo sono sintetizzate nel prospetto di seguito riportato.

Entrate	previsione assest	rendiconto 2018	differenza	scostam
Titolo I entrate tributarie	€ -	€ -	€ -	0%
Titolo II trasferimenti	€ 3.321.000,00	€ 3.321.000,00	€ -	0%
Titolo III entrate extra-tributarie	€ 51.119,00	€ 60.578,52	€ 9.459,52	19%
Titolo IV entrate da capitali	€ -	€ -	€ -	0%
Titolo V entrate da prestiti	€ -	€ -	€ -	0%
Titolo VI partite di giro	€ 808.500,00	€ 625.397,08	-€ 183.102,92	-23%
Avanzo di amministrazione applicato	€ -		€ -	
FPV	€ 10.467,56		-€ 10.467,56	
Totale	€ 4.191.086,56	€ 4.006.975,60	-€ 184.110,96	-4%

Spese	previsione assest	rendiconto 2018	differenza	scostam
Titolo I spese correnti	€ 3.342.971,73	€ 2.629.885,29	-€ 713.086,44	-21%
Titolo II spese in conto capitale	€ 39.614,83	€ 7.480,55	-€ 32.134,28	-81%
Titolo III rimborso di prestiti	€ -	€ -	€ -	0%
Titolo IV partite di giro	€ 808.500,00	€ 625.397,08	-€ 183.102,92	-23%
Disavanzo di amministrazione	€ -	€ -	€ -	0%
Totale	€ 4.191.086,56	€ 3.262.762,92	-€ 928.323,64	-22%

### **Spese per il personale**

La spesa per redditi di lavoro dipendente sostenuta nell'anno 2018 ha rispettato i vincoli previsti dalla normativa regionale.

La spesa sostenuta per il personale straordinario, per un importo di € 125.240,90 risulta nei limiti imposti dall'art. 9, comma 28 del D.L. 78/2010, pari al 50% della spesa per il personale non di ruolo sostenuta nell'anno 2009 dalle ex Aiat. L'impegno definitivo ricomprende la retribuzione (€ 80.363,60), la quota di oneri previdenziali ed assistenziali (€ 29.574,17), la quota di straordinari e maggiorazioni orarie (€ 4.676,31), l'imposta irap (€ 6.927,06), nonché eventuali rimborsi spese di viaggio e trasferta (€ 439,24) del personale a tempo determinato da impiegare come supporto agli uffici del turismo per far fronte alle maggiori attività di front-office e di back-office nei periodi di media/alta stagione.

### **Spese per formazione**

Al capitolo 1095 relativo alla formazione non obbligatoria è stato stanziato per l'anno 2018 l'importo di € 1.550,00 (importo massimo consentito); nulla è stato impegnato.

### **Spese per consulenze**

Nel bilancio 2018 al capitolo 1225 dedicato alle consulenze non risultano stanziati importi.

### **Spese di rappresentanza**

Nel bilancio 2018 non sono state sostenute spese di rappresentanza.

### **Spese per autovetture**

Nel corso del 2018 le spese sostenute per l'autovettura sono state complessivamente € 364,29: revisione € 67,00; cambio gomme € 40,00; bollo auto € 257,29. Risultano, altresì, riferibili all'autovettura le spese per assicurazione R.C. (€ 848,50) e carburante (€ 446,45).

### **Interessi passivi e oneri finanziari diversi**

L'assenza di indebitamento non genera oneri a tale titolo.

### **Spese in conto capitale**

La riduzione della spesa impegnata (€ 32.134,28) rispetto a quella prevista (€ 39.614,83) è sostanzialmente imputabile alla mancata effettuazione di acquisti di mobili e arredi.

### **Limitazione acquisto immobili**

Non risultano spese impegnate a tale titolo.

## ***ANALISI INDEBITAMENTO E GESTIONE DEL DEBITO***

L'Ente non ha importi iscritti a titolo di indebitamento.

Non risultano effettuati utilizzi di anticipazioni di liquidità.

Non vi sono contratti di leasing in essere.

## ***ANALISI DELLA GESTIONE DEI RESIDUI***

L'ente ha provveduto al riaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2018 con provvedimento del Direttore Generale n. 63 del 27 marzo 2019.

Con tale atto non si è provveduto ad eliminare residui attivi e passivi formati nell'anno 2017 e precedenti, rispettivamente per € 239,07 e € 112.028,70.

Con lo stesso provvedimento si è provveduto alla reimputazione di residui passivi nell'esercizio 2019 con contestuale attivazione del F.P.V. per € 30.577,44 mentre nessun residuo attivo è stato oggetto di reimputazione.

Conseguentemente, sono stati mantenuti:

- residui attivi per complessivi 25.120,30, tutti in conto competenza;
- residui passivi per complessivi € 458.051,65 di cui € 114.820,92 in conto residui e € 343.230,73 in conto competenza.

Il tutto come da prospetto di seguito riportato.

<b>RESIDUI ATTIVI</b>			
RESIDUI INIZIALI			18.050,86 €
in conto residui	2.239,74 €		
in conto competenza	15.811,12 €		
RISCOSSIONI DEL PERIODO		-	17.811,79 €
DIFFERENZA			239,07 €
CANCELLAZIONE IN C/RESIDUI		-	239,07 €
CANCELLAZIONE IN C/COMPETENZA		-	387,99 €
REIMPUTATI			- €
nulla	- €		
MANTENUTI			25.120,03 €
in conto residui	- 0,00 €		
in conto competenza	25.120,03 €		
<b>RESIDUI PASSIVI</b>			
RESIDUI INIZIALI			669.176,21 €
in conto residui	103.826,68 €		
in conto competenza	565.349,53 €		
PAGAMENTI DEL PERIODO		-	442.326,59 €
DIFFERENZA			226.849,62 €
CANCELLAZIONE IN C/RESIDUI		-	112.028,70 €
CANCELLAZIONE IN C/COMPETENZA		-	55.050,65 €
REIMPUTATI			30.577,74 €
parte corrente	30.577,74 €		
investimenti	- €		
MANTENUTI			458.051,65 €
in conto residui	114.820,92 €		
in conto competenza	343.230,73 €		

L'analisi dei residui per anno di provenienza rileva quanto segue.

	ES PREC	2014	2015	2016	2017	2018	totale
titolo 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
titolo 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.790,11	22.790,11
titolo 9	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.329,92	2.329,92
<b>TOTALE RESIDUI ATTIVI</b>							<b>25.120,03</b>
	ES PREC	2014	2015	2016	2017	2018	totale
titolo 1	12.080,54	10.976,00	12.961,82	20.985,30	54.157,26	312.792,36	423.953,28
titolo 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
titolo 7	0,00	0,00	0,00	0,00	3.660,00	30.438,37	34.098,37
<b>TOTALE RESIDUI PASSIVI</b>							<b>458.051,65</b>

**RAPPORTI CON ORGANISMI PARTECIPATI**

L'Ente non ha partecipazioni in altri organismi.

**CONTO DEL BILANCIO EX D.LGS. 118/2011**

L'Ente, in linea con le disposizioni di cui al D. Lgs. 118/2011, ha prodotto il conto del bilancio 2018 redatto secondo gli schemi del citato provvedimento, articolato in titoli per le entrate e missioni per le spese, sintetizzabile come segue.

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREV DEF 2018	ACCERTAM 2018	DIFF
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE			-	-	-
FPV PER SPESE CORRENTI			2.852,73		
FPV PER SPESE IN C/CAP			7.614,83		
TITOLO	TIPOLOGIA				
Titolo 02	101 - trasf corr da Amm Pubb		3.320.000,00	3.320.000,00	-
	103 - trasf corr da imprese		1.000,00	1.000,00	-
Titolo 03	100 - vendita beni e servizi		24.050,00	43.698,76	19.648,76
	300 - interessi attivi		100,00	4,39	95,61
	500 - rimb e altre spese corr		26.969,00	16.875,37	10.093,63
Titolo 09	100 - partite di giro		808.500,00	625.397,08	183.102,92
TOTALE ENTRATE			4.191.086,56	4.006.975,60	173.643,40

MISSIONE PROGR TITOLO	DENOMINAZIONE		PREV DEF 2018	ACCERTAM 2018	DIFF
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE			-	-	-
MISSIONI	PROGRAMMI	TIT			
1 - Servizi istituzionali	1 - Organi istituzionali	1	-	-	-
		2	-	-	-
	2 - Segreteria generale	1	160.000,00	142.462,87	17.537,13
		2	-	-	-
	3 - Gestione econom finanz	1	374.802,73	279.106,04	95.696,69
		2	12.000,00	1.258,55	10.741,45
		3	-	-	-
	4 - Gestione entrate trib e fisc	1	-	-	-
		2	-	-	-
	5 - Beni demaniali, patrimonio	1	-	-	-
		2	-	-	-

			-	-	-
		3	-	-	-
	6 - Ufficio tecnico	1	-	-	-
		2	-	-	-
	7 - Elezioni, consultazioni, anag	1	-	-	-
		2	-	-	-
	8 - Statistica e sist informativi	1	-	-	-
		2	-	-	-
	9 - Assistenza tecnico-amm.va	1	-	-	-
	10 - Risorse umane	1	9.550,00	5.512,40	4.037,60
	11 - Altri servizi generali	1	49.950,00	40.538,84	9.411,16
		2	-	-	-
	Totale missione 1		606.302,73	468.878,70	137.424,03
7 - Turismo	1 - Svil e valorizz turismo	1	2.732.099,00	2.162.265,14	569.833,86
		2	27.614,83	6.222,00	21.392,83
	Totale missione 7		2.759.713,83	2.168.487,14	591.226,69
20 - Fondi e accantonamenti	1 - Fondo di riserva	1	16.570,00	-	16.570,00
	2 - FCDE	1	-	-	-
	3 - Altri fondi	1	-	-	-
	Totale missione 20		16.570,00	-	16.570,00
99 - Servizi conto terzi	1 - Servizi c/t e partite di giro	7	808.500,00	625.397,08	183.102,92
	Totale missione 99		808.500,00	625.397,08	183.102,92
	TOTALE SPESA		4.191.086,56	3.262.762,92	928.323,64

### **STATO PATRIMONIALE E CONTO ECONOMICO**

L'articolo 2, comma 2, del D.Lgs 118/2011 prevede per gli Enti strumentali in contabilità finanziaria, l'affiancamento, ai fini conoscitivi, di un sistema di contabilità economico-patrimoniale che garantisca la rilevazione unitaria dei fatti gestionali, sia sotto il profilo finanziario che sotto il profilo economico-patrimoniale.

Lo stato patrimoniale e il conto economico, redatti a partire dall'annualità 2017 in ottemperanza alle disposizioni di cui al D. Lgs. 118/2011 risultano sintetizzati nei dati di seguito riportati.

<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
A) CREDITI VS STATO E AMM PER F DOTAZ	0,00	0,00
B) IMMOBILIZZAZIONI	599.422,17	621.390,21
immateriali	89.412,54	83.865,69
materiali	510.009,63	537.524,52
finanziarie	0,00	0,00
C) ATTIVO CIRCOLANTE	2.447.603,65	1.714.772,76
rimanenze	0,00	0,00
crediti	194.913,13	99.890,82
attività finanziarie non immobilizzate	0,00	0,00
disponibilità liquide	2.252.690,52	1.614.881,94
D) RATEI E RISCOINTI	5.752,89	5.587,46
ratei attivi	0,00	0,00
risconti attivi	5.752,89	5.587,46
TOTALE DELL'ATTIVO	3.052.778,71	2.341.750,43
<b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
A) PATRIMONIO NETTO	1.940.686,98	901.607,61
fondo di dotazione	1.155.641,71	1.155.641,71
riserve	-254.034,10	437.130,12
risultato di esercizio	1.039.079,37	-691.164,22
B) FONDO PER RISCHI E ONERI	0,00	200.000,00
per trattamento di quiescenza	0,00	0,00
per imposte	0,00	0,00
altri	0,00	200.000,00
C) TFR	0,00	0,00
D) DEBITI	1.112.091,73	1.237.290,09
da finanziamento	0,00	0,00
verso fornitori	212.367,41	307.284,68
acconti	0,00	0,00
per trasferimenti e contribuit	55.196,50	141.027,98
altri debiti	844.527,82	788.977,43
E) RATEI E RISCOINTI	0,00	2.852,73
ratei passivi	0,00	2.852,73
risconti passivi	0,00	0,00
TOTALE PASSIVO	3.052.778,71	2.341.750,43
<b>CONTI D'ORDINE</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
impegni su esercizi futuri	30.855,18	7.614,83
bei di terzi in uso	0,00	0,00
beni dati in uso a terzi	0,00	0,00
garanzie prestate a amm.ni pubbliche	0,00	0,00
garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00
garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00
garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00
<b>CONTO ECONOMICO</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>

A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GEST	3.381.574,13	2.780.552,07
proventi da tributi	0,00	0,00
proventi da fondi perequativi	0,00	0,00
proventi da trasferimenti e contributi	3.321.000,00	2.683.818,40
ricavi delle vendite prestazioni	43.698,76	92.733,67
variazioni nelle rimanenze	0,00	0,00
variazione nei lavori in corso	0,00	0,00
incrementi delle immobilizzazioni per lavori int	0,00	0,00
altri ricavi e proventi	16.875,37	4.000,00
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE	2.541.934,06	3.401.339,51
acquisti di materie prime	30.637,85	50.734,07
prestazioni di servizi	483.185,40	893.605,63
utilizzo beni di terzi	31.125,72	44.085,34
trasferimenti e contributi	79.463,45	182.469,80
personale	1.855.944,05	1.960.883,78
ammortamenti	29.448,59	38.981,99
variazione delle rimanenze	0,00	0,00
accantonamento per rischi	0,00	0,00
altri accantonamenti	0,00	200.000,00
oneri diversi di gestione	32.129,00	30.578,90
DIFFERENZA A-B	839.640,07	-620.787,44
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	4,39	18,85
proventi da partecipazioni	0,00	0,00
altri proventi	4,39	18,85
interessi e altri oneri finanziari	0,00	0,00
D) RETTIFICHE DI VALORE ATT FIN	0,00	0,00
rivalutazioni	0,00	0,00
svalutazioni	0,00	0,00
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	312.067,07	44.658,64
proventi straordinari	312.306,14	45.037,77
oneri straordinari	239,07	379,13
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	1.151.711,53	-576.109,95
imposte	112.632,16	115.054,27
RISULTATO DI ESERCIZIO	1.039.079,37	-691.164,22

Il documento risulta supportato:

- dalla contabilità dell'ente opportunamente adattata alle nuove disposizioni;
- dal riepilogo degli acquisti di immobilizzazioni materiali effettuati nel periodo;
- dalle risultanze dell'inventario aggiornato con le movimentazioni del periodo, dopo l'aggiornamento straordinario dei beni operato per l'anno precedente al fine di avere una situazione inventariale rappresentante la reale corrispondenza tra contenuti documentali e beni effettivamente riscontrati.

- dal riepilogo dei beni iscritti a stato patrimoniale;
- dal registro dei beni ammortizzabili contenente le quote di ammortamento dell'esercizio.

### **RELAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE**

A norma dell'articolo 22, il rendiconto è accompagnato dalla Relazione del Direttore, contenente le informazioni richieste dai dettami normativi. In particolare, risultano illustrati i punti richiesti dal comma 6 dell'articolo 11 del D. Lgs. 118/2011.

### **CONCLUSIONI**

Tenuto conto di tutto quanto esposto e rilevato si attesta la corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione e si esprime parere favorevole per l'approvazione del rendiconto dell'esercizio finanziario 2018.

Aosta, 11 aprile 2019.

**L'ORGANO DI CONTROLLO**



## Office Regional du Tourisme

Esercizio 2018

## ELENCO RESIDUI ATTIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

		ACCERTAMENTI + MAGGIORI ENTRATE	REVERSALI E SUB	MINORI ENTRATE	RESIDUO RISULTANTE
<b>Codice 3.0100</b>	1.070 / 1.070 / 99	<b>INTROITI E RIMBORSI DIVERSI</b>			
Residui anno	2017	3.007,54	3.007,54	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	1.070 / 1.070 / 99	3.007,54	3.007,54	0,00	0,00
<b>Codice 3.0100</b>	1.150 / 1.150 / 99	<b>PROVENTI DERIVANTI DALLA VENDITA DI MATERIALE INFORMATIVO PROMOZIONALE ECC...</b>			
Residui anno	2017	2.622,04	2.622,04	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	1.150 / 1.150 / 99	2.622,04	2.622,04	0,00	0,00
<b>Codice 3.0300</b>	1.060 / 1.060 / 99	<b>INTERESSI ATTIVI</b>			
Residui anno	2017	18,85	18,85	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	1.060 / 1.060 / 99	18,85	18,85	0,00	0,00
<b>Codice 3.0500</b>	1.090 / 1.090 / 99	<b>RIMBORSO SPESE PER CONDIVISIONE UFFICI</b>			
Residui anno	2016	2.239,74	2.239,74	0,00	0,00
Residui anno	2017	4.000,00	3.760,93	239,07	0,00
TOTALI VOCE BIL.	1.090 / 1.090 / 99	6.239,74	6.000,67	239,07	0,00
<b>Codice 9.0100</b>	4.030 / 4.030 / 99	<b>MOV. DI FONDI PER SERVIZIO DI ECONOMATO</b>			
Residui anno	2017	2.832,47	2.832,47	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	4.030 / 4.030 / 99	2.832,47	2.832,47	0,00	0,00
<b>Codice 9.0100</b>	4.100 / 4.100 / 99	<b>ENTRATE PER CONTO TERZI</b>			
Residui anno	2017	3.330,22	3.330,22	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	4.100 / 4.100 / 99	3.330,22	3.330,22	0,00	0,00
<b>TOTALE GENERALE</b>		<b>18.050,86</b>	<b>17.811,79</b>	<b>239,07</b>	<b>0,00</b>

## Office Regional du Tourisme

Esercizio 2018

## ELENCO RESIDUI ATTIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

		ACCERTAMENTI + MAGGIORI ENTRATE	REVERSALI E SUB	MINORI ENTRATE	RESIDUO RISULTANTE
<b>Codice 2.0101</b>	1.020 / 1.020 / 99	<b>TRASFERIMENTI CORRENTI DELLA REGIONE</b>			
Residui anno	2018	3.320.000,00	3.320.000,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	1.020 / 1.020 / 99	3.320.000,00	3.320.000,00	0,00	0,00
<b>Codice 2.0103</b>	1.135 / 1.135 / 99	<b>INTROITI E CONTRIBUTI DA PRIVATI</b>			
Residui anno	2018	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	1.135 / 1.135 / 99	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
<b>Codice 3.0100</b>	1.070 / 1.070 / 99	<b>INTROITI E RIMBORSI DIVERSI</b>			
Residui anno	2018	4.006,76	1.910,76	0,00	2.096,00
TOTALI VOCE BIL.	1.070 / 1.070 / 99	4.006,76	1.910,76	0,00	2.096,00
<b>Codice 3.0100</b>	1.150 / 1.150 / 99	<b>PROVENTI DERIVANTI DALLA VENDITA DI MATERIALE INFORMATIVO PROMOZIONALE ECC...</b>			
Residui anno	2018	39.692,00	37.332,17	0,00	2.359,83
TOTALI VOCE BIL.	1.150 / 1.150 / 99	39.692,00	37.332,17	0,00	2.359,83
<b>Codice 3.0300</b>	1.060 / 1.060 / 99	<b>INTERESSI ATTIVI</b>			
Residui anno	2018	10,00	0,00	5,61	4,39
TOTALI VOCE BIL.	1.060 / 1.060 / 99	10,00	0,00	5,61	4,39
<b>Codice 3.0500</b>	1.085 / 1.085 / 99	<b>RIMBORSI PER SPESE DI PERSONALE (COMANDO, DISTACCO, ECC.)</b>			
Residui anno	2018	12.969,00	0,00	326,81	12.642,19
TOTALI VOCE BIL.	1.085 / 1.085 / 99	12.969,00	0,00	326,81	12.642,19
<b>Codice 3.0500</b>	1.090 / 1.090 / 99	<b>RIMBORSO SPESE PER CONDIVISIONE UFFICI</b>			
Residui anno	2018	3.943,79	143,79	55,57	3.744,43
TOTALI VOCE BIL.	1.090 / 1.090 / 99	3.943,79	143,79	55,57	3.744,43
<b>Codice 3.0500</b>	1.130 / 1.130 / 99	<b>CREDITI IVA (Altre entrate correnti n.a.c.)</b>			
Residui anno	2018	344,96	344,96	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	1.130 / 1.130 / 99	344,96	344,96	0,00	0,00
<b>Codice 9.0100</b>	4.000 / 4.000 / 99	<b>RITENUTE A CARICO DIPENDENTI FONDO PREVIDENZA COMPLEMENTARE</b>			
Residui anno	2018	17.740,59	17.740,59	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	4.000 / 4.000 / 99	17.740,59	17.740,59	0,00	0,00
<b>Codice 9.0100</b>	4.010 / 4.010 / 1	<b>VERSAMENTO RITENUTE IRPEF LAVORO AUTONOMO</b>			
Residui anno	2018	14.766,38	14.766,38	0,00	0,00

## Office Regional du Tourisme

Esercizio 2018

## ELENCO RESIDUI ATTIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

		ACCERTAMENTI + MAGGIORI ENTRATE	REVERSALI E SUB	MINORI ENTRATE	RESIDUO RISULTANTE
TOTALI VOCE BIL.	4.010 / 4.010 / 1	14.766,38	14.766,38	0,00	0,00
<b>Codice 9.0100</b>	4.010 / 4.010 / 99	<b>RITENUTE IRPEF</b>			
Residui anno	2018	285.023,60	285.023,60	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	4.010 / 4.010 / 99	285.023,60	285.023,60	0,00	0,00
<b>Codice 9.0100</b>	4.020 / 4.020 / 1	<b>RIT. PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT)</b>			
Residui anno	2018	65.299,33	65.299,33	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	4.020 / 4.020 / 1	65.299,33	65.299,33	0,00	0,00
<b>Codice 9.0100</b>	4.030 / 4.030 / 99	<b>MOV. DI FONDI PER SERVIZIO DI ECONOMATO</b>			
Residui anno	2018	4.271,14	2.327,87	0,00	1.943,27
TOTALI VOCE BIL.	4.030 / 4.030 / 99	4.271,14	2.327,87	0,00	1.943,27
<b>Codice 9.0100</b>	4.080 / 4.080 / 99	<b>RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI</b>			
Residui anno	2018	150.862,69	150.862,69	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	4.080 / 4.080 / 99	150.862,69	150.862,69	0,00	0,00
<b>Codice 9.0100</b>	4.090 / 4.090 / 99	<b>RITENUTE SINDACALI</b>			
Residui anno	2018	3.751,35	3.751,35	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	4.090 / 4.090 / 99	3.751,35	3.751,35	0,00	0,00
<b>Codice 9.0100</b>	4.100 / 4.100 / 99	<b>ENTRATE PER CONTO TERZI</b>			
Residui anno	2018	83.682,00	81.352,08	0,00	2.329,92
TOTALI VOCE BIL.	4.100 / 4.100 / 99	83.682,00	81.352,08	0,00	2.329,92
<b>TOTALE GENERALE</b>		<b>4.007.363,59</b>	<b>3.981.855,57</b>	<b>387,99</b>	<b>25.120,03</b>

## Office Regional du Tourisme

Esercizio 2018

## ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

			IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
<b>Codice 01.02.1</b>	10 / 1.030 / 1	<b>INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI</b>				
Residui anno	2017		10.000,00	6.608,60	0,00	3.391,40
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.030 / 1		10.000,00	6.608,60	0,00	3.391,40
<b>Codice 01.02.1</b>	10 / 1.030 / 99	<b>RETRIBUZIONE DIRETTORE</b>				
Residui anno	2017		2.000,00	2.000,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.030 / 99		2.000,00	2.000,00	0,00	0,00
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.010 / 2	<b>TASSA RIFIUTI</b>				
Residui anno	2017		605,00	605,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.010 / 2		605,00	605,00	0,00	0,00
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.010 / 4	<b>ALTRE TASSE E CONTRIBUTI</b>				
Residui anno	2017		9.494,40	208,00	8.086,40	1.200,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.010 / 4		9.494,40	208,00	8.086,40	1.200,00
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.130 / 1	<b>SPESE POSTALI</b>				
Residui anno	2017		549,06	549,06	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 1		549,06	549,06	0,00	0,00
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.130 / 2	<b>NOLEGGIO FOTOCOPIATORI</b>				
Residui anno	2017		1.175,01	1.081,50	93,51	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 2		1.175,01	1.081,50	93,51	0,00
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.130 / 3	<b>UTENZE E CANONI</b>				
Residui anno	2017		24.843,38	21.339,36	2.986,03	517,99
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 3		24.843,38	21.339,36	2.986,03	517,99
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.130 / 5	<b>ALTRE SPESE SOSTENUTE PER UTILIZZO DI BENI DI TERZI</b>				
Residui anno	2017		10.500,00	10.499,62	0,38	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 5		10.500,00	10.499,62	0,38	0,00
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.130 / 6	<b>SERVIZI AUSILIARI VARI</b>				
Residui anno	2017		21.730,86	16.935,07	3.727,11	1.068,68
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 6		21.730,86	16.935,07	3.727,11	1.068,68
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.130 / 7	<b>CANONI MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE</b>				
Residui anno	2017		10.128,04	5.983,37	4.144,67	0,00

## Office Regional du Tourisme

Esercizio 2018

## ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

		IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 7	10.128,04	5.983,37	4.144,67	0,00
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.130 / 8	<b>MANUTENZIONI ORDINARIE E RIPARAZIONI</b>			
Residui anno	2017	2.470,20	2.309,16	0,00	161,04
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 8	2.470,20	2.309,16	0,00	161,04
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.130 / 99	<b>SPESE PER FUNZIONAMENTO UFFICI</b>			
Residui anno	2013	12.080,54	0,00	0,00	12.080,54
Residui anno	2014	20.610,00	610,00	10.000,00	10.000,00
Residui anno	2015	22.817,86	380,64	10.000,00	12.437,22
Residui anno	2016	27.983,32	0,00	15.660,02	12.323,30
Residui anno	2017	27.494,96	13.243,12	0,00	14.251,84
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 99	110.986,68	14.233,76	35.660,02	61.092,90
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.135 / 99	<b>SPESE PER SERVIZIO DI TESORERIA</b>			
Residui anno	2017	174,39	20,00	154,39	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.135 / 99	174,39	20,00	154,39	0,00
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.165 / 99	<b>SPESE PER ABBONAMENTI E RIVISTE</b>			
Residui anno	2017	80,00	80,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.165 / 99	80,00	80,00	0,00	0,00
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.300 / 99	<b>COMPENSO AI REVISORI DEI CONTI</b>			
Residui anno	2017	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.300 / 99	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00
<b>Codice 01.11.1</b>	10 / 1.050 / 99	<b>ADEMPIMENTI AMMINISTRATIVI RELATIVI ALLA GESTIONE DEL PERSONALE</b>			
Residui anno	2017	1.958,10	1.958,10	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.050 / 99	1.958,10	1.958,10	0,00	0,00
<b>Codice 01.11.1</b>	10 / 1.175 / 99	<b>SPESE PER SERVIZI VARI</b>			
Residui anno	2017	557,54	0,00	557,54	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.175 / 99	557,54	0,00	557,54	0,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.040 / 99	<b>RETRIBUZIONI AL PERSONALE</b>			
Residui anno	2017	47.210,45	43.534,14	0,00	3.676,31
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.040 / 99	47.210,45	43.534,14	0,00	3.676,31

## Office Regional du Tourisme

Esercizio 2018

## ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

			IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.055 / 99	<b>FONDO UNICO AZIENDALE</b>				
Residui anno	2017		55.820,73	55.561,86	258,87	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.055 / 99		55.820,73	55.561,86	258,87	0,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.056 / 99	<b>FONDO PER LA PROGRESSIONE ORIZZONTALE</b>				
Residui anno	2017		2.167,31	0,00	2.167,31	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.056 / 99		2.167,31	0,00	2.167,31	0,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.060 / 1	<b>STRAORDINARI PERSONALE TEMPO DETERMINATO</b>				
Residui anno	2017		771,78	771,78	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.060 / 1		771,78	771,78	0,00	0,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.060 / 3	<b>RIMBORSO SPESE VIAGGIO</b>				
Residui anno	2017		307,00	307,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.060 / 3		307,00	307,00	0,00	0,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.060 / 99	<b>PERSONALE STRAORDINARIO</b>				
Residui anno	2017		3.016,18	3.016,18	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.060 / 99		3.016,18	3.016,18	0,00	0,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.100 / 99	<b>RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO E TRASFERTA AL PERSONALE</b>				
Residui anno	2017		1.209,53	1.209,53	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.100 / 99		1.209,53	1.209,53	0,00	0,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.105 / 99	<b>STRAORDINARI E MAGGIORAZIONI ORARIE</b>				
Residui anno	2017		3.317,68	3.317,68	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.105 / 99		3.317,68	3.317,68	0,00	0,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.110 / 99	<b>SPESE PER SERVIZIO MENSA AL PERSONALE</b>				
Residui anno	2017		2.250,90	2.250,90	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.110 / 99		2.250,90	2.250,90	0,00	0,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.185 / 99	<b>SPESE PER PROGRAMMI E MANIFESTAZIONI DIRETTAMENTE GESTITI</b>				
Residui anno	2016		8.952,36	7.404,00	1.548,36	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.185 / 99		8.952,36	7.404,00	1.548,36	0,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.190 / 99	<b>ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI E PUBBLICITA'</b>				
Residui anno	2017		115.717,21	85.827,21	0,00	29.890,00

## Office Regional du Tourisme

Esercizio 2018

## ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

		IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.190 / 99	115.717,21	85.827,21	0,00	29.890,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.290 / 99	<b>INSERZIONI PUBBLICITARIE</b>			
Residui anno	2014	1.586,00	610,00	0,00	976,00
Residui anno	2015	1.134,60	610,00	0,00	524,60
Residui anno	2016	8.662,00	0,00	0,00	8.662,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.290 / 99	11.382,60	1.220,00	0,00	10.162,60
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.320 / 1	<b>CONTRIBUTI A SOCIETA' SPORTIVE ED ALTRI SOGGETTI</b>			
Residui anno	2017	81.429,83	42.693,27	38.736,56	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.320 / 1	81.429,83	42.693,27	38.736,56	0,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.320 / 99	<b>CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI</b>			
Residui anno	2017	59.598,15	42.030,60	13.907,55	3.660,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.320 / 99	59.598,15	42.030,60	13.907,55	3.660,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.330 / 99	<b>ACQUISTO MATERIALE INFORMATIVO PER VENDITA</b>			
Residui anno	2017	8.580,00	8.580,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.330 / 99	8.580,00	8.580,00	0,00	0,00
<b>Codice 07.01.2</b>	5.730 / 2.020 / 99	<b>SPESA PER GLI INVESTIMENTI E ATTIVITA' DI PROMOZIONE</b>			
Residui anno	2017	4.148,00	4.148,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	5.730 / 2.020 / 99	4.148,00	4.148,00	0,00	0,00
<b>Codice 99.01.7</b>	13.530 / 4.100 / 99	<b>SPESE PER CONTO TERZI</b>			
Residui anno	2017	27.873,00	27.873,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	13.530 / 4.100 / 99	27.873,00	27.873,00	0,00	0,00
<b>Codice 99.01.7</b>	13.570 / 4.020 / 1	<b>VERSAMENTO DELLE RIT. PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT)</b>			
Residui anno	2017	13.170,84	13.170,84	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	13.570 / 4.020 / 1	13.170,84	13.170,84	0,00	0,00
<b>TOTALE GENERALE</b>		<b>669.176,21</b>	<b>442.326,59</b>	<b>112.028,70</b>	<b>114.820,92</b>

## Office Regional du Tourisme

Esercizio 2018

## ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

			IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
<b>Codice 01.02.1</b>	10 / 1.030 / 1	<b>INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI</b>				
Residui anno	2018		11.000,00	0,00	0,00	11.000,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.030 / 1		11.000,00	0,00	0,00	11.000,00
<b>Codice 01.02.1</b>	10 / 1.030 / 2	<b>Rimborso spese per missione ufficio Direttore</b>				
Residui anno	2018		173,60	173,60	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.030 / 2		173,60	173,60	0,00	0,00
<b>Codice 01.02.1</b>	10 / 1.030 / 99	<b>RETRIBUZIONE DIRETTORE</b>				
Residui anno	2018		93.259,58	87.668,91	0,00	5.590,67
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.030 / 99		93.259,58	87.668,91	0,00	5.590,67
<b>Codice 01.02.1</b>	10 / 1.045 / 1	<b>CONTRIBUTI DIRETTORE</b>				
Residui anno	2018		35.129,09	35.129,09	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.045 / 1		35.129,09	35.129,09	0,00	0,00
<b>Codice 01.02.1</b>	10 / 1.130 / 9	<b>SERVIZI AMMINISTRATIVI</b>				
Residui anno	2018		3.050,00	2.733,98	149,40	166,62
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 9		3.050,00	2.733,98	149,40	166,62
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.010 / 1	<b>IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO</b>				
Residui anno	2018		453,20	328,00	25,20	100,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.010 / 1		453,20	328,00	25,20	100,00
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.010 / 2	<b>TASSA RIFIUTI</b>				
Residui anno	2018		3.800,00	3.032,90	0,00	767,10
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.010 / 2		3.800,00	3.032,90	0,00	767,10
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.010 / 3	<b>IMPOSTA COMUNALE SULLE PUBBLICITA' E DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI</b>				
Residui anno	2018		97,02	97,02	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.010 / 3		97,02	97,02	0,00	0,00
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.010 / 4	<b>ALTRE TASSE E CONTRIBUTI</b>				
Residui anno	2018		8.300,00	3.944,85	51,15	4.304,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.010 / 4		8.300,00	3.944,85	51,15	4.304,00
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.010 / 5	<b>VERSAMENTI IVA</b>				
Residui anno	2018		5.000,00	2.026,94	2.973,06	0,00



## Office Regional du Tourisme

Esercizio 2018

## ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

		IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.010 / 5	5.000,00	2.026,94	2.973,06	0,00
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.010 / 99	<b>IMPOSTE E TASSE TASSA CIRCOLAZIONE</b>			
Residui anno	2018	300,00	257,29	42,71	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.010 / 99	300,00	257,29	42,71	0,00
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.130 / 2	<b>NOLEGGIO FOTOCOPIATORI</b>			
Residui anno	2018	6.144,35	3.886,48	0,01	2.257,86
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 2	6.144,35	3.886,48	0,01	2.257,86
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.130 / 3	<b>UTENZE E CANONI</b>			
Residui anno	2018	104.882,80	56.156,32	10.258,79	38.467,69
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 3	104.882,80	56.156,32	10.258,79	38.467,69
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.130 / 4	<b>CANONI DI LOCAZIONE</b>			
Residui anno	2018	25.960,00	24.981,38	978,62	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 4	25.960,00	24.981,38	978,62	0,00
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.130 / 6	<b>SERVIZI AUSILIARI VARI</b>			
Residui anno	2018	49.304,23	38.269,47	0,07	11.034,69
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 6	49.304,23	38.269,47	0,07	11.034,69
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.130 / 7	<b>CANONI MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE</b>			
Residui anno	2018	41.906,60	22.659,29	7.671,42	11.575,89
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 7	41.906,60	22.659,29	7.671,42	11.575,89
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.130 / 8	<b>MANUTENZIONI ORDINARIE E RIPARAZIONI</b>			
Residui anno	2018	5.421,64	510,87	61,40	4.849,37
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 8	5.421,64	510,87	61,40	4.849,37
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.130 / 99	<b>SPESE PER FUNZIONAMENTO UFFICI</b>			
Residui anno	2018	33.847,02	5.975,09	633,88	27.238,05
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.130 / 99	33.847,02	5.975,09	633,88	27.238,05
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.137 / 99	<b>SERVIZI FINANZIARI</b>			
Residui anno	2018	243,46	89,13	47,09	107,24
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.137 / 99	243,46	89,13	47,09	107,24

## Office Regional du Tourisme

Esercizio 2018

## ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

		IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
<b>Codice 01.03.1</b>	10 / 1.300 / 99	<b>COMPENSO AI REVISORI DEI CONTI</b>			
Residui anno	2018	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.300 / 99	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
<b>Codice 01.03.1</b>	1.010 / 1.010 / 6	<b>IVA SPLIT PAYMENT FATTURE ATTIVE</b>			
Residui anno	2018	1.189,12	558,69	0,00	630,43
TOTALI VOCE BIL.	1.010 / 1.010 / 6	1.189,12	558,69	0,00	630,43
<b>Codice 01.03.2</b>	5.730 / 2.010 / 1	<b>SPESE PER ACQUISTO ATTREZZATURE UFFICI</b>			
Residui anno	2018	44,65	44,65	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	5.730 / 2.010 / 1	44,65	44,65	0,00	0,00
<b>Codice 01.03.2</b>	5.730 / 2.010 / 99	<b>SPESE PER ACQUISTO MOBILI E ARREDI</b>			
Residui anno	2018	1.231,90	1.213,90	18,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	5.730 / 2.010 / 99	1.231,90	1.213,90	18,00	0,00
<b>Codice 01.10.1</b>	10 / 1.095 / 1	<b>SPESE PER FORMAZIONE OBBLIGATORIA</b>			
Residui anno	2018	512,40	512,40	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.095 / 1	512,40	512,40	0,00	0,00
<b>Codice 01.10.1</b>	10 / 1.215 / 99	<b>FONDO DISTACCHI SINDACALI E QUOTA CAPITARIA ARRS</b>			
Residui anno	2018	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.215 / 99	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
<b>Codice 01.11.1</b>	10 / 1.050 / 99	<b>ADEMPIMENTI AMMINISTRATIVI RELATIVI ALLA GESTIONE DEL PERSONALE</b>			
Residui anno	2018	4.872,93	3.983,42	0,00	889,51
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.050 / 99	4.872,93	3.983,42	0,00	889,51
<b>Codice 01.11.1</b>	10 / 1.175 / 99	<b>SPESE PER SERVIZI VARI</b>			
Residui anno	2018	9.703,76	1.268,80	0,00	8.434,96
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.175 / 99	9.703,76	1.268,80	0,00	8.434,96
<b>Codice 01.11.1</b>	10 / 1.200 / 99	<b>SPESE LEGALI</b>			
Residui anno	2018	12.688,00	3.172,00	0,00	9.516,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.200 / 99	12.688,00	3.172,00	0,00	9.516,00
<b>Codice 01.11.1</b>	10 / 1.230 / 99	<b>SPESE PER ASSICURAZIONI</b>			
Residui anno	2018	13.274,15	13.259,50	0,00	14,65

## Office Regional du Tourisme

Esercizio 2018

## ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

		IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.230 / 99	13.274,15	13.259,50	0,00	14,65
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.000 / 99	<b>IMPOSTA IRAP</b>			
Residui anno	2018	106.705,10	106.705,10	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.000 / 99	106.705,10	106.705,10	0,00	0,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.040 / 1	<b>INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI</b>			
Residui anno	2018	340,89	340,89	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.040 / 1	340,89	340,89	0,00	0,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.040 / 3	<b>ASSEGNI FAMILIARI</b>			
Residui anno	2018	7.653,34	7.653,34	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.040 / 3	7.653,34	7.653,34	0,00	0,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.040 / 99	<b>RETRIBUZIONI AL PERSONALE</b>			
Residui anno	2018	1.128.512,45	1.128.512,45	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.040 / 99	1.128.512,45	1.128.512,45	0,00	0,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.042 / 99	<b>CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE</b>			
Residui anno	2018	367.553,84	367.553,84	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.042 / 99	367.553,84	367.553,84	0,00	0,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.045 / 99	<b>ONERI PREVIDENZIALI ED ASSIS. A CARICO ENTE</b>			
Residui anno	2018		0,00	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.045 / 99		0,00	0,00	0,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.055 / 99	<b>FONDO UNICO AZIENDALE</b>			
Residui anno	2018	57.432,26	0,00	0,00	57.432,26
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.055 / 99	57.432,26	0,00	0,00	57.432,26
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.056 / 99	<b>FONDO PER LA PROGRESSIONE ORIZZONTALE</b>			
Residui anno	2018	7.296,79	6.771,85	0,00	524,94
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.056 / 99	7.296,79	6.771,85	0,00	524,94
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.057 / 99	<b>FONDO PER LA PROGRESSIONE ORIZZONTALE 5° PROGRESSIONE</b>			
Residui anno	2018	5.203,12	5.203,12	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.057 / 99	5.203,12	5.203,12	0,00	0,00

## Office Regional du Tourisme

Esercizio 2018

## ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

		IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.060 / 1	<b>STRAORDINARI PERSONALE TEMPO DETERMINATO</b>			
Residui anno	2018	5.500,00	3.986,73	823,69	689,58
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.060 / 1	5.500,00	3.986,73	823,69	689,58
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.060 / 2	<b>BUONI PASTO PERSONALE TEMPO DETERMINATO</b>			
Residui anno	2018	4.700,00	2.825,72	1.439,48	434,80
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.060 / 2	4.700,00	2.825,72	1.439,48	434,80
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.060 / 3	<b>RIMBORSO SPESE VIAGGIO</b>			
Residui anno	2018	439,24	439,24	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.060 / 3	439,24	439,24	0,00	0,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.060 / 4	<b>CONTRIBUTI LAVORO DIPENDENTE TEMPO DETERMINATO</b>			
Residui anno	2018	29.574,17	28.046,25	1.527,92	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.060 / 4	29.574,17	28.046,25	1.527,92	0,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.060 / 5	<b>IRAP PERSONALE TEMPO DETERMINATO</b>			
Residui anno	2018	5.927,06	5.927,06	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.060 / 5	5.927,06	5.927,06	0,00	0,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.060 / 99	<b>PERSONALE STRAORDINARIO</b>			
Residui anno	2018	80.363,60	80.363,60	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.060 / 99	80.363,60	80.363,60	0,00	0,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.100 / 99	<b>RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO E TRASFERTA AL PERSONALE</b>			
Residui anno	2018	22.000,00	15.606,19	3.694,99	2.698,82
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.100 / 99	22.000,00	15.606,19	3.694,99	2.698,82
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.105 / 99	<b>STRAORDINARI E MAGGIORAZIONI ORARIE</b>			
Residui anno	2018	30.000,00	22.947,04	3.783,99	3.268,97
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.105 / 99	30.000,00	22.947,04	3.783,99	3.268,97
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.110 / 99	<b>SPESE PER SERVIZIO MENSA AL PERSONALE</b>			
Residui anno	2018	9.000,00	7.625,35	1.374,65	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.110 / 99	9.000,00	7.625,35	1.374,65	0,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.190 / 99	<b>ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI E PUBBLICITA'</b>			
Residui anno	2018	243.017,59	187.982,79	15.773,04	39.261,76

## Office Regional du Tourisme

Esercizio 2018

## ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA

		IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.190 / 99	243.017,59	187.982,79	15.773,04	39.261,76
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.320 / 1	<b>CONTRIBUTI A SOCIETA' SPORTIVE ED ALTRI SOGGETTI</b>			
Residui anno	2018	54.355,05	14.851,01	7.400,54	32.103,50
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.320 / 1	54.355,05	14.851,01	7.400,54	32.103,50
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.320 / 99	<b>CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI</b>			
Residui anno	2018	37.700,84	13.075,94	5.191,90	19.433,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.320 / 99	37.700,84	13.075,94	5.191,90	19.433,00
<b>Codice 07.01.1</b>	10 / 1.330 / 99	<b>ACQUISTO MATERIALE INFORMATIVO PER VENDITA</b>			
Residui anno	2018	20.592,00	0,00	20.592,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	10 / 1.330 / 99	20.592,00	0,00	20.592,00	0,00
<b>Codice 07.01.2</b>	5.730 / 2.020 / 99	<b>SPESA PER GLI INVESTIMENTI E ATTIVITA' DI PROMOZIONE</b>			
Residui anno	2018	7.614,83	6.222,00	1.392,83	0,00
TOTALI VOCE BIL.	5.730 / 2.020 / 99	7.614,83	6.222,00	1.392,83	0,00
<b>Codice 99.01.7</b>	13.530 / 4.000 / 99	<b>VERSAMENTI A CARICO DIPENDENTI FONDO DI PREVIDENZA COMPLEMENTARE</b>			
Residui anno	2018	17.740,59	17.740,59	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	13.530 / 4.000 / 99	17.740,59	17.740,59	0,00	0,00
<b>Codice 99.01.7</b>	13.530 / 4.010 / 1	<b>VERSAMENTO RITENUTE IRPEF AUTONOMI</b>			
Residui anno	2018	14.766,38	14.766,38	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	13.530 / 4.010 / 1	14.766,38	14.766,38	0,00	0,00
<b>Codice 99.01.7</b>	13.530 / 4.010 / 99	<b>VERSAMENTO RIT. IRPEF</b>			
Residui anno	2018	285.023,60	285.023,60	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	13.530 / 4.010 / 99	285.023,60	285.023,60	0,00	0,00
<b>Codice 99.01.7</b>	13.530 / 4.030 / 99	<b>RIMBORSI ANTICIPAZIONI DI FONDI PER SERVIZIO ECONOMATO</b>			
Residui anno	2018	4.271,14	4.271,14	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	13.530 / 4.030 / 99	4.271,14	4.271,14	0,00	0,00
<b>Codice 99.01.7</b>	13.530 / 4.080 / 99	<b>RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI</b>			
Residui anno	2018	150.862,69	150.862,69	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	13.530 / 4.080 / 99	150.862,69	150.862,69	0,00	0,00

**Office Regional du Tourisme**

**Esercizio 2018**

**ELENCO RESIDUI PASSIVI PER ANNI DI PROVENIENZA**

		IMPEGNI	MANDATI E SUB	ECONOMIE	RESIDUO RISULTANTE
<b>Codice 99.01.7    13.530 / 4.090 / 99    RITENUTE SINDACALI</b>					
Residui anno	2018	3.751,35	3.751,35	0,00	0,00
TOTALI VOCE BIL.	13.530 / 4.090 /	3.751,35	3.751,35	0,00	0,00
<b>Codice 99.01.7    13.530 / 4.100 / 99    SPESE PER CONTO TERZI</b>					
Residui anno	2018	83.682,00	64.189,00	0,00	19.493,00
TOTALI VOCE BIL.	13.530 / 4.100 /	83.682,00	64.189,00	0,00	19.493,00
<b>Codice 99.01.7    13.570 / 4.020 / 1    VERSAMENTO DELLE RIT. PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT)</b>					
Residui anno	2018	65.299,33	54.353,96	0,00	10.945,37
TOTALI VOCE BIL.	13.570 / 4.020 / 1	65.299,33	54.353,96	0,00	10.945,37
<b>TOTALE GENERALE</b>		<b>3.348.668,75</b>	<b>2.919.532,19</b>	<b>85.905,83</b>	<b>343.230,73</b>

## Office Regional du Tourisme

## CONTO DEL BILANCIO (Anno 2018) - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2018 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP =RS-RR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		RESIDUI ATTIVI DA ES DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	<i>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI</i>	CP	2.852,73						
	<i>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE</i>	CP	7.614,83						
	<i>UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</i>	CP	0,00						
	<i>- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidita (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni</i>	CP	0,00						
		RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
	<b>TITOLO 2 :Trasferimenti correnti</b>	CP	3.321.000,00	RC	3.321.000,00	A	3.321.000,00	CP	0,00
		CS	3.321.000,00	TR	3.321.000,00	CS	0,00	TR	0,00
		RS	11.888,17	RR	11.649,10	R	-239,07	EP	0,00
	<b>TITOLO 3 :Entrate extratributarie</b>	CP	51.119,00	RC	39.731,68	A	60.578,52	CP	9.459,52
		CS	63.007,17	TR	51.380,78	CS	-11.626,39	TR	20.846,84
		RS	6.162,69	RR	6.162,69	R	0,00	EP	0,00
	<b>TITOLO 9 :Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	CP	808.500,00	RC	621.123,89	A	625.397,08	CP	-183.102,92
		CS	814.662,69	TR	627.286,58	CS	-187.376,11	TR	4.273,19
		RS	18.050,86	RR	17.811,79	R	-239,07	EP	0,00
	<b>TOTALE TITOLI</b>	CP	4.180.619,00	RC	3.981.855,57	A	4.006.975,60	CP	-173.643,40
		CS	4.198.669,86	TR	3.999.667,36	CS	-199.002,50	TR	25.120,03
		RS	18.050,86	RR	17.811,79	R	-239,07	EP	0,00
	<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>	CP	4.191.086,56	RC	3.981.855,57	A	4.006.975,60	CP	-173.643,40
		CS	4.198.669,86	TR	3.999.667,36	CS	-199.002,50	TR	25.120,03



## Office Regional du Tourisme

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2018) - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/2018 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP=CP-I-FPV)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP=PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)		TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
<i>TITOLO</i>	<i>1 Spese correnti</i>	RS	623.984,37	PR	397.134,75	R	-112.028,70	EP	114.820,92
		CP	3.342.971,73	PC	2.317.092,93	I	2.629.885,29	ECP	682.231,26
		CS	3.936.100,92	TP	2.714.227,68	FPV	30.855,18	TR	427.613,28
<i>TITOLO</i>	<i>2 Spese in conto capitale</i>	RS	4.148,00	PR	4.148,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	39.614,83	PC	7.480,55	I	7.480,55	ECP	32.134,28
		CS	43.762,83	TP	11.628,55	FPV	0,00	TR	0,00
<i>TITOLO</i>	<i>7 Uscite per conto terzi e partite di giro</i>	RS	41.043,84	PR	41.043,84	R	0,00	EP	0,00
		CP	808.500,00	PC	594.958,71	I	625.397,08	ECP	183.102,92
		CS	849.543,84	TP	636.002,55	FPV	0,00	TR	30.438,37
<i>TOTALE TITOLI</i>		RS	669.176,21	PR	442.326,59	R	-112.028,70	EP	114.820,92
		CP	4.191.086,56	PC	2.919.532,19	I	3.262.762,92	ECP	897.468,46
		CS	4.829.407,59	TP	3.361.858,78	FPV	30.855,18	TR	458.051,65
<i>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</i>		RS	669.176,21	PR	442.326,59	R	-112.028,70	EP	114.820,92
		CP	4.191.086,56	PC	2.919.532,19	I	3.262.762,92	ECP	897.468,46
		CS	4.829.407,59	TP	3.361.858,78	FPV	30.855,18	TR	458.051,65

